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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 14 
lipca b. r. infułatowi proboszczowi katedry 
w Lincu Józefowi I I l i c h ,  w uznaniu jego 
długoletniej, wiernej powołaniu i zasłużo
nej działalności, nadać najmiłościwiej krzyż 
kawalerski orderu Leopolda.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 
lipca b r. koncypiście gabinetowemu, se
kretarzowi nadwornemu Pawłowi baronowi 
Gu s s i c h ,  z powodu dobrowolnego jego u- 
stąpienia ze służby państwowej, w uznaniu 
jego wiernej i pożytecznej działalności słu
żbowej, nadać najmiłościwiej krzyż kawa
lerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ekscelencya p. Namiestnik prze
niósł c. k. komisarzy powiatowych: Juliana 
F e d o r o w i c z a  z Horodenki do Grybowa, 
a Bogumiła S z e l i g o w s k i e g o  z Grybo- 
we do Horodenki.

Według doniesienia gubernatora wo
łyńskiego w Rossyi z dnia 26 czerwca b. r. 
wybuchł księgosusz w rossyjskiej miejsco
wości Shobelki powiatu włodzimiersko-wo
łyńskiego, odległej o 12 kilometrów od gra
nicy powiatu sokalskiego i kamioneckiego.

Z tej przyczyny w myśl §§. 6 i 27 
ustawy z dnia 29 lutego 1880 r. Dz. pr. p. 
nr. 87 ustanowiony został 20 kilometrowy 
okręg pomorowy, do którego wcielone zo
stały następujące miejscowości powiatu so
kalskiego: Szarpańce, Łuszyce, Perwiaty- 
cze, Spasów, Perespa, Byszów, Torki i Zboi- 
ska, oraz miejscowości powiatu kamione
ckiego: Ordów, SusznG z Zabawą, Hein- 
richsdorfem i Tobotowem, Sabinówka, Roma- 
n wka, Stojanów z Czeehowatycami, Szczy- 
główką, Jeziorem, Janerówką i Hrycychą, 
Tetewczyce, Paratyn z Antoninem, Sień-

ków z Dąbrową i Wolica baryłowa z Kor- 
czówką i Zielonem.

W tych miejscowościach obowiązują 
postanowienia §§. 12, 18, 14 i 27 wyżej 
powołanej ustawy i odnośnego rozporządze
nia ministeryalnego z dnia 12 kwietnia 
1880 r. Dz. pr. p. nr. 88.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Lwów, dnia 15 lipca 1886.

Dnia 25 kwietnia 1886 roku wydana i ro
zesłana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa 
we Lwowie część XIV i XV dziennika ustaw i roz
porządzeń krajowych

Część XIV zawiera:
Nr. 47. Przepisy górniczo-policyjne dla kopalń 

na minerały, wymienione w § 1 ustawy 
państwowej z dnia 11 maja r. 1884 (dzien
nik ust. państw, nr. 71) w obrębie c k. 
starostwa górniczego dla całej Galicyi i 
Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem.
Część XV zawiera:

Nr. 48. Ustawę z dnia 7 kwietnia 1886 roku, 
zmieniającą postanowienia § 48 ustawy 
o reprezentacyi powiatowej z dnia 12 
sierpnia 1866.

Nr. 49. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa 
z dnia 14 kwietnia 1886 r., 1. 24.402, 
o dodatku do podatków dla funduszu in- 
demnizacyjnego na rok 1886.

Nr. 50. Obwieszczenie c. k. dyrekcyi poczt i 
telegrafów z dnia 9 kwietnia 1886 roku, 
1. 8.495, o ustanowieniu jezdnego na 
czas od 1 kwietnia do końca września 
1886.

CZĘŚĆ UIEURZĘDOWA
Lwów , 23 lipca.

Rządowe koła włoskie nie taiły 
niemiłego wrażenia, z powodu wia
domości o odrzuceniu przez francu 
ską Izbą deputowanych traktatu że
glugi pomiędzy Francyą i Włochami. 
To jednak, co w tonie półurzędowym

wypowiadano z pewną wstrzemięźli
wością, objawiło się o wiele jaskra
wiej w niezawisłej prasie włoskiej. 
Wszystkie wzmianki o Francyi brzmią 
tam wielce nieprzychylnie, a rozdra
żnienie w szerokich kołach doszło do 
tej miary, jak w chwili, gdy się roz
strzygała sprawa okupacyi Tunisu.

Może więcej niż samo odrzuce- 
cenie traktatu, irytuje we Włoszech 
sposób postępowania Izby francuskiej. 
W pierwszem bowiem i drugiem czy
taniu była już ugoda przyjęta, gdy 
nagle przy trzeciem czytaniu zarzą
dzono tajne głosowanie i zamiast za
kończenia przewidywanego po pierw
szych głosowaniach, odrzucono rzecz 
całą stanowczo. Prasa włoska tern 
większe okazuje oburzenie, że gabinet 
włoski w eiągu uciążliwych rokowań, 
składał dowody niezwykłej uprzejmości 
i chęci do ustępstw, za co odpłacono 
mu niemal obrazą. W samej rzeczy, 
gdyby ministerstwo p. Freycineta było 
samodzielniejszem, mogłoby to odrzu
cenie ugody wyglądać na obrazę, ale 
we Włoszech wiedzą, jak dalece mi
nisterstwo francuskie ulega chwilo
wym prądom parlamentu. Dostaje się 
też z tego powodu nauka p. Freyci- 
netowi od reprezentantów opinii pu
blicznej we Włoszech. Przywykli oni, 
mimo wstrząsających często frakeya- 
mi nieporozumień, widzieć w akcyi 
gabinetu Depretisa stanowczość i e- 
nergię, szczególniej, gdy idzie o spra
wy polityki międzynarodowej, nie mo
gą zatem pojąć braku stanowczości 
w gabinecie francuskim. Według opi
nii włoskiej, gabinet francuski powi
nien był wystąpić z całą natarczywo
ścią, ażeby nie dopuścić do pogrze
bania traktatu, a w razie potrzeby, 
postawić z tego powodu nawet kwe-

— Nie wiesz 1 nie wiesz ! — przerwał 
niecierpliwie Stadnicki. — Żali sądzisz, że 
ja  wieczyście w bezżeństwie pozostać mam.... 
dlatego, że mi ta....

U rw ał, powstał szybko z miejsca i ku 
oknu się zbliżył.

Na dworze noc była ja sn a , pogodna 
a ciepła, bo to już kwiecień do końca do
biegał Wschodzący xiężyc rzucał blade ]*ro- 
mienie wśród gałęzi drzew ogrodowych, o- 
krytych w pół rozwiniętemi listkami. Cisza 
była i spokój, bo w dworku zieniatyckim 
wszyscy dawno już spali....

Zapatrzył się p. Stadnicki przed sie
bie i długo stał przy oknie w niemej po
grążony zadumie; — zaczem odchodząc, sze
pnął z c icha:

— Tak... tak.... jeno wprzódy wie
dzieć muszę....

A zwracając się ku Dołędze, rzekł 
szybko:

— Jutro jedziemy, i to wprost do Kra
kowa. Ową zwerbowaną hałastrę wyprawić 
trzeba do Ł ańcuta, my tylko dwóch pacho- 
lików z sobą weźmiemy : nie wypada ina
czej.

— Możeby też cale owych Sabatów 
rozpuścić ? — zauważył Dołęga.

Zamyślił się nieco Stadnicki, ale wnet 
głową dał znak przeczący i rzek ł:

— Nie. Kto wie, co być może ? a owi 
tam pankowie Opalińscy i inni jużby się 
bezbronnego nie bali. Dobrze mieć swoich, 
więc niech zostaną, ale ich trzeba do Łań
cuta wyprawić i najsprawniejszych ludzi 
im przydać, aby od niepokojów powścią
gali hałastrę.

Dołęga chciał jeszcze o Hannie Zie- 
meckiej nawiązać rozmowę, ale się już nie 
udało. Stadnicki milczał uparcie, a potem 
na spoczynek poszedł, chociaż nie spał cale, 
bo Dołęga słyszał jeszcze długo, jak nie
spokojnym krokiem chodził po izbie. —

Nazajutrz ze świtaniem cała drużyna

styę gabinetową. Stało się to niepo- 
dobnem, bo ministerstwo francuskie 
coraz bardziej traciło na powadze i 

1 wreszcie ujrzało się bezsilnem w sku
tek ustępstw poczynionych dla żywio
łów radykalnych. Po półiocznem wa
haniu się i ciągłych koncesyach, by
ło już rzeczą dla p. Freycineta nie
podobną odważać się na krok tak ry
zykowny. Zaznaczają to z ubolewa
niem wszystkie niemal organa wło
skie i to nawet najbardziej krańco
wych opinij.

Wobec powyższego faktu, które
mu niektóre dzienniki przypisały na
wet wyraźne lekceważenie Włoch ze 
strony Francyi, zaszło pewne przeo
brażenie w umysłach, korzystne dla 
zagranicznej polityki pana Depretisa. 
Wiele kół opozycyjnych, które nie- 
chętnem okiem spoglądały na sojusz 
Włoch z Mocarstwami środkowej 
Euiopy i obiecywały sobie pomyśl
niejszy kierunek ze zbliżenia do Fran
cyi, przyszły obecnie do odmiennego 
przekonania. D ziś, po odrzuceniu 
traktatu, organa opozycyi włoskiej 
twierdzą g ło śn o , że porozumienie 
włosko-francuskie absolutnie jest nie- 
możliwem. Pan Depretis może więc 
być zadowolonym z tego przeobraże
nia , gdyż obecnie fakta stwierdziły, 
jaką mrzonką były aspiracye polity
ków, którzy albo bezwzględnej samo
dzielności, albo ściślejszego porozu
mienia z republiką francuską żądali. 
Dziś nie gołosłowną pochwałą*, ale 
skonstatowaniem faktu, potwierdzają 
dzienniki włoskie, że przezorna poli
tyka Depretisa ustrzegła Włochy od 
wielu podobnych zawodów, jaki je 
spotkał ze strony Francyi. Przyjdzie 
też zapewne do ponownych usiłowań 
w celu odnowienia traktatu żeglar-

była już gotową do drogi. Stadnicki zdaw
szy nad Sabatami komendę kilku starszym 
żołnierzom, polecił prowadzić ich do Łań
cuta , sam zaś z Dołęga i dwoma pacholi- 
kami wybierał się do Krakowa. Sambor bar
dzo serdecznie żegnał Stanisława, a i Han
na na dziedziniec wybiegła, blada bardzo, 
z zaczerwienionemi jakby od płaczu ocza
mi. Stadnicki mówiąc z Samborem, ciągle 
na nią z pod oka spoglądał, a wreszcie 
przystąpiwszy ku niej i ujmując ją za rękę 
a głowę chyląc, rzekł głosem dziwnie mięk
kim , niemal rzewnym :

— W am , panno Hanno, należy się 
odemnie najczulsza podzięka, — już chyba 
pókim żyw, nie zapomnę o tej, która z u- 
szczerbkiem zdrowia własnego, jak czuła 
siostra doglądała mnie, gdym prawie mar
twy w malignie leżał... Toż i ja o pamięć 
was proszę, panno Hanno, — a może nie
bawem znów tu przyjadę i o dobre słowo 
prosić będę...

To rzekłszy i nie patrząc na zapło
nioną dziewoję, ani na zdumionego Sam
bora, który takich wyrazów cale się nie spo
dziewał, wskoczył na koń i cwałem szero
kim gościńcem ku Krakowowi podążył...

A w Zieniatyczach stary Sambor dłu
go tulił do rozżalonego serca, rzewnie łka
jącą jedynaczkę swoją...

XI.
Rozpoczynała się nowa epoka w życiu 

Stadnickiego. Po długich latach wchodził 
znów na drogę prostą, aby służyć Królowi 
i Rzeczypospolitej; przybywał napowrót do 
kraju nie jako banita po wielekroć skon- 
demnowany za bezprawne gwałty, najazdy 
i rabunki swej drużyny, ale jako powrócony 
do łask królewskich wojownik niegdy sław
ny, rodem i mieniem po nad wielu górują
cy, któremu dla przeszłych zasług i spo-
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STAROSTA ZYGWULSKI
X.

(Ciijg dalszy.)
Dołęga serdecznie się rozżalił nad tak 

tragiczną śmiercią dawnego opiekuna swe
go, który go tak szczerze miłował, zaczem 
piękny sprawił mu pogrzeb i żadnej spu
ścizny po nim nie przyjąwszy, z pocztem 
zwerbowanych ochotników, wyruszył z po
wrotem.

Stadnicki przyjął go z wielkiem unie
sieniem i radością, zasmucił się jeno do
wiedziawszy się o tak okrutnym zgonie 
Blandraty, ale wnet do myśli, które go wy
łącznie zajmowały wracając, oznajmił Je
rzemu, iż ma respons od p Górki bardzo 
pomyślny.

— Niespodziewane rzeczy — mówił 
z ferworem wielkim — dzieją się w kraju. 
Z długiego pisma p. Wojewody poznańskie
go wyrozumiałem , jako p. Zamoyski grunt 
pod nogami traci i jeno tknąć go a pole
ci.... Rozumiesz waść, że chętniebym ręki 
do tego przyłożył, a już koniecznie świad
kiem chcę być, jako p Hetman Wielki Ko
ronny padać będzie....

Zaczem opowiadać począł obszernie, 
jako Król Zygmunt zamierza wstąpić w zwią- 
ski małżeńskie z Arcyxiężniczką Anną, cór
ką Arcyksiąźęcia rakuskiego K arola, jato  
jaż wysłany poseł, kardynał Jerzy Radzi
wiłł biskup krakowski, jeździł w dziewo- 
słęby do Pragi i Gracu i ztamtąd uprzejme 
przyrzeczenie przywiózł, jako wreszcie Hie
ronim Rozrażewski i Albert Radziwiłł wy
prawieni już zostali po oblubienicę króle
wską.

— Małżeństwo to — mówił Stani
sław — wykopie do reszty przepaść między

Królem a Kanclerzem, wrogiem rakuskiego 
domu. Zygmunt też, jako mi p. Górka do
nosi , wszystkich swych dawnych przeciwni
ków do łask swych przypuszcza a i mnie 
także wzywa, bym wrócił i na królewskie 
gody weselne do Krakowa przybył....

Śmiał się p. Stadnicki z uciechy wiel- j 
kiej i ściskał Dołęgę w uniesieniu, tak mu 
snać już to wygnanie było dokuczyło. O Han
nie Pileckiej nie czynił jednak żadnej wzmian
ki, jakby o niej zgoła nie pamiętał.

— Może też zapomniał! — pocieszał 
się Dołęga, a w tern przypuszczeniu utwier
dził się j szcze, gdy dnia tegoż do późna 
rozmawiając, Stadnicki zaczął wynurzać 
wdzięczność swą dla Sambora za opiekę do
znaną w chorobie.

— Ten Sambor —- prawił — to człek 
bardzo zacny, chociaż głupi jak najciemniej
szy szlachcic polski; ale dla mnie był oj
cem prawdziwym. Córka zaś jego....

Tu przerwał, milczał moment, a po
tem nie patrząc na Dołęgę, zapytał znagła:

— A uważałeś waść córkę jeg o ... 
Hannę ?

Dołęga tem zapytaniem niezwykłem 
w uściech Stanisław a, który na niewiasty 
nie patrzał nawet , tak był zdumiony, że 
zrazu nic odrzec nie zdołał, aż dopiero po 
chwili odpowiedział, jako Hanna Zieme- 
cka bardzo urodziwą mu się wydaje, a przy- 
tem gospodarną jest i dobrą.

— Piękna dziewka 1 — potwierdził p. 
Stadnicki — a i serce ma tkliwe.... dzień i 
noc czuwała przy mnie, gdym w malignie 
leżał.... Uczciwą żoną mogłaby być, i ma
tką dzielnych a zdrowych synów....

Dołęga coraz bardziej zdumiony, nie 
wiedząc co mówić, milczał.

Stadnicki spojrzał nań chmurnie : 
Czemuż nie gadasz nic ? — spytał.
A cóż mam rzec?... zgadzam się 

z Wami w zupełności, jeno nie wiem 
ktoby....



sk iego , ale prawdopodobnie nie tak 
prędko, gdyż i sfery rządowe zostały 
głęboko dotknięte i liczyć się muszą 
po części z ogólnem niezadowoleniem 
i rozdrażnieniem, wywołanem nieu- 
motywowanym zgoła czynem Izby 
francuskiej. Rząd włoski wygrał o 
tyle, że obecnie cieszyć się może 
względnym pokojem, nie będzie bo
wiem narażony na nieustające wy
cieczki z powodu swojej polityki so
lidarności z Mocarstwami, dążącemi 
do utrzymania powszechnego pokoju.

SPRAWY IO IA R C H II
{Komunikat z Pesztu. — Głowo - polityczne 
negocyacye. — Bokowania s Grecyą w spra

wie zawarcia traktatu handlowego.)
Wobec zamieszczonej w niektórych or

ganach pogłoski, iż prezes gabinetu węgier
skiego Tisza ma się udać w najbliższych 
dniach do Wiednia, dla żądania wyjaśnień 
co do spensyonowania gen. barona Edels- 
heima i awansowania gen. Janskyego, za
mieszcza Pol. Gorr. następujący komuni
kat: „Z Budapesztu, ze strony wiarogodnej 
zapewniają nas, iż p. Tisza nie przerwie o- 
becnie swego pobytu w Geszt, lecz że do
piero 31 lipca przybędzie do Budapesztu, 
gdzie zabawi do połowy sierpnia, poczem 
wybierze się do Ostendy. Podana w nie
których dziennikach wiadomość, iż prezes 
ministrów wskutek zmian osobistych w ar
mii, przybędzie w najbliższych dniach z 
Geszt do Budapesztu, a następnie do Wie
dnia, jest zupełnie bezzasadną, a tern sa
mem odpadają wszelkie kombinacye, ja 
kie przywiązywano do rzekomej podróży p. 
Tiszy."

Do N. fr. Presse piszą z Pesztu : Cło- 
wo-polityczne negocyacye mają się rozpo
cząć dopiero w połowie sierpnia. Doniesie
nie, iż Węgrzy chcą się zgodzić na podwyż
szenie cła od nafty za cenę równoczesnego 
podwyższenia cła od kawy, jest bezzasadne. 
Rząd węgierski obstaje przy zapatrywaniu, 
że do rokowań w sprawie cła od nafty przy
stąpić może tylko pod dwoma przypuszcze
niami , a mianowicie : że się to stanie na 
podstawie kompensat, n. p. wskutek obni
żenia ceł od wyrobów tkackich, i że cło od 
nafty w wysokości 2 złr., po prostu nie mo
że być przyjęte.

— Rokowania z Grecyą w sprawie za
warcia traktatu handlowego nie posunęły 
się, jak zaznacza Presse, ani krokiem na
przód od początku bieżącego roku. Z wybu
chem zawikłań wojennych na półwyspie 
Bałkańskim, w których Grecyą skutkiem u- 
zbrojeń i uruchomienia swojej armii wzięła 
wybitny udział, zniknęły zupełnie widoki 
podjęcia na nowo pertraktacyj prowadzonych 
roku zeszłego. Pokojowe załatwienie grecko- 
tureckiego zatargu i zmiana gibinetu w A

dziewanych usług, dawne przewiny daro
wane zostały.

W myśli Stadnickiego snuły się już 
świetne obrazy przyszłości: on, jako dyssy- 
dent oddalony dotychczas od dygnitarstw i 
zaszczytów, nie wynagrodzony cale za usługi 
krwawe, mógł dostąpić teraz najwyższych 
godności, skoro mając za sobą wpływ Górki
i Karnkowskiego prymasa, uzyskał już am- 
nestyę zupełną, był przypuszczony do or
szaku królewskiego w czasie godów wesel
nych i obok Górki, Jazłowieckiego i Czarn- 
kowskiego, dawnych maxymilianistów, u stołu 
monarszego zasiadał.

Zamoyskiego na weseluniebyło...Nieła
ska Kanclerza była widoczną, a jeszcze wi
doczniejszą niechęć jego dla młodego mo
narchy, który rządy swe na innych osobi
stościach i innej polityce widocznie chciał 
oprzeć. Między szlachtą nie brakło też nie
przyjaznych Zamoyskiemu, którzy z każde
go korzystali pozoru, by osłabiać jego po
tęgę i na zamiary jego cień podejrzenia 
rzucić.

Na dwa lata przed małżeństwem kró- 
lewskiem, na sejmie w r. 1590, w obawie 
wojny z Turcyą, przyznano Hetmanowi nie
ograniczoną władzę : facultatem helli, intra 
et extra fmes Beipublicae gerendi et admi- 
nistrandt, ex usu et arte milituri ustano
wiono znaczny pobór i uchwalono zaciągnię
cie wielkiej na cele wojenne pożyczki. — 
Ale skoro Turcya skłoniła się bez wojny do 
zawarcia rozejmu, rozpuszczono wieść, ja 
koby owa mniemana wojna była wymyślo
nym umyślnie przez Zamoyskiego pozorem, 
w celu wyłudzenia poboru, z którego cała 
korzyść jemu przypaść miału. Na zjazd w 
Kole zwołany przez Prymasa i Górkę, szlach 
ta zjechała się tłumnie, a tak ją pięknie 
przysposobić umiano i tak rzecz wydemon- 
strować, że się już cale przeciw Kanclerzowi 
wzburzyła. Na zjeździe tym zniesiono u- 
chwalony na sejmie pobór i attrybucye wła-

tenach ożywiły jednak nadzieję, iż powie
dzie się rozpocząć na nowo negocyacye, a 
depesza ateńska, którą otrzymał w tych 
dniach urząd zagraniczny świadczy, iż rząd 
grecki ma szczerą wolę rozpoczęcia na no
wo rokowań w sprawie zawarcia traktatu 
handlowego. Instrukcye dla przedstawicieli 
austro - węgierskiej Monarchi zostały już 
dawno wypracowane, skutkiem czego wspól
na konferencya cłowa nie potrzebuje już 
zajmować się ponownie tym przedmiotem. 
Okoliczność, iż rząd grecki podejmuje tu
taj inicyatywę, zdaje się być pomyślnym 
symptomatem dla przebiegu rokowań.

Z Warszawy.
(Projektowane przedsiębiorstwa. — Rozporządzenia 

rządowe).

Dzienniki warszawskie donoszą, iż 
znany technik i przedsiębiorca angielski, 
Harkins, który rozporządza olbrzymiemi 
kapitałami, będącemi własnością jednego 
akcyjnego towarzystwa w Anglii, miał temi 
dniami poczynić w Petersburgu starania
0 koncesyę na przedsiębiorstwo urządzenia
1 regulacyi rzek: Wisły. Pilicy i Narwi, 
w celu urządzenia na tych rzekach regu
larnej żeglugi parowej i spławnej , dla ru
chu pasażerskiego i towarowego Za usługę 
swoją Anglik wymaga wieloletniego przy
wileju na eksploatacyę spławu po tych wa
żnych handlowych arteryaeh wodnych.

Według urzędowego zawiadomienia, 
dozwolono obecnie podróżnym, powracają
cym z zagranicy, przewozić drobną monetą: 
niemiecką 10 marek, francuską (lub inną, 
obliczaną na franki) 10 franków , au- 
stryacką 5 guldenów , angielską 10 szylin
gów , norwezką, szwedzką i duńską 10 ko
ron, turecką 50 piastrów , licząc powyższe 
sumy na każdą osobę lub rodzinę.

Dziennik urzędowy ogłasza rozporzą
dzenie, podwyższające płace nauczycieli 
szkół średnich warszawskiego okręgu nau
kowego, za dodatkowe godziny. Począwszy 
od nowego roku , nauczyciele będą pobierać 
po 60 rs. rocznie za każdą godzinę lekcyi, 
przewyższającą liczbę 15tu godzin tygo
dniowo.

Z Watykanu.
(Rokowania z Chinami w sprawie zawarcia konkor
datu. — Kolegium greckie. — Mianowanie p. Dem
bowskiego tajnym podkomorzym papieskim. — Sto

sunki Watykanu z Kwirynałem).

Wbrew dotychczasowym doniesieniom, 
korespondent watykański do Polit. Corresp. 
zapewnia, iż rokowania z Chinami w spra
wie zawarcia konkordatu nie zostały jeszcze 
całkowicie ukończone. Nie zapadła też je 
szcze decyzya co do tytułu przyszłego przed
stawiciela Stolicy św. w Pekinie, ani też 
nie ma pewności, kto będzie reprezentował 
Papieża przy dworze chińskim. Msgr. A- 
gliardi, którego wymieniano jako przyszłe
go internuncyusza, udał się na czas dłuż
szy dla kuracyi do Szwajcaryi. Co się ty-

dzy hetmańskiej znowu uszczuplono, a jak
kolwiek całe to zgromadzenie i uchwały 
powzięte były bezprawne i samowolne i mu
siały być przez Króla potępione, to wszak
że ziarno niezgody i waśni było rzucone, 
dojrzało zaś ono na sejmie następnego roku, 
gdzie już formalnie uchylono poprzednią 
konstytucyę o nieograniczonej władzy Het
mana, zniesiono uchwalone pobory, a na
wet odpuszczono infamię Krzysztofowi Zbo
rowskiemu , największemu wrogowi Het
mana.

Zamoyski przebywał na Rusi lecz wi
dział dobrze, jako wpływ jego i potęga ma
lały. Z otoczenia Króla usuwano wszystkich, 
którzy Kanclerzowi byli przychylni a nato
miast wchodziły nowe osobistości, z niemi 
zaś nowa, wroga Zamoyskiemu i większo
ści narodu, polityka.

Skoro wieść o zamierzonem małżeń
stwie królewskiem z Areyxiężniczką Anną 
rozbiegła się po kraju, Zamoyski, dotych
czas zawżdy na straży powagi i władzy mo
narszej stojący i broniący jej przeciw sa
mowoli szlacheckiej a możnowładezym za
pędom, zerwał się po raz pierwszy przeciw 
Królowi i na wiosnę 1592 r. zwołał zjazd 
do Lublina, na któryip oskarżył Zygmunta 
o zamiar opuszczenia Rzeczypospolitej i od
stąpienia korony polskiej.. Arcyxiążęciu E r
nestowi. Wieść o tych, jak je zwano „raku- 
skich zmowach“, rozbiegła się lotem bły
skawicy po kraju całym, który wnet na dwa 
podzielił się obozy. Po stronie króle*wskiej 
stanęli niemal wszyscy, którzy niedawno 
przeciw niemu walczyli, a natomiast wielu 
stronników Zygmunta, jako n. p. Marcin Le- 
śniowolski, który go do Polski przywiózł i na
rodowi zalecał, znalazło się w otoczeniu i 
po stronie Kanclerza

Taki moment wybrał właśnie Stadni
cki do powrotu do kraju. Wobec walki Za
moyskiego z Królem, widział on dla siebie 
obszerne do działania pole, przeczuwał za-

ezy pretensyi Francyi wykonywania i na 
przyszłość także protektoratu nad zamie
szkałymi w Chinach chrześcianami to upo
rządkowanie tej drażliwej sprawy będzie 
wymagało dłuższego czasu, chociaż Stolica 
św. pragnie gorąco utrzymania z republiką 
dobrego porozumienia.

Kardynał Simeoni, prefekt propagan
dy dokonał dnia 18 b. m. aktu oddania ko
legium greckiego, Stowarzyszeniu OO. Zmar- 
twychstańców. Kolegium rzeczone, założone 
w r. 1577 przez Grzegorza XIII, w którem 
kształcą się na księży klerycy różnych gre
ckich obrządków (Rusini, Rumuni, Bułga- 
rowie, Melchici) zostawało dotychczas pod 
zarządem jednego z duchownych świeckich 
wydelegowanego z ramienia kongregacyi 
propagandy. Cel, który przyświecał Grzego
rzowi XIII przy zakładaniu tego kolegium, 
mianowicie ułatwienie połączenia na nowo 
Kościoła wschodniego z Stolicą św. jest 
także jednem z głównych zadań panujące
go Papieża. Leon XIII rozszerzył ostatnie- 
mi czasy znacznie zakład grecki i umożli
wił tern samem przyjmowanie większej licz
by wychowańców. Rektorem greckiego ko
legium został mianowany ks. Antoni Le- 
chert, doktor teologii i praw, mąż głośnej 
wiedzy i wielkich cnót. Generałem Stowa
rzyszenia Zmartwychwstańców, w którem 
znajdują się reprezentanci wszystkich pra
wie narodowości, jest, jak wiadomo, ks. 
Piotr Semenenko.

Piszą z Rzymu do Gazety Warszaw
skiej: Ojciec św., zważywszy zasługi, poło
żone Kościołowi przez starodawny róć 
Dembowskich, herbu Jelita , który tylu wy
dał biskupów, a oraz historyczną sławę te
go rodu, raczył w przeszłym tygodniu mia
nować młodego Ignacego Dembowskiego, 
z Kozienic, pod Jarosławiem, w Galicyi, świec
kim swoim tajnym podkomorzym (cameriere 
segreto di spada e cappa) , upoważniając go 
przytem do używania hrabiowskiego tytułu, 
który na mocy bulli Piusa VI przysługuje 
tajnym szambelanom papieskim. Podkomorzo
wie papiescy dzielą się na dwie kategorye: 
tajnych (segreti), i honorowych {d'onore) 
Do pierwszej liczą się tylko najwięksi pa
nowie, najstarsza szlachta. Zaszczyt, który 
spotkał pan Dembowskiego , jest tem cen
niejszy , iż z samodzielnej dobroci Papieża 
wypływa , a nominat nie starał się nigdy 
o niego i nie wiedział nawet o nim.

Podkomorzowie papiescy na watykań
skich pokojach, jedyni w Europie zachowu
ją dotąd malowniczy strój hiszpański z XVI 
wieku, z kryzą, jaką oglądamy na obrazach 
Tycyana i Yeroneza, z aksamitnym, pła
szczykiem, ze średniowiecznym mieczem 
z rękojęśeią w kształcie krzyża , i z łańcu
chem starodawnego orderu Złotej Ostrogi 
na piersiach. Po za obrębem Watykanu, a 
mianowicie na obcych dworach , podkomo
rzowie papiescy mają świetny mundur do 
maltańskiego podobny, ale bogatszy.

Do Polit. Corresp. piszą z Rzymu : 
Niektóre czasopisma włoskie przyniosły nie
dawno wiadomość, że Stolica święta otrzy
muje od rządu włoskiego rok rocznie pe
wną sumę, która, stosownie do postanowień

dowolenie dawno tajonych ambicyj, a może 
też ostateczne nad nienawistnym sobie Za
moyskim zwyeięztwo.

W czasie tedy uroczystości weselnych, 
które się w maju 1592 r. w Krakowie od
bywały, usiłował on wybadać, jaka jest o 
nim opinia szlachty i czego u dworu spo
dziewać się może. Na drugie pytanie otrzy
mał z ust Górki, Wojewody poznańskiego, i 
Adama Stadnickiego, Wojewody bełzkiego, 
który mu był stryjecznym a cieszył się sta
le łaską królewską, zapewnienie, iż mu 
wszystkie dawne przewiny przebaczone są 
i że go czeka niebawem dowód, jako Zy
gmunt wspaniałomyślnym jest panem, któ
ry wynagradza zapomniane przez poprze
dników, krwawe usługi dzielnych rycerzy. 
Coby to był za dowód, nikt mu wyjaśnić 
nie umiał, czy też nie chciał, ale Stani
sław mógł przypuszczać, iż będzie to co 
najmniej dostatnie Starostwo.

Co do opinii szlachty, przekonał się 
wrychle, że aby ją na swoją stronę przy
ciągnąć, trzeba będzie czas dłuższy napra
wiać złe, które uczynił, a raczej które wy
rządziła jego zbrojna hałastra, tak długo 
w przemyskiej i sanockiej ziemi dokazują
ca. Spalony Tyczyn i Korniaktów, splądro
wane Tczyce i Słomniki, wiele ludzi pobi
tych lub poranionych, — to wszystko tkwi
ło jeszcze w świeżej pamięci, niezem nie- 
zmazane. Przybycie do Łańcuta nowej dru
żyny, obcej strojem i mową, a która wnet 
do rabunków i napadów się rwała, rzuciło 
ponowny popłoch w całej okolicy tamtej
szej. Pan Łukasz Opaliński na wieść o tem, 
przygotowywał też i zbroił swoją milicyę 
nadworną ku obronie przeciw „dyabłu łań
cuckiemu", o którym mówiono, że nieba
wem z Krakowa ma przybyć.

(Giąsr dalszy nastąpi.)
W r a t y s ł a w  D a n i l o w i c z .

prawa gwarancyjnego, przeznaczona jest na 
pokrycie kosztów dyplomatycznych spraw 
Watykanu. Suma ta, dodawano, została w 
ostatnich 'czasach znacznie podwyższoną. Je 
dynie ze względu na to, że najniedorzecz
niejsza wiadomość znajduje często łatwo
wiernych, zapewnie należy, że Stolica święta 
żadnych sum z powyższego tytułu od rządu 
włoskiego nie otrzymywała i teraz nie od
biera. Ktokolwiek zna stanowisko Watykanu 
względem rządu włoskiego i wie, że pomię
dzy temi władzami nie istnieją żadne sto
sunki, jakoteż, że prawa gwarancyjne nie 
zostały nigdy przez Stolicę świętą uznane, 
ten zapewne nie brał ani na chwilę na se- 
ryo powyższych doniesień.

Z serbskiej skupezyny.
Do wiedeńskiej Presse telegrafują z 

Niszu : Rokowania rządu ze skrajną opozy- 
cyą można uważać za ukończone. Opozycya 
przyrzekła nie wnosić bezużytecznych re- 
kryminacyj przeciw ostatniej wojnie, zga
dza się w zasadzie na przyjęcie przedłu
żeń rządowych w sprawie przyznania 14 mi
lionów franków na cele militarne, będzie 
głosować za nową pożyczką i zezwoli na 
projektowane operacye finansowe niezbędne 
dla pokrycia niedoboru. Natomiast rząd 
przyrzekł uwzględnić określone w progra
mie radykalnej opozycyi postulaty odnoszące 
się do reformy administracyi kraju i zwołać 
w roku przyszłym wielką skupczynę dla do
konania zmiany konstytucyi. Przyrzeczenie 
dane przez króla deputacyi radykalnych de
putowanych w sprawie zmiany konstytucyi 
uważanem jest jako zupełnie zadawalająca 
enuncyacya , dowodzi ona bowiem, iż król 
pragnie szczerze porozumienia pomiędzy 
rządem a opozycyą.

Komisya adresowa skupezyny miała 
już wczoraj wnieść projekt adresu do peł
nej Izby.

Wybory uzupełniające w miejsce tych 
posłów, których mandaty zostały unieważ
nione mają być rozpisane w najkrótszym 
terminie.

Nowy gabinet w Anglii i stosu
nek stronnictw.

O stanowisku rządu i stosunku stron
nictw parlamentarnych pisze Times: Koali- 
cya przywódców jest bez żadnej korzyści, 
jeżeli równocześnie nie przyjdzie do skutku 
koalicya stronnictw. Zrobiono kilka usiło
wań, ażeby dojść do kompromisu, propono
wano między innemi ministerstwo księcia 
Argyll, w któremby lord Hartington i lord 
Salisbury mogli zgodnie działać pod prze
wodnictwem neutralnem. Byłby to plan zna
komity, gdyby jedyna trudność leżała w o- 
sobistych ambicyach i zawiściach Harting- 
tona lub Salisburyego. Ci jednak , którzy 
czynią podobne przypuszczenia, wyrządzają 
wielką krzywdę obu mężom, ponieważ oby
dwaj wyżsi są nad tak drobne zawiści. Kon
serwatywne ministerstwo może liczyć na 
wszelkie poparcie, jakie dać mogą lojalni 
sprzymierzeńcy, a jakkolwiek liberalni unio- 
niśei więcej posiadaliby wpływu, gdyby bez
pośrednio brali udział w rządzie, to jednak 
mieć będą głos doradczy, którego nie mo
głoby ignorować żadne ministerstwo.

Stronnictwo dążące do rozbicia pań
stwa, będzie musiało albo poddać się pa
nowaniu większości, albo też zostanie znie
wolone stwarzać opozyeyę, która zadowolni 
irlandzką frakcyę, lecz która zrazi równo
cześnie lepsze żywioły w obozie Gladstoni- 
stów. W wielu wypadkach błędna jego po
lityka nie przeżyje prawdopodobnie wpływu, 
który był źródłem tej polityki, ale gdyby i 
to ostrzeżenie nie skutkowało, to kraj po
trafi się zdobyć na ponowną przestrogę, 
niedopuszczającą dwuznacznej interpretacyi.

Ustęp ostatni ma znaczyć, że popu
larność Gladstona, zdobyta wśród kół wy
borczych, które przez niego otrzymały pra
wo głosu, podkopaną została błędną polity- 
rą irlandzką. Nadto daje Times do zrozu
mienia, że gdyby opozycya zdołała i teraz 

odkopać kunserwatystów, to nowe wybory 
yłyby nową klęską dla liberalnych, a 

zatem nowem ostrzeżeniem.
Times kończy: W pierwszym wypad

ku, t. j. w razie poddania się opozycyi kie
rownictwu większości, byłyby wszystkie za
dania uproszczone. W przeciwnym razie 
możemy się pocieszać myślą i doświadcze
niem, że p. Gladstone jako przywódca opo
zycyi w parlamencie nigdy nie był stra
sznym, i że nakoniec nigdy przedtem opo
zycya nie miała takich trudności, jakie 
znajdzie obecnie skutkiem dziwnego składu 
jej żywiołów, któremi kierować ma p. Glad
stone.

Nie z taką otuchą patrzy w przyszłość 
Obserrer, który pisze, że jakkolwiek walka 
o autonomię irlandzką skończyła się zwy- 
cięztwem dla unionistów, to jednak Anglia 
znajduje się dopiero u wstępu do długiej i 
namiętnej walki. Nawet w wypadku cofnię
cia się Gladstona z areny publicznej, poru



szona przezeń i na porządek dzienny wpro
wadzona idea samorządu Jrlandyi, przeży
t y  jego ustąpienie. Organ unionistów koń
czy następująeemi słowy: Nie można się 
spodziewać trwałego pokoju w Anglii, ani 
zadawalającego rozwiązania kwestyi irlandz
kiej dopóty, dopóki się Irlandyi nie przeko
na, że autonomia dla niej jest czemś, na 
coby Anglia pozwolić mogła tylko w razie 
bardzo pomyślnego i zwycięzkiego rokoszu 
w Irlandyi. Obserrer zatem, rozważywszy 
to wszystko, przemawia za silnym, zjedno
czonym rządem, któryby głęboko czuł obo
wiązek utrzymania unii przeciw wszelkim 
wycieczkom, bądź to wewnętrznym, bądź 
zewnętrznym, a taki rząd może przyjść do 
skutku tylko pod warunkiem przymierza 
pomiędzy torysami a zwolennikami Har- 
tingtona.

K R O I I K A
— JW. p. Marszalek krajowy, dr.

Zyblikiewicz, zachorował w Szczawnicy na za
palenie płuc. Obecnie stan zdrowia dostojnego 
paeyenta, jak donosi Gaz. Nar., nie przedsta
wia już żadnego niebezpieczeństwa, dzięki gor
liwej opiece lekarskiej dr. Stumera z War
szawy.

t  Karolina z Mttllerńw Weiglowa,
żona dr. Ferdynanda Weigla, byłego prezy
denta miasta Krakowa, zmarła dnia 21 b. m., 
k j- we środę, przeżywszy lat 55. Czas po
święca zmarłej następujące wspomnienie: Zgon 
ten osoby zacnej i odznaczającej się zawsze wy
bornym taktem i szlachetnemi uczuciami nie- 
wieśeiemi, oraz cnotami rodzinnemi, wywołał 
powszechny żal i współczucie. Pani Weiglowa 
pozostawiła z czasów prezydentury dr. Weigla 
jak najlepsze, jak najzaszczytniejsze wspomnie
nia tak w szerokich, jak też w towarzyskich 
kołach naszego grodu. Była to pani, która go
dnie przedstawiała dobre tradycye krakowskie. 
Wszyscy pamiętamy, jak żywe, a ogólne współ
czucie obudził wypadek złamania nogi, któremu 
uległa, a w skutek czego przez dłuższy czas 
była cierpiącą; mogła się wtenczas przekonać 
ta, której dziś zgon opłakujemy, jaką cieszyła 
się w naszem mieście Sympatyą. Niestety, od 
owej chwili żywot jej przeplatany był ciężfcieini 
cierpieniami, a teraz przychodzi nam zapisać 
przedwczesną dla szczęścia rodziny, a pożytku 
społeczeństwa śmierć jej.

Nowy urząd pocztowy. Z dniem 
j sierpnia b. r. wejdzie w życie w Budnikach, 
koło Sniatyna, urząd pocztowy, którego czyn
ność ograniczać się będzie na przyjmowaniu i 
wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jak 
również przekazów pieniężnych i powziątkowych, 
nie przekraczających kwoty 300 zł. w. a Przy- 
tem będzie ten urząd pełnił funkcye pocztowej 
kasy oszczędności. Pociągami kolejowemi, kur- 
sującemi. między Lwowem a Suczawą, będzie 
urząd pocztowy w Rudnikach połączony ze 
stacyą kolejową Wołczkowce. Okręg doręczeń 
tego urzędu ograniczać się będzie na samą 
miejscowość z obszarem dworskim. Oddalenie 
między Rudnikami a Wołczkowcami wynosi 6 
kilometrów.

— Lwowska c. k. Izba noiaryalaa 
wzywa p;>. kandydatów notaryalnych, którzyby 
się o substytucyę urzędu c. k. notaryusza
w Gwoźdźcu ubiegać chcieli, ażeby podania 
swoje z wykazaniem swej kwaliiikaoyi do dni 
trzech od niniejszego ogłoszenia do Izby tutej
szej wnieśli.

— Zakład Drohowyzki. Doroczny
popis publiczny w zakładzie sierót w Droho- 
wyżu odbędzie się dnia 31 b. m. o godzinie 2 
po południu. Wstęp dla publiczności otwarty.

— Wybór uzupełniający jednego
członka Rady powiatowej w Tarnopolu, z gru
py gmin miejskich, a to z miasta Tarnopola, 
rozpisany został na dzień 12 sierpnia bieżącego 
roku. Wybór ten odbędzie się w mieście po- 
wiatowem według postanowień §§ 36 i 37 or- 
dynacyi wyborczej dla gmin.

— I)r. Józef Kasznica, powołany na 
profesora katedry prawa kanonicznego na uni
wersytet lwowski, urodził się w r. 1834 w
Dynowie, w Sauockiein i kształcił się naprzód 
w Rzeszowie, potem w szkołach krakowskich. 
Na wydział prawniczy wszechnicy Jagiellońskiej 
zapisał się w r. i 852, po którego skończeniu 
wyjechał do Wiednia, gdzie pracował dalej 
naukowo, urzędując jednocześnie. Tu ukazała 
się pierwsza jego praca p. t : „Satze aus allen 
Zweigen der Rechts- und Staatswissenschaften", 
na mocy której pozyskał stopień doktora praw. 
Powołany następnie do warszawskiej szkoły 
głównej, rozpoczął na wydziale prawniczym 
1862 r. wykłady z eneyklopedyi prawa. W r. 
1865 zaś objął drugi przedmiot, a mianowicie 
wykład prawa kościelnego. Po zmianie szkoły 
głównej na uniwersytet, Kasznica korzystał z 
przyznanego mu prawa i dwa lata wykładał 
w języku polskim jeszcze w r. 1870. Odtąd o- 
głosił wiele prac drukiem, z których wymie
niamy ważniejsze : „O chorobach społecznych"
1870 r.. „O pojęciu i systemie nauk społecz
nych" 1870 r., „O stosunku prawodawstwa do 
innych nauk" i „Przyczynek do eneyklopedyi 
prawa" 1875 r., „Kilka uwag z powodu nie
których pism filozoliczno-prawnych" 1874 r.,
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„O wyrazie socjologia" 1874 r. Inne jego 
rozprawy ukazały się tylko w czasopismach, a 
mianowicie: „O stosunku nauk prawnych do 
innych", „Wyobrażenia Indowe o prawie i pra
wo zwyczajowe", „Zasady i polityka", “Pius 
IX wpośród dziejów", „Na politycznej niwie." 
Nadto artykuły drobniejsze jego pióra spotykają 
się w Niwie, Gazecie sądowej, Echu, tudzież 
innych organach prasy warszawskiej.

— Wspaniałego dzieła p. t. „Mo
narchia austro-węgierska w słowie i obrazie" 
wyszedł zeszyt 6 tomu poglądowego, a 16 ca
łego wydawnictwa. Zawiera ten zeszyt artykuły
0 stosunkach klimatycznych p. Juliusza Hanna
1 o roślinności Monarchii p. A. Kernera. Illu- 
stracye przedstawiają „Burzę na równinach", 
„Graj laurowy w Abbazii", „Bora w Dalinacyi" 
i t. d.

— Przy losowaniu premii z funda- 
cyi ś. p. Wincentego Łodzią Ponińskiego dla 
czeladników rzemieślniczych, odbytem dnia 19
b. m., wyciągnęli i uzyskali: I. premium w 
kwocie 852 zł. Wilhelm Grabowski, czeladnik 
szewski ze Lwowa, rei. rzym. katol., urodzony 
dnia 8 czerwca 1845 we Lwowie; II. premium 
w kwocie 710 zł. Józef Winiarz, czeladnik ślu
sarski ze Lwowa, rei. rzym. katol., urodzony 
dnia 1 lutego 1841 w Kolbuszowej; III. pre
mium w kwocie 568 zł. Jan Puncet, czeladnik 
ślusarski ze Lwowa, rei. rzymsko katol., uro
dzony dnia 25 czerwca 1859 we Lwowie; IV. 
premium w kwocie 426 zł. Józef Strnszkiewicz, 
czeladnik kominiarski ze Lwowa, religii rzym
sko katolickiej, urodzony dnia 11 marca 1858 
w Mościskach.

— Na uniwersytecie Jagiellońskim 
dnia wczorajszego, p. Stanisław Starczewski 
rodem ze Lwowa, otrzymał stopień doktora 
praw.

-- Tabela taryfowa do taksowania
depesz, zestawiona i wydana przez p. Jana 
Templego, c. k. ofieyała poczt i telegrafów 
w Stryju, wyszła z druku i jest do nabycia 
po 12 centów za egzemplarz nienaklejooy, a 
po 20 ct. za egzemplarz naklejony na tekturce. 
Tabela ta dla swej prafetycznośei, uznanej przez
c. k. dyrekeyę poczt i telegrafów, winna być 
w każdym kantorze i większym handlu.

— Przewodnika gimnastycznego
(organu Towarzystwa gimnastycznego „Sokół", 
we Lwowie) opuścił prasę1 nr. 7 z lipea r. b. 
Treść: Odziedziczanie a gimnastyka. — Zarys 
ćwiczeń na poręczach, (ó. d.) — Sprawy to
warzystw gimnastycznych polskich. — Urywki 
hygieniczne. — Kronika.

— Stan pow ietrza. Barometr opa
da. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 23 b. m., według spo
strzeżeń stacji o. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr przeważnie zachodni, niebo prawie czyste, 
po wietrze wilgotne, opadu nie ma; średnia tem
peratura dnia wyższa od średniej lipca; po
goda.

=  Wypadki, Michał Martyniec. stróż 
kamienicy pod 1. 3 przy placu Gołuchowskich, 
pobił swą żonę, będącą w stanie poważnym, 
tak nielitośeiwie, że musiała być do szpitala 
odwiezioną. Martyniec, uznawszy następnie swe 
przewinienie, spił się na pociechę tak, że u- 
traciwszy równowagę przy zamiataniu, spadł 
z ganku trzeciego piętra na ganek drugiego 
piętra i potłukł się tak znacznie, że 1 jego od
stawiono do szpitala. — Rojza Nass, żona wła
ściciela dorożek, pobiła swą sługę Maryę Ło
zińską, którą również musiano odwieźć do szpi
tala Antoni Nowakowski, dozorca kopca na 
górze zakowej, strzeliwszy wczoraj wieczór-m 
ze swej strzelby, którą skierował był ku wa
łowi kopca, ugodził kilku śrucinami tamtejszego 
robotnika, Waleryana Rożnickiego w prawy bok, 
skutkiem czego musiano rannego odwieźć do 
szpitala. — Józef Hnatyczyn, robotnik przy 
zakładaniu rur gazowych, naprawiając takowe 
przy ulicy Ormiańskiej, został przy tej robocie 
ulatniającym się gazem tak silnie odurzony, 
że go ledwie do życia przyprowadzono.

— Piorun we wsi Kumowie, w Króle
stwie, uderzył w szczyt kościoła katolickiego 
właśnie w chwili, gdy lud licznie zgromadzony 
na nabożeństwo, jako w święto parafialne, 
schronił się pod mur kościoła przed ulewą. 
Spływając po murze piorun wpadł pomiędzy 
tłum i zabił dwoje ludzi, 7 ciężko poparzył, a 
15 ogłuszył.

— Zwłoki mężczyzny niewiadomego 
nazwiska i pochodzenia, liczącego lat około 40, 
silnej budowy ciała, wzrostu słusznego, z cie
mną krótko strzyżoną brodą, wydobyto d. 17 b. 
m. z Wisły, w obrębie obszaru dworskiego w 
Mogile, pov>T. krakowskiego. Zwłoki ubrane by
ły w koszulę i spodnie ciemne, kortowe, na 
szelkach. W kieszeni znaleziono papiery nie- 
zapisane, oraz kilka kopert i kartę wizytową z 
napisem „Kazimierz Łowicki", oraz szczoteczkę 
do wąsów. — W Skale, pow. borszezowskiego, 
znaleziono w rzece Zbruczu zwłoki 14 letniej 
utopionej dziewczyny niewiadomego pochodze
nia. W obu wypadkach zarządzono dochodzenia 
celem stwierdzenia tożsamości osób i przyczyny 
ich śmierci.

— Zapiski policyjne. Sk r a d z i o n o  
pięć sznurków korali i srebrną broszę, wartości 
7 zŁ; rypsową kapę na łóżko; czarną spódnicę 
i bieliznę znaczoną R. G., wartości 7 zł. — 
Zgubiono pugilares z kwotą 34 zł. na dworcu 
kolejowym na Podzamczu; złoty męski zegarek,
1 lipca 1886.

pojedyńczo kryty ze srebrnym łańcuszkiem, 
wartości 25 zł., koło stawu w Kiselce; pugila- 
resik z kwotą 4 zł. 60 ct. i z certyfikatem ja
zdy koleją ze Lwowa do Przemyśla, na imię 
Honoraty Kozdroń opiewającym. — Znaleziono 
kartkę zastawniczą banku ormiańskiego z dnia 
5 lipca b. r. 1. 8.267, na zegarek za 2 zł. 
50 ct, zastawiony. — Zakwestyonowano złote 
wisiorki, każdy o jednym turkusiku, skradzione 
jakiemuś dziecku z uszu na ulicy Zborowskiej; 
mosiężny tłuczek do moździerza; dużą wełnianą 
chustkę, po jednej stronie siwą a po drugiej 
czarną, wartości do 12 zł.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w Ko
penhadze znakomity pejzażysta duński Niels
Rohde, w 70 roku życia; w Medyolanie wdowa 
po słynnym poecie włoskim, hrabina Klara
Maffei, przeżywszy lat 73.

— Królowa serbska w Szmeksie. 
Do Wieku piszą ze Szmeksu pod dn. 18 li
pca: U nas od 3 dni okropna słota. Przed
wczoraj wieczór, w największy deszcz, przyje
chała od starego Szmeksu królowa serbska. 
Królowa Natalia jest to osoba przystojna, bar
dzo podobna do swych portretów na rycinach 
i dystyngowana. Synek jej prześliczny chłop
czyk Węgrzy zrobili jej owacyę, bo kilku z 
nich, w lekkich strojach narodowych, eskorto
wało ją konno przed karetą, w 4 konie kare 
zaprzężoną. U wejścia do willi przywitano kró- 
lowę kilku słowy i podano bukiet z górskich 
kwiatów. Muzyka też ciągle grała. Królowa 
sama, jako i jej damy, ubrane były bardzo 
skromnie, a jedna z dam już starsza, nosi koł
pak pąsowo-czarny na głowie i czarny atłaso
wy kaftan serbski, wyszyty złotem, z szerokie 
mi rękawami, ubranemi sobolami. Na cześć 
królowej dano tu wczoraj bal. Zwidziła ona 
wczoraj i nasz Szmeks, upatrując willę do wy
najęcia, gdyż w sierpniu ma przybyć przez Za
kopane do Gaiicyi. Jak wiadomo, królowa wy
bornie włada językiem polskim, chowała się 
bowiem na Podolu i Ukrainie.

— Odnowienie grobów królew
skich. Pani Kośeiszewska. żona obywatela 
ziemskiego w Płockiem, ofiarowała kwotę po
trzebną na odnowienie grobów króla Włady
sława Hermana i Bolesława Krzywoustego, znaj
dujących się w katedrze płockiej. Marmury po
trzebne do restauracyi zakupiono już w kopal
niach kieleckich.

— Prezes teatrów warszawskich, 
senator p. Gudowski, wyjechał w tych dniach 
do Gastein. Zastępuje go wiceprezes p. Bogumił 
Foland.

— Przygody aeronauty. Ostatnia wy
cieczka balonowa warszawskiego aeronauty, p. 
Miłosza, smutno się zakończyła. Śmiały żeglarz 
uległ złamaniu ręki. Cała podróż trwała tylko 
dwie godziny, balon spadł o dwadzieścia wiorst 
od Siedlec pod wsią Trzciniec. Aeronauta miał 
zamiar wznieść się w górę najwyżej na 500 są
żni, ale natrafiwszy na lejkowate prądy powie
trzne, uniesiony został — jak pisze Kur. Por. 
— na 3.000 mętów. Balon w kilka minut o- 
padać zaczął, ale p. M. nie chcąc tak prędko 
zakończyć podróży, wyrzucił parę worków ba
lastu i poszybował w górę. Nastąpiło powtórne 
opadanie balonu, ale po nad lasem karłowatym, 
co groziło żeglarzuwi fatalnemi następstwami. 
W obronie więc życia należało wznieść się je
szcze raz w górę. Po wyrzuceniu reszty balastu, 
balon z błyskawiczną szybkością wzniósł się do 
wysokości 6.200 metrów. Pan M z\ trudnością 
już oddychał — ale halon znów w krótkim 
czasie zaczął się opuszczać, niestety, znów po
nad lasem. Jedna z grubych gałęzi uderzyła p. 
M. w lewę rękę i złamała ją poniżej łokcia. 
Balon wskutek pęknięcia sznurów przechylił się 
się i szybował poziomo, rozbijając łódkę o ko
nary i pnie drzew. Życie aeronauty wisiało na 
włosku, to też gdy balon opuścił się do wy
sokości para sążni nad ziemią, p. M., nie ba
cząc na ból ręki, wyskoczył na ziemię. Balon 
przepadł w przestrzeni, a p. M. dostał się do 
Siedlec, gdzie udzielono mu pomocy lekarskiej. 
Według późniejszych doniesień, halon znalezio
ny został we wsi Orzechów, leżącej kilka mil 
od Brześcia litewskiego. Pan Miłosz, niezrażony 
doznanem niepowodzeniem, zamierza zaraz po 
wyzdrowieniu puścić się na nową wycieczkę po
wietrzną dziesiątą z kolei.

— P ożar przedwczoraj zniszczył większą 
część fabryki świec „Apollo". Stratę oceniają 
na 100.000 zł. Kilku pompierów podczas tłu
mienia pożogi doznało uszkodzenia.

— Po am erykańsku. Z New-Yorku 
donoszą pod duiem 12 b. m., iż Anglik nazwi 
skiem Graham, w beczce zaopatrzonej w górnej 
swej części otworem, przebył bez szwanku wiry 
Niagary, w pobliżu miejsca, w którem poniósł 
śmierć kapitan Webb. Graham dał się wpuścić 
w beczce do rzeki, około jednej mili angiel
skiej powyżej wirów i zjawił się w pół godziny 
później o 5 mil angielskich poniżej takowych.

— Próba przewozu herbaty z Chin 
drogą suchą przez kontynent amerykański, za
miast wyłącznie morską przez Suez, zrobiona 
została w Ameryce. Z San Francisco dnia 16
b. m. wyprawiono koleją Union-Pacific 80 wa
gonów herbaty ku wschodowi, a to pociągiem 
pospiesznym.

— Przedpotopowy dąb, który w r. 
1884 znaleziony został dzięki nader niskiemu 
stanowi wody w łożysku Rodanu pod fortem 
Pierrechateł, według Voss. Zty., ma przeszło 
31 mętów długości, 9 metrów w obwodzie pnia

1 waży 55.000 kilogramów. Uczeni twierdzą, 
że dąb ten liczył co najmniej tysiąc lat wieku, 
kiedy w czasie przewrotów natury, których na
stępstwem było utworzenie się gór alpejskich 
w Europie, runął i znowu tysiące lat leżał na 
dnie rzeki. Drzewo to pochodzi z epoki plioceń- 
skiej, jest więc rówieśnikiem mastodonów, de- 
noterionów itp. potwornych zwierząt.

— Żydzi w Europie. Przed kilkoma 
dniami wyszedł nowy rocznik żydowskich archi
wów za rok świata 5647 (od dnia 30 września 
1886 aż do dnia 18 września 1887). Oprócz 
czysto statystycznych doniesień, tyczących się 
żydowskiego jkułtu, zawiera książka ta sporo 
szczegółów, odnoszących się do poruszonej świe
żo we Francyi kwestyi żydowskiej, W przedmo
wie napisanej przez niejakiego p. Prague, czy
tamy, że ubiegły rok przedstawia się dla ży
dów bardzo pomyślnie. Chociaż — mówi autor 
żydzi nie wszędzie jeszcze doznają tego szacun
ku, na jaki zasługują to mają przynajmniej tę 
satysfakcyę, że występujące w rozmaitych kra
jach przeciwko żydom stronnictwa, zaczynają 
się rozpadać. Antysemityzm — woła p. Pra
gue — jeszcze nie wyzionął ducha, ale znaj
duje się już w ostatnich podrygach. Następnie 
ubolewa autor nad podjętem w Niemczech prze
śladowaniem polskich i rossyjskich żydów, kon
statuje natomiast z dumą, że w Anglii po raz 
pierwszy w osobie Nathaniela Rothschilda żyd 
mianowany został lordem i członkiem Izby wyż
szej. Wielką i usprawiedliwioną radość spiawia 
panu Prague Francya. Postępy żydów na polu 
naukowem, literackiem, artystycznem i1 polity- 
cznem są widoczne. „L’Institut de France", 
w którym za cesarstwa było tylko dwóch żydow
skich członk ów, liczy ich dzisiaj dziesięciu. 
W Izbie jest czterech deputowanych żydowskich, 
w senacie zasiada dwóch izraelitów.

W innym artykule, napisanym przez Ben 
Mosche, znajdujemy wypracowanie na temat: 
„Żydzi a tytuły szlacheckie". Któżby się był 
— mówi autor — spodziewał przed 90-ciu 
iaty, kiedy przyznano żydom dobrodziejstwa o 
bywatelskiego i politycznego równouprawnienia, 
że bezpośredni potomkowie tych żydów zapisa
ni będą w herbarzach? Na co żydom potrzebne 
tytułowanie się baronem, hrabią, markizem ? 
Przecież na mocy Talmudu jesteśmy wszyscy 
książętami 1 Jeden z naszych uczonych powiada 
wyraźnie : „Izraelici są wszyscy synami króla", 
a Bóg wynagrodził nas jeszcze wspanialszą na
zwą, zwracając się bowiem do ludu izraelskiego 
wyrzekł Pan: „Będziecie dla mnie państwem 
arcykapłanów". Nasze szlachectwo jest dawniej
sze od szlachectwa potomków rycerzy krzyżo
wych. Zdobyliśmy je sobie n stóp góry Synai 
przed 32 wiekami i t. d. Ben Mosche wylicza 
następnie nazwiska nowej żydowskiej arysto- 
kracyi; spis jest długi. W Paryżu mieszkają 
pomiędzy innymi: hrabiowie Camondo, Cahen 
d’Anrers; baronowie Rothschild, Hirsch, Alme- 
da, Goldschmidt. W Londynie żyją: hrabia
Avigdo, lord Rothschild, br. Worms, Stern. 
W Frankfurcie n. M. Rothschild, Reinach, Weis- 
weiller i t. d. Ogólną liczbę żydowskiej ludno
ści podaje rocznik w sumie 6,300.000 głów. 
Na Europę przypada 5,400.000 żydów, które 
się dzielą na poszczególne kraje, jak następuje: 
w Niemczech 562.000, we Francyi 63.000, w 
Austryi i Węgrzech 1,640.000 (w samej Gali
cji 688.000), we Włoszech 40.000, w Holan- 
dyi 82.000, w Rumunii 233.000, w Rossyi
2 552,000 (a ponieważ jak wiadomo w Rossyi 
jest bardzo nie wiele żydów, więc przeważna 
ich liczba przypada Da Królestwo, Litwę i re
sztę ziem zabranych), w Turcyi 105.000 i t. d. 
W Azyi żyje około 300.000 żydów, z tych
195.000 w azyatyckiej Turcyi (25.000 w Pa
lestynie). W Afryce mieszka 350.000 żydów, 
z tych 200 000 w Abisynii, 60.000 w Marokko,
55.000 w Tunisie, 250.000 wyemigrowało do 
Ameryki.

Rocznik donosi dalej, że pierwszy żyd 
wszedł do francuskiej Izby w roku 1830, od 
tego czasu Izba zawsze, z małemi przerwami 
liczyła jednego lud kilku żydów. W republikań
skim senacie zasiada obecnie Naąuet, znany a- 
postoł rozwodu i Millaud. Głośnymi żydowski
mi deputowanymi byli, albo są jeszcze: Cre- 
mieux (członek rządu obrony narodowej), Cerf- 
beer, Fould (cesarski minister finansów), K5- 
nigswarther, Pereire, Bamberger, Lisbonne, 
Dreyfuss, Raynal (minister pod Ferrym) 1 1. d. 
Nad kultem żydowskim czuwa we Francyi cen
tralny konsystorz, ma ący swą siedzibę w Pa
ryżu i 12 podrzędnych konsystorzy na prowin- 
cyi. Oprócz Paryża znajdują się konsystorze w 
Nancy, Bordeaus, Lyonie, Marsylii, Bayonnie, 
Vesoul, Lille, Besanęon, Algierze (15 tysięcy 
żydów), Constantinie, Oranie (20 do 25.000 ży
dów) pomiędzy tymi 10.000 obcych, hiszpań
skich. W Alzacyi i Lotaryngii są 3 konsysto
rze (w Metzu, Strasburgu i Kolmarze).

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.



Gawędy naukowe.
VIII.

(Wzrost wiedzy, rozdrabnianie dziedzin umieję
tnych, dawna a nowa uezoność. — Eter i no
we teorye na nim oparte. — Inhalacye azotu.— 

O kichaniu i jego symbolice).
(Ciąg dalszy.)

Światło, ciepło, magnetyzm i elektry
czność są, według nowoczesnej fizyki szcze- 
gólnemi formami drgającego ruchu drobi
nek wszechobecnego eteru. Formy tego ru
chu przechodzą jedne w drugie przy pe
wnych warunkach, a te przechodowe formy 
znamy w życiu codziennem pod nazwą świa
tła elektrycznego, elektromagnetu, elektry
czności termicznej i t d. Wielu z tych form 
przejścia nie znamy jednak dotąd, a jedną 
z niedawno dopiero wykrytych jest przechód 
ciepła promienistego w elektryczność. Fizyk 
Hankel wykazał, ze drgnienia eteru ter
miczne odbywają się w kierunkach prosto
padłych do kierunku promienia cieplnego, 
a drgnienia eteru elektryczne odbywają się 
w kierunku kolistym około tegoż. Ponieważ 
zaś ciała ciężkie zdolne są do zmian kie
runku drgnień drobinek eteru, (czego do
wodem zwierciadła, soczewki) przeto zdoła
ją pewne z tych ciał przemieniać pro
mienie ciepła w promienie elektryczno
ści. Układem swych atomów jest do tej 
przemiany szczególniej usposobionym kry
ształ górski , który ogrzewany, objawia 
na sześciu krawędziach swego słupa kry
stalicznego naprzemian .dodatnie i ujemne 
napięcie elektryczne. Ze zjawisko to nie 
jest termoelektrycznem, dowodzi ta okoli
czność ważna, źe krawędzie objawiają zawsze 
jedno i to samo napięcie elektryczne, bez 
względu na miejsce ogrzewane. Ten wpływ 
atomów ciał ciężkich na drobiny eteru wy
kazał Joule tym sposobem, iż mierząc słu
pek żelazny elektromagnetu opływany prą
dem elektrycznym, stwierdził wydłużenie 
się słupka, a ze zmianą prądu- jego skró
cenie się, czyli przez częste zmienianie 
prądu wywołał zjawisko ciągłej oscyllacyi 
długości słupka Podobnie stwierdzili ten 
wpływ atomów ciał ciężkich na drobiny 
eteru Quincke, Blanchet i Faye.

Nie wchodząc w szczegółowy rozbiór 
zjawisk polegających na ruchu drgających 
drobinek eteru, wspomnimy tylko, iż eter 
jest także pośrednikiem grawitacyi czyli 
ciążenia ciał. Zjawisko to bowiem, uzasa
dnione przez Newtona, nie mogłoby mieć 
miejsca pomiędzy ciałami niebieskiemi od- 
dzieionemi od siebie przez nieskończenie 
wielkie przestrzenie — bezpowietrzne, a więc 
bez środka, któryby siłę wychodzącą z je 
dnego ciała przenosił na ciało inne.

Pośrednikiem tym może być tylko ja 
kieś ciało nieważkie, o niesprężystych dro
binach (Isenkrahe) a drobinach tak maleń
kich, iż średnica molekułu ciał wobec śre
dnicy drobinek eteru musi być olbrzymią. 
Ten ostatni przymiot eteru — naturalnie 
nie stwierdzony wcale doświadczeniem, jak 
cała jego tajemnicza istota — przyjmuje 
nauka dlatego jako istotny, ponieważ bez 
niego nie zdołalibyśmy wytłómaczyć sobie 
stosunku drobinek eteru do molekułów ciał 
w głębi ciał, jak n. p. w wnętrzu jednoli
tej skały, i ponieważ bez tego przymiotu a 
na podstawie kupienia się drobinek eteru 
wokół molekułów na powierzchni ciał, mu
sielibyśmy przyjąć, iż cała kula musi wa
żyć mniej jak jej społem wzięte okruchy. 
Wprawdzie Secchi powiada wjednem  miej
scu, iż mimo tego przypuszczenia, my nie 
dowiedliśmy jeszcze doświadczeniem, że tak 
nie jest, czyli że okruchy kuli nie wa
żą więcej jak kula cała, i nie wiemy wca
le, czy na siłę ciążenia nie wpływa także 
ciepło. Jeżeli bowiem stanowisko wzajemne 
słońca i księżyca zdoła wywierać na płyn
ną część płanety ziemskiego wpływ tak zna
czny, jak zjawiska przypływu i odpływu 
morza, to dlaczegożby wzajemne stanowi
sko tych płanet nie mogło wpływać na siłę 
ciężkości?...

Nie mogąc zapuszczać się w dalszy 
szereg domysłów, któreby mogły łacno znu
żyć czytelnika, powiemy tylko, iż różne wa
żne powody skłoniły naukę do przypuszcze
nia, że pośrednikiem siły ciężkości czyli 
tem, co jej wpływ z jednego ciała na dru
gie przenosi, może być tylko eter, którego 
chyżość obliczył Weber na 60.000 mil na 
sekundę, którego wagę, t. j. wagę jednej 
mili sześciennej obliczył Thomson na 
0-000000005 kilograma, i o którym Her- 
schel ze swych obliczeń wywiódł, iż ciśnie
niu słupa atmosfery ośm kilometrów wyso
kiego odpowiada ciśnienie słupa eteru o 
olbrzymiej wysokości 8,000,000.000 kilo
metrów 1...

Dotąd dobrze. Są to przypuszczenia, 
ale przypuszczenia o podstawach nauko
wych. Ąle idźmy dalej.

Zachwyceni podatną istotą eteru ro
zmaici badacze, poczęli w najnowszych cza
sach opierać na nim całkiem nowe teorye 
materyi i siły, i upatrywać w nim pierwo

tny pierwiastek wszystkich ciał na świecie. 
Głównym zwolennikiem tej teoryi jest Fr. 
Moigno (La synthese des cieux et de la 
terre), który w odczytach swoich w Akade
mii umiejętności w Paryżu, nazwał eter 
pierwotnym składnikiem wszelkiej materyi, 
a przedewszystkiem wodoru , którego kom- 
plikaeye (ztąd równoważnki) tworzą wszy
stkie ciała inne. Potwierdzenie tego zapa
trywania widzi ten badacz w listach św. 
Piotra Apostoła, który wyższem światłem 
natchniony, mówi wyraźnie, iż na początku 
niebiosa były utworzone z wody, a ziemia 
z wody i przez wodę. Te same słowa brali 
na świadectwo Tyndall, Joule i Rey de 
Morande dla poparcia teoryi o końcu świa
ta przez ogień, t. j. przejścia świata w stan 
gazowy. Propagatorem tej teoryi w Amery- 
ryce jest znany badacz Georg Barker (D is- 
cours sur la vie. Boston 1884) — a naj
dalej poszedł Preston (La vie, 1885).

Badacz ten uważa drganie eteru za 
jedno wielkie niewyczerpane źródło wszel
kiego ruchu na ziemi. Służąc płynącej ze 
słońca energii (teorya kinetyczna) buja eter 
jakiś w przestworzu, wiedzie ją na ziemię, a 
wyjawiając ją, t. j. energię, w formie swych 
drgań, sprawia to, co my nazywamy zjawi
skami materyi i zjawiskami — życia. Do
chodzi więc do tego, iż: „ruch wiatru i 
huk grzm otu, i kurcz mięśnia zwierzęcego 
i drganie włókienka nerwowego, i krzyk 
rozpaczy mordowanego — i pocałunek mat
ki złożony na czole dziecięcia, i dzieło 
Leonarda da Vinci, i symfonia Beethovena 
— mają źródło1' w drganiach eteru w prze
stworzu międzysłonecznem !.....  (D. n.)

Maryan Dimmrf.

tli UiemlHrtystra
— Z Akadem ii U m iejętności. We

środę d. 21 b. ra. w Akademii Umiejętności 
pod przewodnictwem dra Estreichera, odbyło 
się posiedzenie zwyczajne wydziału filologiczne
go, na którem dr, Teofil Ziemba wyłożył treść 
pracy swej p. t. „O pismach Stanisława Le
szczyńskiego." Pisma te podzielić się dadzą na 
polityczne, filozoficzne i wreszcie poetyczne. Do 
pierwszych należy „Głos wolny," który w o- 
statnich czasach był już przedmiotem obszerne
go stndyum Al. Rembowskiego i dlatego autor 
o tyle tylko nad nim się zastanawia, o ile od
stępuje od poglądów p. Rembowskiego. Nato 
miast szczegółowo rozbiera filozoficzne pisma 
króla Stanisława, jako prawdziwie godne uwa
gi w stosunku do spółczesriej filozofii, której 
głównymi wyobrazieielami byli głośni encyklo
pedyści francuscy.

Na uwagę również zasługują poetyczne, 
a raczej wierszowane prace Leszczyńskiego, jak: 
„Rozmowa duszy z Panem Bogiem" i „Hi- 
storya Starego i Nowego Testamentu." Są to 
przekłady z języka francuskiego, poświęcone żo
nie Ludwika XV, a córce króla Stanisława. 
W dalszym ciągu prelegent zastanawiał się nad 
rękopisami Leszczyńskiego, które miał sposo
bność czytać w bibliotece w Nancy.

Prof. Morawski przedstawił wiersze ma- 
karoniczne łacińsko-polskie hiszpańskiego au
tora Ruiz de Moros z rękopisu biblioteki Kra
sińskich. Są to dwa ciekawe wierszyki sławne
go hiszpana, przyja iela Kochanowskiego, stwier
dzające fakt, że Kochanowski nie był na tem 
polu jedynym pisarzem. Świadczą one także, 
jak dalece Petrus Roizius Maureus wżył się w 
nasze stosunki, że nawet język do pewnego sto
pnia sobie przyswoił.

Następnie prof. Morawski przedstawił roz
prawę p. Adama St. Miodońskiego, p. t. De 
enuntiatis subiecto carentibus apud Herodo- 
tum, synibola ad historiom linguae graecae. 
Prof. Malinowski złożył rozprawy : dra M. Ka- 
wczyńskiego. p. t. „Porównawcze badania nad 
rytmem i rytmami. Część 11. Przemiana kla
sycznej rytmiczności na średniowieczną," oraz 
p. W. A. Bruchnalśkiego: „O budowie zwrotek 
w poezji polskiej do J. Kochanowskiego," Wy
dział uchwalił: prace pp. prof. Morawskiego, 
dra Kawczyńskiego i Bruchnalśkiego pomieścić 
w swoich wydaniach. Przedstawione przez prof. 
Morawskiego materyały do historyi Polaków* 
kształcących się we Włoszech, zebrane w Pa
dwie przez p. St. Windakiewicza, p. t. „Księga 
nacyi polskiej w Padwie" (1592— 1745) od
stąpiono koraisyi literackiej.

Pomoc (lla Stryja.
Do Prezydyum c. k. Namiestnictwa 

wpłynęła kwota 23 złr., zebrana przez adwo
kata dr. Gustawa Morgensterna w Wiedniu 
od niektórych członków stowarzyszenia dro
bnych przemysłowców wiedeńskich.

Z dalszych datków złożono w staro
stwie T a r n o p o l s k i e m :  Dyrekcya gimna- 
zyum tarnopolskiego 16 złr., obszar dwor
ski w Berezowicy wielkiej 6 złr. 30 cent., 
gr. kat. parafianie w Ihrowicy 7 złr. 50 ct., 
wójt w Ostalcach 1 złr., gmina Chodacz- 
ków mały 4 złr. 89 ct., Kutkowce 1 złr. 
20 ct., Chodaczków wielki 10 złr. 90 cent.,

Zagrobela 2 złr. 21 ct., Isypowce 4złr. 16 
ct., Obarzańce 9 złr., Iwaczów górny 3 złr. 
70 ct., Czartorya 1 złr., Romanowka 10 złr., 
Ostalee 5 złr. 20 ct., Skomorochy 2 złr. 30 
ct., Magdalówka 2 złr., Zastawie 3 złr., Ba- 
worów 5 złr., Borki wielkie 4 złr. 4 cent., 
Zarudzie 5 złr. 1 c t , Kokutkowce 2 złr., 
Jankowce 2 złr. 40 ct., Smolanka 1 złr., 
Biała 5 złr., Iwaczów dolny 2 złr. 97 ct., 
Seredyńce, Białoskórka 2 złr., Norówce 1 
złr. 50 ct., Łuczka 3 złr., Grabowiec 3 z ł r , 
Szlachcińce 2 złr. 70 ct., Płotycze 2 złr. 
50 ct., Petryków 4 złr., Dołżanka 4 złr. 24 
ct., Nastasów 5 złr. 7 ct., Horodyszcze 4 
złr. 19 ct., obszar dworski Seredyńce 1 złr., 
Zagrobela 10 złr. 50 ct., ks. Czemeryński, 
ze składki 11 złr., razem 173 złr. 98 ct.

Na rzecz spalonego kościoła w Stryju 
złożyli w administracyi Gaz. Lwowskiej: ks. 
Lubomęski 5 zł., p. Bolesław Lewicki 3 ruble

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi", 
nabywać można w administracyi Gazety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 
ct. na koszta opakowania i wysyłki pocztowej 
na prowincyę.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** T arg  zbożowy.*) Dnia 23 lipca 

1886 r.
Lwów, Pszenica 7*25 do 8'—, żyto 5*50 

do 6*20, jęczmień 5’25 do 6 '—, owies 5*90 do 
615, groch 6‘— do 8 50, wyka —•— do— •—, 
rzepak nowy 8'45 do 8'75, lnianka—•— do —■—, 
koniczyna czerwona 25’— do 36’—, koniczyna 
biała 25'— do 30■—, koniczyna szwedzka 25 — 
do 30*- na termina paritas Lwów.

T arn o p o l, Pszenica 7'— do 7'85, żyto 
5’40 do 6'—, jęczmień browarny 5 ' — do 6'—, 
owies —•— do —•—, groch 6"— do8 -—, wyka 
— do -  ■---, rzepakn. 8*35 do 8 55,lnianka—.— 
do , koniczyna czei wona 25*— do 30' — , ko
niczyna Mała 25'— do 30’—, koniczyna szwedz
ka 25’- - do 30 —.

P odw oloczyska, Pszenica 7'— do 7‘75 
żyto 5’2o do 5*65, jęczmień 5 '— do 5*50, 
owies —’— do —■—, groch 5'75 do 7*50, 
wyka —*— do —* —-, rzepak n. —* — do — — ,
lnianka do —*—, koniczyna czerwona 25 '-
do 30‘ —, koniczyna biała 25'— do 3 0 '-  , ko- 
uiczyna szwedzka 25.— do 30 -

Ja ro sław , pszenica 7'50 do 8'25, żyto 
6 — do 6'5ó, jęczmień 5’50 do 6 50, owie? 
6‘— do 6‘25, groch 6 — do 9' - , wyka —.— 
do — ' —, rzepak n. 8 65 do 9'—, lnianka —•— 
do —•—, koniczyna czerwona 25’— do 30'—, 
koniczyna biała 25'— do 30’— , koniczyna
szwedzka 2 5 — do 30*—.

Czeruiowco, pszenica 7'40 do 7'70, żyto
5*25 do 5'75, jęczmień 510 do 5'75, owies 
5*20 do 5'50, groch 6'— do 8*75, wyka —*•— 
do —'—, rzepak n. 8'50 do —•—, lnianka—.— 
do —*— , koniczyna czerwona 25*— do 30'—, 
koniczyna biała 25*- do 3 0 —, koniczyna
szwedzka 25'— do 30'—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 

5'- do 14*-- nominalnie. Nowy c hmi e l  od 
60'— do 67'50 zł.

Okowita za 10.000 litr. pręt. loco Lwów  
zł. 25*— do *—.

Usposobienie w sprzedaży terminej lepsze

*■) Przedruk wzbroniono

* W interesie podniesienia prze
mysłu drzewnego i spirytusowego na Buko
winie, zebrała się w biurze generalnej dyrekcyi 
koleji państwowych konfereneya przedstawicieli 
koleji państwowych, kolei galic Karola Ludwi
ka, kolei lwowsko-czerniowieckiej, południowej 
i Cesarza Ferdynanda. Jest pomiędzy innemi 
projekt odkierowania wywozu drzewa, od por
tów rumuńskich do Odessy i Tryestu. Konferen- 
cyi przedłożono odnośne warunki.

* Projekt nowej kolei lokalnej 
w Galicy!. Do Fresse donoszą: „Pewnawie
deńska firma czyni starania o uzyskanie kon- 
cesyi przedwstępnej na wybudowanie kolei lo
kalnej z Kołomyi przez Podhajczyki i Horoden- 
kę do Zaleszczyk.j Projektowana kolej lokalna 
ma być połączoną ze stacyą Kołomyja, lwowsko- 
czerniowiecko-jasskiej kolei, a głównem jej za
daniem ma być zaopatrzanie w zboże okolic 
podkarpackich. Liczą także na większe tran
sporty drzewa do Zaleszczyk, zkąd będzie 
mogło być ono przewożone Dniestrem do O 
dessy.“

* Kolej żelfizna ze Źmerynki do 
Nowosielicy. W tych dniach rozpoczęto bu
dowę drogi żelaznej ze Źmerynki do Nowosieli
cy (po stronie rossyjskiej). Kolej ta przetnie 
Mohilów nad Dniestrem i łączyć się będzie z 
linią bukowińską Czerniowce - Nowosielica, 
podnosząc ogromnie handlowy ruch na tej o- 
statniej.

* Kolej Dęblińsko - Dąbrowska. Bu
dowa odnóg drogi żelaznej Dęblińsko-Dąbrow
skiej do granic pruskiej i ąustryackiej zostanie 
ukończoną w zupełności w jesieni roku przy
szłego i w tym czasie oddaną będzie do użytku 
publicznego.

Z Uprawa tytoniu w Rossyi. W ros- 
syjskiem ministerstwie skarbu obraduje speeyal- 
ua komisya pod przewodnictwem dyrektora 
podatk. niestałych Jermołowa, w celu przejrze
nia niektórych przepisów, regulających uprawę 
t y t o n i u .  Do komisyi powołano wielu plan
tatorów tytoniu, składników i fabrykantów ta- 
bacznyeh. Plantatorzy domagają się zniesienia 
monopolu, jaki w niektórych miejscowością'h 
ustanowili fabrykanci i składnicy, którzy mają 
podług ustawy z r. 1883, wyłączne prawo na
bywania tytoniu. Strona przeciwna wykazuje 
znowu, że przed wprowadzeniem rzeczonej u- 
stawy, tytoń skupowali niepożądani bynajmniej 
pośrednicy, jak faktorzy, szynkarze i t. d., a 
więc ograniczenia są pożyteczne dla stron obu.

Assieurazioni Generali w T ryeście,
założona w roku 1831. Gł ó wn a  agencyj a 
dl a Ga l i c y i  u pa n a  M. Du b i e ń s k i e g o  
we Lwo wi e ,  u l i c a  S y k s t u s k a  1. 37. 
W miesiącu czerwcu 1886 roku, w dziale ubez
pieczeń na życie tow. Assieurazioni Generali, 
wniesiono 488 wniosków na sumę 1,796.137 zł. 
a wystawiono 426 polic na sumę 1,601.092 
zł. Od 1 stycznia do 31 maja bieżącego roku 
wniesiono 2.377 wniosków na sumę 8,501.147 
zł., a wystawiono 2.000 polic na sumę 6,975.936 
zł. wobec 1 896 polic na sumę 6,038.741 zł. 
tego okresu w zeszłym roku. Zapowiedziane 
szkody w tym dziale od 1 stycznia do 31 
maja bieżącego roku wynoszą 611.290 zł. a 
w miesiącu czerwcu bieżącego roku 151.042 zł. 
Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego 
wynosił na dniu 31 grudnia 1885 r. 89.330.807 
zł. w kapitałach i 203 634 zł. w rentach na 
40.205 policach, na co rezerwowano w gotówce 
19,373.477 zł. — Zapłacone szkody w roku 
1885 w dziale życiowym wynoszą 1,562.974 
zł., a dla wszystkich gałęzi od czasu zało
żenia towarzystwa (1831 roku), według co
rocznych wykazów, wypłacono 187,465.689 
zł. w. a.

OSTATNIA POCZTA
Według dotychczasowych dyspozycyj, 

Naj j .  P a ń s t w o  przybędą dnia 8 sierpnia 
do Gastein w celu odwiedzenia cesarza 
Wilhelma, który w dwa dni później ma 
opuścić tę miejscowość.

N a j j .  P a ń s t w o  mają zabawić 
w Gastein mniej więcej do 20 sierpnia.

Najdost. C e s a r z e wi cz o w s t wo po
wrócili przedwczoraj wieczorem z Ischl do 
Wiednia.

Fremdenblalt potwierdza wczorajsze 
telegraficzne doniesienie o w y j e ź d z i e  
w połowie przyszłego tygodnia do Peterho- 
fu Najdost. Arcyksięcia K a r o l a  L u d w i 
ka  i Najdost. Areyksiężnej Ma r y i  T e r e 
sy,  a to na wyraźne zaproszenie cara i 
carowej.

Najdost. Arcyksiąźę L u d w i k  W i k 
tor  przybył przedwczoraj z Salcburga do 
Gmunden.

Najdost. Arcyksiąźę W i l h e l m  za
szczycił we środę wizytą generała kawaleryi 
hr. Pejacseyicha.

Wspólny Minister wojny, hr. B y- 
l a n d t - R h e i d t ,  rozpocznie d. 23 b. m. 
cztero-tygodniowy urlop.

Pan prezes gabinetu, hr. T a a f f e ,  i 
pan Minister skarbu, dr. D u n a j e w s k i ,  
udali się przedwczoraj do Styryi.

Na czas nieobecności pana Ministra 
spraw zagranicznych, hr. K a l n o k y ’ e g o ,  
który w towarzystwie radcy sekcyjnego, ba
rona Aerenthala , wyjechał, jak wiadomo, 
do Kissingen, dla odwiedzenia księcia Bis
marcka , objął kierownictwo urzędu zagra
nicznego szef sekcyi, pan S z ó g y e n y -  
Ma r  i ch.

Według Budap. Corr., ks. B i s m a r c k  
p r z y b ę d z i e  w pierwszych dniach sier
pnia do G a s t e i n  i o t r z y m a  p o s ł u 
c h a n i e  u Na j j .  P a n a .

Dzienniki berlińskie dowiadują się, że 
nie brak zabiegów, aby nakłonić barona 
C o u r c e l a  do pozostania na dotychczaso
wej posadzie ambasadora nie ma jednakże 
widoków, aby starania te odniosły pożąda
ny skutek. P. Courcel zamierza podobno z 
politycznych względów wycofać się na ra
zie z areny politycznej.

Na mocy królewskiego rozkazu gabi
netowego ograniczonym został znacznie u- 
dział p r u s  k i c h  o f i c e r ó w  w publicznych 
wyścigach konnych.



Telegrafują z P e t e r s b u r g a :  Pan 
G i e r s  wyjedzie dnia 23 lub 24 b. m. na 
kuracyę do Franzensbadu i ztamtąd zrobi 
wycieczkę do Kissingen celem odwidzenia 
ks. Bismarcka.

W zeszły wtorek jak donosi czernio- 
wieeka Gazeta Polska, przejechał znowu 
przez Czerniowce t r a n s p o r t  ż y d ó w  
r u m u ń s k i c h ,  e m i g r u j ą c y c h  do  
A m e r y k i .  Jest to ju ż— jedenasta partya 
żydowskich emigrantów, którzy, opuszcza
jąc nieprzyjazną im ziemię rumuńską, przez 
Bukowinę odbywają podróż. Obecny trans
port liczył sześćdziesiąt osób obojej płci. 
Emigranci należeli widocznie do najuboż
szej klasy. Na twarzach ich malowało się 
wycieńczenie i niema rezygnacya; odzież 
znamionowała nędzę Partya zarządza prze
wodnik, naznaczony przez Alliance Israelite, 
który posiada dla wszystkich pieniądze na 
podróż i ma obowiązek doprowadzić ich aż 
do miejsca przeznaczenia za Oceanem.

Po dwudniowej ożywionej dyskusyi 
b u ł g a r s k i e  Z g r o m a d z e n i e  n a r o 
d o w e  poleciło komisyi finansowej aby roz
patrzyła k o n w e n c y ę  w sprawie budowy 
kolei żelaznej z Ruszczuku do Warny.

Grożące p r z e s i l e n i e  m i n i s t e -  
r y a 1 n e uważają powszechnie ze zażegnane.

Wiadomościom p a r y s k i c h  dzienni
ków o zaburzeniach w Tonkinie, zaprzecza 
urzędowa depesza, którą otr/.ymał p. Frey- 
cinet od generalnego rezydenta, P. Berta. 
Pełnomocnik Francyi potwierdza wprawdzie 
że w ostatnich kilku miesiącach ponawiały 
się wypadki rokoszH, że jednak stłumiono 
je natychmiast energicznie. Straty w szere
gach francuskich zrządzone, skutkiem tych 
krwawych utarczek, nie wynoszą więcej niż 
15 ludzi.

Inspirowane dzienniki paryskie dono
szą, że baron Coureel opuszcza stanowisko 
posła w Berlinie nie z przyczyn polity
cznych, ale wyłączcie z pobudek osobisty'h. 
Zapewniają, iż żona ambasadora francu
skiego nie może znosić klimatu berlińskie
go w zimie i dlatego Coureel jeszcze tylko 
do jesieni pozostanie w Berlinie.

Epilogiem zaburzeń w Marsylii było 
aresztowanie znanego z zasad monarchicz- 
nych, hrabiego des Isnards, który był nie
gdyś wojskowym i komendantem batalionu 
Hrabia des Isnards nie mięszał się do za
burzeń , lecz pomimo uniewinniających go 
zeznań oficerów, wzywanych na świad' ow, 
został skazany na jednomiesięczny areszt.

Z R z y m u  donoszono, że porozumie
nie pomiędzy Watykanem a Chinami przy
szło już do skutku, tymczasem we wczoraj
szych dziennikach paryskich zapewniają, -e 
umowa nie została dotychczas zawartą. 
Wprawdzie Stolica Apostolska pragnie tego 
stanowczo, ale Papież miał oświadczyć, że 
zmianę tę chce wykonać w porozumieniu 
z Fraucyą, a potem dopiero zamianować 
nuneyusza w Pekinie, na którego desygno
wany jest Msgr. Agliardi.

Nowy traktat a n g i e l s k o -  a m e r y- 
k a ń s k i  o wydawanie przestępców ma 
być, jak donoszą, uzupełnieniem traktatu z 
roku 1842. W nowej umowie pozostaje nie 
naruszoną moc obowiązująca artykułu 10, 
który stanowi o wydawaniu zbrodniarzy, a 
dodatkowo wymienione są następujące ka- 
tegorye zbrodni: Zabójstwo, włamanie,
sprzeniewierzenie, kradzież od 10 funtów 
począwszy, jakoteż wszelkie zbrodnicze zni
weczenie własności, zagrażające życiu in
nych osób, które w obu krajach poczyty
wane jest przez kodeks za zbrodnię. Osta
tnie postanowienie ma na celu oddawać w 
ręce sprawiedliwości dynainitardów. Traktat 
czyni nadto wyjątek dla wszystkich osób, 
którym udowodniono tylko polityczne zbro
dnie. Nabiera on mocy obowiązującej w 10 
dni po ratyfikacyi, a przestaje obowiązywać 
stosownie do życzenia jednego z narodów, 
zawierających umowę. Dołączone do trakta
tu akta dowodzą, że rokowania trwały od 
lat dziewięciu, Kiedy jeszcze generał Grant 
był prezydentem Obie strony poczytują 
traktat jako bardzo na czasie. Anglikom 
idzie o powstrzymanie amerykańskich oszu
stów, którzy emigrują na terytoryum Ka
nady, a obu stronom o zabezpieczenie się 
od socyalistów i dynamitardów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Berlin, 28 iipca. (Tel. pryw.) 

Tutejsze dzienniki witają zapowie
dzianą p o d r ó ż  Najdost. Arcyksięcia

K a r o l a  L u d w i k a  do P e t e r h o f u  
jako symptomat pokojowej sytuacyi.

P reszbu rg , 23 lipca (Tel. pryw.) 
Wczoraj szalała tutaj g w a ł t o w n a  
b u r z a .  W szczyt pałacu, który za
mieszkuje Najdost. Arcyksiążę Fryde
ryk wraz z rodziną, uderzył piorun, 
i wpadł do wnętrza pałacu, nie 
zrządziwszy jednak żadnej szkody.

Grac, 23 lipca. (Tel. pr.) Na 
dworcu stacyi Deutsch - Landsberg 
oczekiwał wczoraj książę Alfred Li c h-  
t e n s t e i n  na  u d a j ą c y c h  s i ę  do  
S t y r y  i pp. Ministrów lir. T a a f f e g o  
i dr. D u n a j e w s k i e g o  i odprowa
dził ich do Hollenegg. Pp. Ministro
wie powrócą w sobotę do Wiednia.

P r a g a , 23 lipca. Dyrektor cze
skiej kasy oszczędności wręczył na
miestnikowi 1.000 zł. tytułem składki 
na w z n i e s i e n i e  p o m n i k a  d l a  
m a r s z a ł k a  R a d e t z k y ’ego.

Kissingen, 23 lipca. P. Mini
ster spraw zagranicznych hr. Kal -  
n o k y  przybył tu wczoraj po połu
dniu

Wiedeń, 23 lipca. (Tel. pryw.) 
Znany śpiewak nadworny S c a r i a  
zmarł wczoraj w swoim majątku w 
Blasewitz.

Insbruk, 23 lipca. S e j m  t y
r o l s k i  został wczoraj otwarty.

Berlin, 23 lipca. Znany histo
ryk Max D u n k e r  z m a r ł  w Aus- 
bach w przejeździe do Pontresiny.

NIs/i, 23 lipca. (Tel. pryw .) S k u 
p c z y  na  rozpoczęła wczoraj o b r a d y  
nad a d r e s o m.

Przewódca frakcyi radykalnej 
T e o d o r o v i c ,  któremu niepowiodło 
się dokonać rozdziału w łonie opozy- 
cyi, powrócił do Belgradu.

P a r y ż , 23 lipca. Pod Saumur, 
w pobliżu Chateau-la-Yallióre w y 
k o l e i ł  s i ę  w c z o r a j  rano p o 
c i ą g  kolei państwowej. Dwie osoby 
utraciły życie, a kilka odniosło rany.

P a r y ż , 23 lipca. Nota ministra 
skarbu stwierdza, iż p o ł o ż e n i e  
f i n a n s o w e  jest dobre. Ubytek 
w dochodach i kredyty uzupełniające 
zostaną częściowo skompensowane 
anulowaniem kredytów. Pierwsza 
wpłata na uchwaloną pożyczkę da 
się łatwo uskutecznić. Dług bieżący 
znacznie się zmniejszył. Środki, ja- 
kiemi skarb rozporządza, pozwalają 
na uczynienie zadość przypadającym 
na wrzesień zobowiązaniom.

Paryż, 23 lipca. Pismo ś w i a d 
k ó w  p o j e d y n k u  ministra wojny 
generała Boulanger z senatorem La- 
reinty prostuje mylne doniesienia 
dzienników, jakoby gen. Boulanger 
wystrzelił w powietrze.

Londyn, 23 lipca. L o r d  Sa-  
l i s b u r y ,  który dopiero dzisiaj po
wróci z Paryża, chce przed wyjazdem 
do Osborne naradzić się ze swoimi 
przyjaciółmi. Skutkiem tego odbędzie 
się dzisiaj u lorda Salisbury’ego "kon- 
fem ieya przewódców stronnictwa kon
serwatywnego.

L o n d y n , 23 lipca. (Tel. pryw.) 
Według zapewnienia dzienników, lord 
H a r t i n g t o n nie chce się dać na
kłonić do przyjęcia teki w gabinecie 
Salisbury’ego.

M adryt, 23 lipca. Urzędownie 
zaprzeczają pogłoskom, o p r z e s i l e 
n i u  m i n i s t e r y a l n e m .

Telegrafowany kurs wiedeńska
W łeileó, 21 lipca 1886, godzina i 

min. 45. Alp. Tow. górn. 28 20 Węg. akcye 
kredyt. 285 75, Akcye aoglo-austr. 114*—, A- 
koye banku Union 71 —, Akcye kolei Karola 
Ludwika I9ć‘50, Akcye kolei północnej 227'25, 
Akcye kolei południowej 115—, Akcye kolei 
Alfóld 192 25, Akcye kolei Elżbiety 230'50, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 226 50, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 175’ — 
Wiedeńskie losy 124,60, Akcye kolei Rudolfa 
—•—, Akcye kolei Albrechta — •—, Węgier
skie obligacyie państw, w złocie — *—, Gralicyj- 
skie obligacje indemnizacyjne 105*25, Losy re- 
gulacyi Cisy 125‘75, Losy tureckie — , Wę

gierska renta 105'80, Akcye związkowego b;n- 
ku 103 50, Akcye banku obrotowego •—, 
Akcye kolei państwowej —. —, Rubel papiero 
wy P22.75 Węgierskie losy 122‘5 0 , Marka 
niemiecka —•—, kolej Karola Ludwika —.—. 
Akcye tytoniowe 55.50, Akcye Banku dla 
krajów koronnych 222'—. — Usposobienie 
silne.

Wiedeń, 21 lipca 1886, godzina 4 
minut 30. Akcye kredytowe —'— Anglo- 
Austr. — —, Umonbank —•—, Koiej Karola
Ludwika Południowa —*—, Renta
papieiowa —•—, Galie. listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —*—
Galicyjski bank rustykalny , Losy zroku
1883 —‘—, Napoleondor —•—.—, Rubel pa
pierowy ■—, Usposobienie —.

Wiedeń, 23 lipca 1886 r, godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe 279’30,‘jAnglo- 
Austr. —•—. Unionbank —•—, Kolej Karola 
Ludwika 192'75, Południowa 116'25, Renta 
papierowa —•—, Galie, listy zastawne —•— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —■— 
41/a °/° listy zastawne banku krajowego 96'25, 
4\/s7o P°życzka krajowa z 1883 roku 9 6 —, 
Napoleondor 10’—. Rubel papierowy 1 *22l/a • 
Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 23 lipca 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr.
—•— d o  zł., żyto — •— do — — zł.,
jęczmień —•— do —•— zł., kukurudza —■— 
do —’—, zł,, owies —•—, do —•—; okowita 
per 10.000 litr procent 25'50 do 25'75 złr.
Szczec i n , :  Pszenica —•—, r z e p ik ------
pirytus— — kukurudza —•—, Kolonia —■— 
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 763 do 7.65 zł. rzepak (sierpień-wrze- 
Sień — , do — ■—, zł. B e r l i n :  Pszenica
żółta (lipiec) ;50- do —• żyto — *—
—.—m. spirytus 37H0 rzepakowy olej — . 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 4625, fr. olej 
rzepakowy —•—, fr. spirytus —•—, fr. Wro 
eław ; Pszenica —•—, żyto —*—, owies Psze
nica —•

Odpowiedzialny redaktor Adam K rechow iecki

i'rzyjeehalt do Lwowa
dnia 23 lipca 1886.

H otel Gteorge’a.
Pp. M. Komarnicki z Podbereziec, T. 

Dunin Rzuchowski z Warszawy, J. Adams 
z Ustrzyk, N. Gnisel z Ustrzyk, N. Boyd z 
Ustrzyk.

Hotel francuski.
Pp. P. Zimraerman z Rosyi, G Zuc- 

caro z Wiednia, J. hr. Karwicki z Woły
nia, K. Slaviek z Wiednia, J. Nikorowiez 
z Hustowa, Allais z Kalnicy.

Hotel Europejski.
Pp M. br. Mu-itazza z Czerniewice, J. 

Teodorowicz z Rusowa, H. Tiklm z Jass.

P o c i ą g i  k o l e j o w e  

O d c h o d z ą  ze  L w ow a  :

od 1 czerwca 1886. 

podług zegara lwowskiego.

Do Krakowa: o godz 2 rniuut 25 po połud.
pociąg kuryerski o godz. 10 min 44
wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 10 rano pociąg osobowy, o godz 4 
min. 50 po południu pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z głównego dwoca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku- 
ryer.-ki, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu

dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min. 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Czerniowlec: o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Czerniowlec: o godz. 10 min. 3 wieczór 
pooiąg pospieszny, o godz. 3 min. 35

rano i o godz. 3 min. 30 po . południe 
pociąg mięszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 3 minut 58 po po
łud. pociąg kuryerski o godz. 9 min 
27 wieczór pociiąg osobowy, o gdz. 11 
min. 35 przed południem pociąg mię 
szany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 
godz. 3 min. 19 po południu po ciąg 
mięszany.

Z Podwołoczysk : na dworzec główny Iwow 
ski: o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w nocyi o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mięszany.

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym 
lwowskim w dniu 21 lipca 1886.

p i ę c i u  l i c z b
72 _  79 — 16 — 88 — 74

Następne ciągnienia przypadają w dniu 4‘ 
i 18 sierpnia 1886.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

SZCZAWIOWA
-4jł#j itszeiwriftjgdf liihrwy,

a tig ii)  k t r t z i  m  thMMl w
« i y l  k t i i r c f t  S t i f j f k a  i  M t ł r t f c ,  •

desryb fa rlcM  i IW \m. {

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetą Lwowską 
wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia) w miejscu 12 złr. 
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo 
stycznia do końca czerwca) w miejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie 
(od Igo stycznia do końca marca) 
w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., mie
sięcznie (od Igo do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
1 złr. 85 ct.

Prenumeratorowie roczni lub pół
roczni, (którzy prenumerują od Igo 
stycznia do końca grudnia, lub od 
Igo stycznia do końca czerwca) otrzy
mują Przewodnik naukowy i literacki, 
dodatek miesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ćwierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 
ct. drudzy 3U ct. Przewodnik, prenu
merowany osobno, kosztuje rocznie 4 
zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.
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Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 22 lipca 1886.

1 . A k c y e  za
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Bank u kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 pre. w. a.

» * „ 4  pre. w. a.
„ „ „ 5  pre. okresowe

Tow. kred. ga l, 4 pr. wa. los 411', 1. 
Banku kraj. 41/* pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. 

n * „ 5 pr. w. a.
n j, 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaeyi
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los, w 15 lat.

4 .  O b l i g i  za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pre. in. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 

włoóciańsk. (daw. 6pr.) 3pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr zr. 1883P0 41/! pr wa. 
""5. L o s y  miasta Krakowa . . 

n „ Stanisławowa 
O. M o n e t y  

Dukat holenderski . . .
Dukat cesarsk i...........................
N a p o le o n d o r ..........................  .
Półirtperyał.....................................
Eubel rossyjski srebrny 

,  „ papierowy .
100 marek niemieckich . .
Srebro......................„
Knoeny w srebrze

płacą żadają
■walutą austr.

złr. at. złr. et.
191 —
325 50 
278 —
215 —

194 —
229 -  
283 —
220 —

102 -
96 -  

102 — 
93 75 
96 — 

1G3 20 
99 90

103 — 
97 —
103 — 
95 — 
97 —

104 20 
100 90

101 80 102 80

_ 54 —

— 50 —

104 70 105 70

99 25 
103 50 
95 50 
17 — 
26 —

100 25 
104 75 
96 50 
19 — 
28 -

5 82 
5 85 
9 05 

10 31 
1 54 
1 211/, 

61 45

5 92 
5 95 

10 0-5 
10 41 
1 64 

1 23l/s 
62 10

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 21 lipea 1886.

1 . D ł l l g  p a ń s t w a .  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

znaj-listop ad 85.20 85.40
luty-sierpień  .....................  85.25 85.45

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiee 85.90 86.05
kwiecień-październik . . . . . .  86’— 86.15

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 131.25 132.—
B - 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 142.40 142.90
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pre. 141.50 142.—

„ 1864 po 100 złr.................. 168 25 .168.75
s „ 1864 po 50 złr.....................  167.75 168.25

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 55.— —.— 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.................................................. 158.50 159.—
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 102.— 10215 
Austr. renta zł, wolna od podat. 4pre 119. — 119.20

2 .  O b M g a c y e  indemu. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h ......................................................109.— —.—
Bukowiny . . .    105.10 105.50
U a l i e y i ................................ . . .  105.20 105.60
Niższej Austryi . . 109.— 110.—
Siedmiogrodu . .   105.20 105.60
Węgier ..........................  105,20 105.60

8 . A  Si c  y  e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 113.80 114.20 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 278.10 278.40 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 544.— 547.—
Gal. banku hip. po 200 zł......................—.— —.—
Gal.bank.d.hau.i prz. a200zł. wpł. 40pr, —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . -------—.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr....................... ..... 222. -  222.25
Banku austro-węgierek, a 600 zł. ). 873.— 875. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.— 
Ausi. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł. m. 396.— 397.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. ru. 246.75 247.25 
Kol. Preszow-Tąrn, (w. a.) a 200 zł. . — —.— 
Północna koiej po 1000 zł. m, k. , . 2272 2276
Koi, Kar. Ludw. po 20U zł. m. k. . 192.25 192.75 
y,v?ow..-Czern. kniei po 200 zł. wa. war 326.50 227 —

płacą, żądają
Tow. kol. żal oaństw po 200 zł. m. k. 230.40 230'90 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 115.— 115.50 
I, koi. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 177.75 178 25

4 . Li8«t y  z a s t i t u n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —,— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 V« pr. w 

złocie w 50 1. . . . . . . .  101.25 101.75
„ „ » premiowe po 3 pre. 100.35 100.85

Gai. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.50 100.50
„ „ „ „ w 20 1. 7 nr. 103.— 102.74
,  ,  „ ,  w 36 1. 5‘/a pr. 99.70 1 0 0 .-

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 96.— -------
„ - ■ „ po 5 pre. . 102.-- 102 50
w} 1 „ „ po 5 pre. w
37 iataeh z w r o t n e ........................... 102.— 102.50

Banku krajów. 4l/*.pr.wa. los w 5 1 ^  3. 96.25 96.75
Obligi komunalne Banku krajowego

5 proc. w. a. 1 e m i s y i .....................  100.— 100.50
GaL banku hip. po 6 pre........................  103.25 103.75
Gal. Zakł. kred, włośe. po 6 pre.
Banku austro-węgiersk. po 5 pre.
Węg. Tow. ziem. ake, po 5’/j pre.

„ Zakł. kr. zierns. po 51/, pre.

5 . O S»Slgaey©  z prawem pierwszeństwa (za 
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 101.70

101.30 101.60 

10L70 102'.— 

100 zł.) 
102.—

Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex) 
a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . 103.25 —. —

Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . .  98.90 99.30
„ „ po 100 zł. w. a............................117.20 117-60

K«I. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881
po 41/* pre................................................. 101.20 101.60
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.50 1.01.— 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. 111. emis. a 300 
zł. 4 ore. w srebrze z r. 1884 . . 83.90 84.30

z r. 1884 . 93.20 93‘70
z r. 1868 -  —.— —.—
u r. 1872 — .............. ....

Węg. gal. kol. a »oO zł. 5 pr. w. a. 101.80' 102-20

88. Ł  o  S y«
Inst. kr. dla ban i pr. po 100 zł. w. a. 178.— 178.50 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . . .  46.50 47.— 
Tow. żeg). par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 118.— 119.— 
KediyicbS po 10 zł. m. z, 23.— — —

płacą żądaj ą
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.— 18-50 
Pożyczka miasta Lublaay po 20 zł. . 20.75 21.25 
Pożyezka miasta Budy do 40 zł. w. a. 46.— 46.50
Palfiego po 40 zł. m. k...........................  43.50 44.—
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł. 14.30 14.65

_ „ węgiersk. „ po 5 zł. 9.40 9 60
Funaaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a............................................. 18.75 19.25
Salina po 40 zł. m. k..............................  57 — 58.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : . 54.80 55 30 
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 28.50 —.—
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. . . . 137.-- —

„ „ po 50 zł. w. a. . : . 69.— 70.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . , , 31.50 32.50
Windisehgratzą po 20 zł. m, k. . . 43.— 43.50

7 ,  W e k s l©  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. a. . —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . — — —
Frankfurt za 100 mark w. p. u. . , —.— —
Hamburg za 100 mark w. p. n. 
łjoudyu za 10 ft. szt 
Paryż za 100 fr. .

. . 125 95 126.40 
49.95 — 5 0 . - .—

H a r fc  » ło tM
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi . 
Korona . . . .  
20-frankówka . . . 
Rossyjski imp6rysJ 
Talar związkowy 
S r e b r o ................

5.92.—
5.89.—

5.94.-
5.91-

10.—.— 10.01- 
10.32.— 10.34.-

I  lwowskie) Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 22 lipea 1886.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze. .
Renta w złocie . . . .  . .
5 pre. austr. renta marcowa 
Akcye bąnku wiedeńskiego . .

n „ kredytowego 
Londyn 
Srebro . .
Napoleondor . . .
Dukat cesarski men. . .
100 ittarak niemieckich

złr. ct.
85 20
85 *5

119 30
102 ___

873
278 50
126 05

10 -

5 92
61 871/,
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L i c y i a c y e .
L. 7571 (5105 1—3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed- 
się weźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia, wierzytelności spadkobierców 
Noego Melohna w kwocie 10 zł. zpn._ eg
zekucyjną sprzedaż realności pod 1. s. 78 
rep. 91 w Wylewie w powiecie sądowym 
Sieniawskim w Starostwie Jarosławski era 
położonej, dłużnika Michała Kudłaka włas
nej ciała tabularnego nie stanowiącej w 
dniu 9 Września 28 października i 2 grud
nia 1886 zawsze o 10 godzinie rano w dro
dze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 30 zł zakład wynosi 3 złr. W a
runki licytacyjne akt opisania i oszacowa- 
n a mogą być przejrzane w tu. sądowej 
registraturze.

Sieniawa, 31 Grudnia 1885.

L. 594 (5274 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wisz

ni zawiadamia, że na zaspokojenie preten- 
syi ck. uprzyw. galic. akcyjnego Banku 
hipotecznego we Lwowie w kwocie 496 złr. 
aw. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż 
realności pod lk 55 713 i 574 w Sądowej 
Wiszni Józefa Bodnara i innych własna, 
ciało b.poteczne stanowiąca w trzech ter- 
minach a to 15 Wrześaia 13 Października 
i 17 Listopada 1886. z tem, że realność 
ta na wszystkich trzech terminach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostaie.

Cenę wywołania stanowi kwota 11700 
złr. wadyum zaś 1170 złr. aw.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
można przejrzeć w tu. sądowej registratu 
rze.

Sądowa Wisznia, 31 maja 1886.

Kuratorem niewiadomych lub ni-- na
leżycie uwiadomionych hipotecznych wie
rzycieli ustanowiono, p. Adoifa Medweckiego.. 

Z c. k. sądu powiatowego. 
Niżankowice, dnia 10 września. 1885.

L 6929. (5283 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. 
z pu,, odbędzie się na rzecz Ichla Brand
staettera w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości Iwh. 6! gm kat. Maj- 
kowice objętej, dłużni , a Jakóba Uhla wła
snej, w trzech terminach, mianowicie dnia 
26 sierpnia, 23 września i 28 października 
1886, każdym razem o !0 godzinie przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra 
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Komar w Bochni

Wadyum wynosi 82 zł. a. w.
Bochnia, dnia 30 maja 1886.

131 składającej się, odbędzie się licytacja w 
tutejszym sądzie dnia, 10 września 1886 o 
godzinie 10 rano tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej 230 zł., wadyum 23 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 
inożna w sądzie przejrzeć.

Wierzycielom po dniu 5 sierpnia 1884 
do tabu ii wchodzącym ustanowiono kura
torem adwokata dr. Schmidta z substytu- 
cyą adw. dr. Źywickiego.

C. k. sąd powiatowy m. d.
Tarnopol, dnia 30 czurwca 1886.

rea l-  
te n m n a e h

L. 3238. (5289 1 - 3 )
Dnia 25 sierpnia, 22 września i 27 

października 1886, każdym razem o godz. 
10 przed południem, odbędzie się w tutej
szym sądzie publiczna przymusowa licyta- 
cya realności pod 1. k. 37, w Młod^wicach 
położonej, według wykazu hipotecznego 1. 
32, Iwana Hryniszym go syna Mikołaja wła
snej, celem zaspokojenia wierzytelności Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi w kwocie 913 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 1650 zł.
Wadyum 165 zł.
Na pierwszym i drugim terminie r e 

alność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę 
wywołania lub wyżej, na trzecim zaś ter
minie także niżej ceny wywołania, jednak 
nie za niższą cenę, jak taką, w której wszyst
kie hipotekowane wierzytelności pokrycie 
znaleźć będą mogły; a na wypadek, gdyby 
za taką cenę sprzedaż nastąpić me mogła, 
wyznacza się do ułożenia warunków u ła
twiających termin na dzień 27 października 
1886 o godzinie 3 po południu, na który 
się obydwie strony i wierzycieli hipotecz
nych wzywa z oznajmieniem, źe niesta- 
wający hipoteczni wierzyciele uważani będą 
za przystępujących do większości głosów 
jawiących się wierzycieli.

L. 7612 (5263 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Seinwela Rotha 
pto 106 zł. 63 ct. aw. z pn., odbędzie się 
w sądzie tutejszym w dniach 23 sierpnia, 
16 września i 19 października 1886, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
publiczna przymusowa sprzedaż realności, 
objętej wykazem hipotecznym 1 79 i 80 
gminy katastralnej Berymowce, Aby Weitz 
własnej, z tein, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także 
poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiaru
jącemu sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów, dnia 30 września 1885.

L. 507. (5286 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidaeyi prze
ciw Adamowi Folz o zapłatę 7 rat po 10 
zł i reszty kapitału 135 zł. 50 ct. i 7 zł 
50 ct. aw z pn., odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nie- 
tabularnej realności dłużniezej pod 1 k. 19/5 
subr. 32 w Kranzbergu, w dniach 3 wrze
śnia, 11 października i 11 listopada 1886, 
zawsze o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w ts. registraturze.
Łąka, dnia 24 lutego 1886.

L. 8071 (5215 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopoiu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 972 złr. 84 ct. wa. z pn. na rzecz
e. k. urrz. galic. ake. Banku hipotecznego 
odbędzie się doia 15 września 1886 i 28 
października 1886, każdym razem o godzi
nie 10 przed południem w biurze nr. 3 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Franciszka Merla własnej pod 1. 688/687 
w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania poniżej 
ność ta na pierwszych dwóch 
sprzedaną nie będzie wynosi 19.000 złr. 

Wadyum 1900 złr.
Dla ułatwiających warunków ustana- 

j wia sćę termin na 28 października o go- 
! dżinie 3 po południu, 
j Bliższe warunki przejrzeć możn a w 
registraturze sądu

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 ma
ja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którym- 
by uchwała niniejsza względem dozwolenia 
lh-ytacyi z jakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
return adw. dr. Horowitza a p. adw. dra 
Axelrada zastępcą tegoż.

C. k, sąd obwodowy 
Tarnopol, 26 czerwca 1886.

pretensji Blnny Fredich od Kazimierza 
Urbanowicza w kwoci 320 zł. aw się na
leżącej, odbędzie się licytacya realności pod
1. k. 26 w Komarnie wyk. hip. 500 księ
gi gruatowąj gminy objętej Komarna, 
na jednym terminie pod warunkami uła
twiającymi, r.a terminie dnia 14 kwietnia 
1886 ułożonymi, dnia 15 września 1886 o 
godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu.

Cena wywołania w kwocie 350 zł. wa.
Wadyum zaś 5 pre. ceny wywołania.
Reszta warunków licytacyjnych, tu

dzież wyciąg tabularny i protokół oszaco
wania można przejrzeć w tutejszo - sądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewia
domych, lub którymby uchwały nie mogły 
być doręczone, ustanowiono kuratorem Wło
dzimierza Łuszpińskiego z substytucją Ale
ksandra Strockiego.

Komarno, dnia 15 maja 1886.

L. 6941 (5245 1 - 3 )
Celem zniesienia współwłasności real

ności 1. k. 27 w Domamoryczu położonej, 
wyk. hip. 168 tejże gminy objętej, Łeśka i 
Iwana Rubasów własnej, z parceli budowlanej

L. 3118 _ (5226 3—3)
C. Ir. sąd powiatowy w Żurawnie za

wiadamia, iż na żądanie c. k. uprz. gal. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacji we, Lwowie przeciw Serakowi Tka
czowi i M„ryui Sokierka celem zaspokoje
nia 26 rat po 15 złr. i jednej raty 15 złr. 
11 ct. wa, odbędzie się w tutejszym c. k. 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod lk 54 jub. rep. 42 w Włodzie- 
mircach, ciała tabularnego nie stanowiącej 
egzekutów własnej, w drudze publicznej 
licytacji, która na trzech terminach dnia 
21 października 1886, 25 listopada .1886 i 

| 16 grudnia 1886 każdym razem o godzinie 
.10  rano w tutejszym c .. k. sądzie się od

będzie.
Cena wywołania wynosi 500 złr. po

ręczne 50 złr.
Resztę warunków w tutejszo sądowej 

gistraturze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy 

Źurawno, 24 czerwca 1886

L. 8519, (5195 8 -  3)
C- k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
prelensyi Zakładu kredytowego włościańs. 
w kwooie 535 zł. 3 ct. zpn dozwolił przy
musową sprzedaż realności wyk. hip. 1. 1075 
gmiuy Kozłów objętej, spadkobierców Jana 
Jurezyszyna własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28go 
września, 29 października i 80 listopada 
18w6, każdym razem o godzinie lOej przed 
południem.

Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 10 pre. w kwocie 120 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiający, h wyznacza się na dzień 
10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem

Kuratorem wierzycieli jest p, Wojciech 
Sokołowski z Kozłowa.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 28 grudnia 1885.

L. 4675. (51.97 8 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia

L. 8692. (5196 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensji Zakładu kredytowego włościań
skiego w kwocie 78 złr. 90 ct. zpn. dozwo
lił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. 
1 43 gminy Wybudów objętej, Huata Bur- 
bely własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28go 
września, 29 października i 30 listopada 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 10 pre. w kwocie 70 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatw iających wyznacza się na dzień 
10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Wła
dysław Pasławski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts registraturze.

Kozowa, dnia 13 marca 1886.



L. 7114. (4974 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze przed- 

sięweźmie na dniu 26 sierpnia 1886, o go
dzinie 10 przed południem celem zaspo
kojenia sumy 1320 zł. w. a. z odsetkami po 
6 prc. od dnia 1 września 1884 bieżącemi i 
prowizyą w ilości 13 zł. 20 ct w. a., tu
dzież celem zaspokojenia sumy 1320 złr. 
w. a. z odsetkami po 6 prc. od dnia Igo 
marca 1885 bieżącemi i prowizyą w ilości 
13 zł. 20 ct. w. a. — po odtrąceniu kwoty 
94 zł. w. a. wreszcie celem zaspokojenia 
kosztów w ilości 35 złr. 93 cnt. w. a., na 
rzecz gal. akcyjnego Banku hipotecznego 
we Lwowie, sprzedaż przez licytacyę pu
bliczną dóbr Koniów i części dóbr  ̂ Kouiów 
wyk. hip. 1. 365 i 366objętych, do małole
tnich Maryi i Konstantego Nowaezyńskich 
i Zdzisława Mści wuj ewskiego należących, 
wraz z zastrzeżonem dla Józefa Mściwu- 
jewskiego dożywociem 5y4 części tychże 
dóbr.

Dobra te sprzedane będą także poni
żej ceny szacunkowej, wynoszącej 80.380 
zł. w. a za jakąkolwiekbądź cenę.

Wadyum wynosi 4.019 zł. w. a. i może 
być także w książeczkach gal. kasy oszczę
dności, w obligacyach indemnizacyjnych lub 
długu państwa, albo w listach zastawnych 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
gal. akcyj. Banku hipotecznego, lub austro 
węgierskiego Banku złożonem.

Inne warunki i wykaz hipoteczny mogą 
być w registraturze sądowej przejrzane.

Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. 
Wołosiański.

Sambor, dnia 10 czerwca 1886.

L. 4676, (5198 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Komarnie, po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi Josla Freilicha od Jędrzeja i Ma
ryi Utrysków w kwocie 117 zł. i 103 złr. 
w. a. się należącej, odbędzie się licytacya 
realności pod 1. k 21/54 w Komarnie, wy
kazem hipot. 173 księgi gruntowej gminy 
Komarna objętej, na jednym terminie na 
podstawie ułożonych na dniu 14 kwietnia 
1886 warunków ułatwiająoych, dnia 1 wrze
śnia 1886, każdego razu o godzinie lOtej 
rano w biurach tegoż sądu.

Cena wywołania w kwocie 400 złr. 
w. a., wadyum zaś 5 prc. ceny wywołania.

Reszta warunków licytacyjnych, tu 
dzież wyciąg tabularny i protokół oszaco
wania można przejrzeć w tutejszo-sądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewia
domych, lub którymby uchwały nie mogły 
być doręczone, ustanowiono kuratorem Wło
dzimierza Łuszpińskiego, z substytucyą Ale
ksandra Strockiego.

Komarno, dnia 15 maja 1886.

L. 28456. (5083 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi 300 zł. z pn. odbędzie 
się dnia 2 września i 12 października 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem przymusowa lieytaeya do Mariem 
Ryfki Beischloss wedle wyciągu hip. 1. 18 
karta B. poz. 14 i 22 należących części re
alności pod 1 383/4 we Lwowie położonej, 
na których terminach części realności tej 
tylko wyżej ceny wywołania 1.551 złr. 75 
ct., lub przynajmniej za tę cenę sprzedane 
zostaną, że jako wadyum kwota 155 zł. 18 
ct. złożoną być ma, akt oszacowania i wa
runki licytacyjne w registraturze sądowej 
przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że 
dla nieobecnych wierzycieli Franciszka Wil
helma Mullera, względnie tegoż masy Eiżbie 
ty Muller, Julii Muller, Ferdynanda, Muller 
Jóżefa Muller, Chaji Ryfki Pilpel i Chaji 
Róży Pilpel, tudzież dla wszystkich tych, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, 
to jest po dniu l2go maja ‘886 rzeczowe 
prawa na wspomnianej realności nabyli, lub 
którymby uchwały sądowejniniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź po
wodu doręczone być nie mogły, adw. dr. 
Raabe kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. 
Ambes mianowanym został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 28861. "  “  (5085 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. 
Banku hipotecznego w kwocie 260 złr. 39 
ct. z przyn. odbędzie się dnia 3 wiześnia 
1886 i 28 września 1886, każdym razem o 
godzinie 11 przed południem przymusowa 
licytacya do Tekli Schleicher i ś. p. Fer
dynanda Schleichera wedle Dom. 227 pag. 
382 n. 10 i 11 haer. należącej realności 
pod 1. 161 % we Lwowie położonej, na 
których terminach realność ta tylko wyżej 
ceny wywołania 1 000 zł. lub przynajmniej 
za tę cenę sprzedaną zostanie, jako wadyum
kwota 100 zł. złożoną być ma, wyciąg ta
bularny i warunki licytacyjne w registra 
turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno 
nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli 
hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego,

Gazeta Lwowska Nr. 166 2 di

to jest po dniu 14 kwietnia 1886 rzeczowe 
prawa na wspomnianej realności nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź po
wodu doręczone być nie mogły, adw. dr. 
Paździera kuratorem , a jego zastępcą adwo
kat dr. Bund mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

I , 2916. (5108 3 - 3 )
C. sąd powiatowy w Wieliczce zawia

damia, że w celu zniesienia wspólnej wła
sności realności pod 1. 394 w Wieliczce re
alność ta w sądzie o godzinie 9tej rano w 
dniach 9 sierpnia, 10 września i 11 paź
dziernika 1886 przez publiczną licytacyę 
sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 371 złr.
90 ct.

Zakład 19 złr.
Wyciąg hipoteezny, akt szacunkowy i 

resztę warunków licytacyi przeglądnąć wolno 
w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych, 
tych, którymby rezolucya licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 
16 września 1885 do hipoteki weszli, do 
rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przy- 
chockiego w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy 
Wieliczka, dnia 27 czerwca 1886.

L. 8316 (5042 8—3)
W dniach 23 sierpnia, 23 września i 

dnia 22 października 1886, każdym razem 
c godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności Andrija Kieryjeckiego i 
Aftanazego Strużaka własnej, w Bortkowie 
pod 1. konskr. 33 położonej, wyk. hip licz. 
133/377 objętej, na zaspokojenie zaległych 
Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w 
likwidacyi we Lwowie kwoty 91 złr. 53 ct. 
w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 335 zł. w. a.
Wadyum 33 zł. 50 ct. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.
Reszta warunków licytacyjnych jest 

do przejrzenia w tuSądowej registraturze.
Z c. k. miejs. deleg sądu powiatowego.

Złoczów, dnia 18 czerwca 1888

L. 4213 (4952 3—3)
Sąd powiatowy Kęcki rozpisuje egze

kucyjną sprzedaż realności Walentego Pa 
wińskiego, pod Nk. 105 w Czańcu położonej, 
na pokrycie pretensyi Wysokiego Skarbu w 
sumie 815 zł. 511/* ct. z po. w sądzie w 3 
terminach w dniach 3 września, 11 paź
dziernika i 11 listopada 1816, każdym ra 
zem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1082 zł.
Wadyum 109 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono adw. dra Chrzanowskiego w Kętach, 
a termin do lżejszych warunków na dzień 
II listopada 1886 godz. 3 po południu.

Kęty, 26 czerwca 1886.

L 5735. (4999 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu uwia

damia niniejszem, że na zaspokojenie sumy 
191 zł. 84 ct. aw. zpn. przymusowa sprze
daż realności uietabularnej pod lk. 109 i 25 
subrep. 27 w Łdzianem położonej, dłużni
ków Prokopa i Maryi Dzogołów własnej, 
w tut c. k. sądzie w drodze publicznej li- 
eytacyi na rzecz e. k. uprz. Zakładu kred. 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 
dnia :

I. 22 września,
II. 22 października i

III. 22 listopada 1886, 
każdym raiem o 9tej rano z tem przedsię
wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania 400 zł lub wyżej tejże, zaś na trze
cim terminie także i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 30 października 1885.

L. 7804. (4997 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 ct. wa. 
z pn. przymusowa sprzedaż nietabularnej 
realności pod Nk. 23 subr. 102 w My sło
wie położonej, dłużników Ławra i Julii 
Barbuszyków własnej, w tutejszym c. k. 
sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz
c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi dnia:

I. 18 października,
II. 18 listopada i

III. 20 grudnia 1886, 
każdym razem o godzinie 9 przed połu
dniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminach realność te 
tylko za cenę wywołania 250 zł. w. a. lub

ia  23 lip ca  1886.

wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej,

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności, przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 10 września 1885.

L. 5662 (4996 3—3j
C. k. sąd powiatowy w Kułuszu po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że naspokojenie 7 rat po 6 złr. i reszty su
my 22 złr. 3 cnt. w. a. z. p. n. przymuso
wa sprzedaż nietabularnej realności pod 
nr. konsk: 173 w Podmichalu położonej, 
dłużników Tekli i Józefa Strzeleckich wła
snej, wtutejszym c. k. sądzie w drodze 
publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprz. 
galic. zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi dnia:

I  22 Września.
II 22 Października.
III 22 listopada 1886.

każdą razą o godzinie 9 przed południem 
z tem przedsięwziętą zostanie, że na pier
wszych dwóch terminach realność ta tylko 
za cenę wywołania 150 złr. w. a. lub wy
żej tejże, zaś na trzecim terminie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10o]° ceny szacunkowej
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Kałusz dnia 30 października 1885

L. 1920 ~  (5216 3 - 3 )
4 sierpnia i 9 września 1886 o 11 

godzinie zrana odbędzie się w tut. sądzie 
licytacya realności 1. k. 8 w Lisznie, Izaka 
i Ryfki Pachter własnej, eiała hipotecznego 
niestanowiącej na rzecz zakładu kredyto
wego włościańskiego pto 5 rat po 5 złr. 27 
cnt. i reszty kapitału 90 złr. 31 cnt w. a. 
zpn najmniej za cenę wywołania 200 złr., 
wadyum 20 złr.

Reszta warunków i akt opisania w 
tus registraturze do przejrzenia.

Termin do ułożenia warunków uła
twiających 9 września 1886 gedz. 4 popołud.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Robert Adamski z Baligrodu.

C. k. sąd powiatowy.
Baligród 20 maja 1886.

L. 2810 ' (5221 3—3)
W tut sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach: l i  sierpnia 1886 i 
15 września, 1886 powyżej ceny szacunkowej 
zaś dnia 20 października 1886 nawet poni
żej takowej, licytacya realności 1. 119 we
dług wyk. hip. nr. 225 księgi gruntowej 
gminy kat. Jaktorów Demka Szeremeta 

j własnej, na rzecz c. k. uprz. zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie pto. 
88 złr. 99 ct. zpn.

Cena wywołania 250 złr. wadyum 25 złr. 
Resztę warunków, akt zastawniczego 

opisania i wyciąg tabularny wolno przej
rzeć w tus. registraturze.

Dla leżącej masy spadkowej śp Demka 
Szeremety ustanawia s ę kuratorem Maksy
ma Rybak, rolnika w Jaktorowie, a dla 
nieznanycn wierzycieli hipotecznych usta
nawia się kuratorem pana Michała Szczerbę 
z Glinian.

C. k. sąd powiatowy 
Gliniany 18 maja 1886.

L. 29101. (5168 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi Banku hipotecznego, 
56 zŁ 70 ct., 56 zł. 70 ct. i 669 zł. 25 ct. 
z przyn., odbędzie się, dnia 26 sierpnia 1886
0 godzinie 10 przed południem przymuso
wa licytacya do Ludwika Hipolita dw. im.
1 Joanny Małeckich, wedle dom. 137 pag. 
446 n. 12 haer. należącej realności pod . 
5 7 1 we Lwowie położonej, na którym ter
minie realność ta nawet niżej ceny wywo
łania 3.000 zł. sprzedaną zostanie, że jako 
wadyum kwota 150 zł. złożoną być ma, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne w regi
straturze sądowej przejrzeć lub odpisać 
wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wie
rzycieli, tudzież dla wszystkich tych, k 'j-  
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to 
jest po dniu 5 stycznia 1886 rzeczowe 
prawa na wspomnianej realności nabyli, 
lub którymby uchwały sądowe niniejszej 
sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiego- 
bądź powodu doręczone być nie mogły, 
adwokat dr. Flaschner kuratorem a jego 
zastępcą adwokat dr. Dziędzielewicz miano
wany został.

Lwów, dnia 10 lipca 1886.

L. 5697.. (4728 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności gal. 

Towarzystwa kredytowego ziemskiego we 
Lwowie w kwotach 296 zł. 26 et-, 7871 zł, 
58 ct. i 14.348 zł. 48 et a. w. z pn., roz
pisuje się egzekucyjna sprzedaż dóbr Ba
bice i Skopów z przyległościami Buczacz,

Zawadka i Górka dłużnika, Zdzisława hr. 
Dembińskiego własnych, w dwóch termi
nach : w dniu 30 sierpuia i w dniu 28 wrze
śnia 1886, zawsze o godzinie 10 rano w 
biurze nr. 6 w gmachu sądowym sądowym 
odbyć się mająca.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta, w kwocie 
50.406 zł. aw. przyjęta.

Wadyum wynosi 2.500 zł a. w.
Warunki licytacyjne i wyciągi hipote

czne, w sądzie przejrzane być mogą.
C. k. sąd powiatowy.

Przemyśl, dnia 5 maja 1886.

L. 6712. (5212 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że 
celem rozwiązania współwłasności dozwo
loną została sprzedaż egzekucyjna majętno
ści tabularnej Podlesie, w powiecie dąbrow
skim położonej, do masy spadkowej Eisiga 
Sterna w 4/10 a do Jozuy Masehlera w 3/ł0, 
Mindla Masehlera w s/ ,0 częściach należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach a mianowicie w dniu 18 sierpnia, 
w dniu 15 września i 13 października 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 12.085 zł., poniżej której 
w pierwszych dwóch terminach powyższa 
majętność sprzedaną nie będzie, na trzecim 
zaś terminie sprzedaną zostanie nawet po
niżej ceny szacunkowej za jakąbądź cenę, 
najwięcej ofiarującemu.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma-, 
jące wynosi 1.300 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi 
straturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. głó
wny Urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. 
Prokuratorya skarbu we Lwowie, wszyscy 
wierzyciele hipoteczni a w szczególności 
wierzyciele z iniejsea pobytu niewiadomi, 
następnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 
28 listopada 1885 do hipoteki majętności 
Podlesie weszli, lub którymby uchwała ni
niejsza z jakiegokolwiek powodu nie została 
doręczoną, do rąk kuratora, który niuiej- 
szem w osobie adw. dr. Jana Steca ustano
wiony zostaje, tudzież przez edykt, którego 
ogłoszenie równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 1 lipca 1886.

L. 6347. (5220 3 - 3 )
C. k sąd powiatowy w Bochni zawia- 

mia, iż celem zaspokojenia sumy 104 zł. 
10 ct. z pn , odbędzie się na rzecz c. k. Pro- 
kuratoryi skarbu imieniem Wys. Skarbu w 
tutejszym sądzie powiatowym, sprzedaż po
siadłości 1. w. h. 87 gm. kat. Dziewin ob
jętej, dłużnika Fioryana Zawady własnej, 
w trzech terminach, mianowicie dnia 19 
sierpnia, 23 września i 28 październkika 
1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej, kuratorem wierzycieli usta
nowiony adw. dr. Trybulec w Bochni.

Wadyum wynosi 10 zł. 40 ct.
Bochnia, dnia 15 maja 1886.

L. 4352 (4980 3 - 3 )
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż realności Szymona i Wi- 
ktoryi Goleniowskich w Kętach pod nr. k. 
561 i 562 i pod nr. w. h. 1147 położonych, na 
pokrycie pretensyi Izraela Guttmana w su
mie 200 złr. z pn. w sądzie w 2 terminach 
w dniach 6 września 1886 i 12 paździer
nika 1886, każdym razem o godzinie 10 ra
no. Cena wywołania 197 złr. 20 ct., 400 
złr. i 102 złr. 10 ct.

Wadyum 30 z ł r , 40 zł. i 30 złr.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono adwokata dra Chrzanowskiego w Kę
tach, a termin do ułożenia waruuków lżej
szych na dzień 12 października 1886 go
dzinę 3 po południu.

Kęty, 28 czerwca 1886.

L. 7242. (5194 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Zakładu kredytowego włościań
skiego w kwocie 146 zł. 8 ct zpn., dozwo
lił przymusową sprzedaż realności wyk. hip.
1. 206 gminy Kozłów objętej, Wasyla i E l
żbiety Kuśnierzów własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28 wrze
śnia, 29 października i 30 listopada 1886, 
każdym razem o odzinie 10 przed połud.

Cena wy w »ania 1000 zł.
Wadyum 10 prc. w kwocie 100 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających, wyznacza się na dzień 
10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed po
łudniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. Bartło
miej Nawarecki z Kozłowa.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 13 marca 1886.



L. 2525. (5161 3 - 3 )
W c. k. sądzie obwodowym w Brze- 

żanacb, wskutek prośby Rozalii Rath de 
praes. 12 kwietnia 1886 1. 1956 w sprawie 
c. k. uprzyw. gal. ake. banku hipotecznego 
przecw masie nieobjętej, Wiktora Apolina
rego dw. im. Padlewskiego, o zapłacenie 
dwóch rat zaległych po 68 zł. 4 ct. i re- 
ssty kapitału 917 zł. 77 ct. aw. zpn. odbę
dzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż

ł i rł /-V rv» n mioowlzn lnA/VA nA/ł V» ł»

ności pod 1. k. 284 w Czchowie, wyk. hip. 
284 ks ęgi gruntowej gminy Czchów obję
tej, Katarzyny Źołnowej własnej, na rzecz 
c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi we Lwowie, celem 
zaspokojenia 7 r.-.t po 5 zł. 89 ct. i reszty 
kapitału 91 zł. 87 ct. i 11 zł. 50 ct. a. w.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta-  „1-3- / * ‘ ■W1/IV  JJ---r --------------  | 1 W tti UiAtt.1 IIbek"

realności t. j. domu mieszkalnego pod nr. j eyjne przeglądnąć można w registraturze. 
104 i murowanej oficyny pod nr. 244 w Termin do ułożenia lżejszych warun
Brzeżanach dłużnika Wiktora Apolinarego ; ków wyznacza się na 9 listopada 18S6.
d a r  i m  P s . r H p i w s I H f t c n  w ł a s n e i  w  d n i u  1 3  f i  U s « i i
iJ iJ H g U U U U O U  II

dw. im Padlewskiego własnej, w dniu 13 
sierpnia 1886, o godzinie 10 rano w sali 
obrad nr. 12 pod następującemi warunkami: 

1) Realność powyższa sprzedaną bę
dzie na tym terminie nawet niżej ceny sza
cunków ej_2400 zł.

C. k. sąd powiatowy. 
Brzesko, dnia 13 kwietnia 1886.

L. 3664. (5227 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogła- 

„.. „j — ^  . sza niniejszem, że na zaspokojenie preten-
2) Wadyum do rąk komisyi licytacyj- syi Łukasza Baczyńskiego w kwocie 1000 

nej przed rozpoczęciem licytacyi złożyć się zł. z pn., odbędzie się w tymże sądzie przy- 
mające bądź w gotówce, bądź w książeczkach I mnanmr ; 
gal. kasy oszczędności, bądź w obligacyach 
indemnizacyjnych lub też w obligacyach 
długu państwa, albo też w listach zasta
wnych gal. Towarzystwa kredytów, zierns. -----  uowuogu n**0ucj, unia
e. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipoteczne- 1 sierpnia 1886 od godziny 9 przed połu- 
go lub austro-węgierskiego banku, które to dniem nawet niżej ceny szacunkowej 1547 
papiery wartościowe obliczone będą podług , zł. 10 ct. a. w.
i t»_________________   n _________t ------------------------------------------a

„ o - j-----~--------   r*“j
musowy jawny przetarg połowy ciała h ipo- ( icomusci poa i. k . z  w  Korezówci
tecznego, objętego wyk. hip. 1. 691 gminy j położonej z budynków mieszkalnych i eko 
miasta Złoczów z przedmieściami Szlaki i . nomicznvałi mi; »„i. : ----------------- ■ ’ *■ '

tacya realności wyk. hipoc. 1247 i 1248 
księgi gruntowej gminy katastralnej Brody 
objętej, na dzień 16 września, 20 paździer
nika i 25 listopada 1886 i że celem dorę
czenia tej uchwały jak i uchwał później w 
tej sprawie zapaść majach, ustanowionym 
został dla niego kurator w osobie p. Adama 
Studzińskiego w Brodach.

Wzywa się zatem p. Alfreda Steins- 
berga, byłemuż kuratorowi podał informa- 
cyę celem możliwej obrony praw swoich 
lub innego sądowi wskazał zastępcę, inaczej 
następstwa zaniedbania tego sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Brody, dnia 15 czerwca 1886.

L 3387. (5134 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wia

domo czyni, że celem wydobżcia wywal
czonej Fedia Brycza kwoty 111 zł. 50 cnt. 
w. a. przeprowadzi tenże sąd egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1. k .2  w Korczówce~ L. .. -1---1- '._. « « u  %i r ' t — O

miasta Zioczów z przedmieściami Szlaki i 
Gliniańskiem, nieobjętej masy spadkowej ś. 
p. Wacława Czernego własnej, dnia 30__ i nn/j i "* ^

kursu, ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej 
w numerze ostatnim przed licytacyą, wy
nosi 240 zł.

Nabywca obowiązany będzie długi hi- , 
poteczne, których zapłatę wierzyciele przed

Poręczne wynosi 155 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć 
można w registraturze.

Dla wszystkich tych wierzycieli hipo- i- iw ■» ----~ ~ —-J — ---X -------j  ----- r ------; Tło/ij 0VA.11/1A UJ Uli WfClZijrusen Jiipu-
umówionym terminem wypowiedzenia, przy- tecznych, którzy po dniu 30 sierpnia 1885, 
jąćby nie chcieli, przy hipotece za strąceniem jako dniu wystawienia wyciągu hipoteczne- 
z ceny kupna pozostawić. ! go rzeczowe prawa na sprzedać się mają-

Resztę warunków licytacyjnych i wy- cej połowie ciała hipotecznego, objętego wyk. 
ciąg hipoteczny realności sprzedać się ma- hip. 1. 691 gminy Złoczów nabyli, tudzież 
jącej przejrzeć lub odpisać można w tus. tych, którymby uchwała niniejsza, lub też 
registraturze. późniejsze w sprawie tej zapaść mające

O czem się strony i wierzycieli wia- uchwały albo wcale albo dość wcześnie do- 
domych do rąk własnych, zaś tych wierzy- ręczonemi być me mogły, ustanowiony ku- 
cieli, którzyby po 28go lutego 1885 prawo ratorem adw. dr. Wesołowski z zastęp- 
hipoteki na sprzedać się mającej realności stwem adw. dr. Heynego w Złoczowie.
uzyskali lub którymby uchwała niniejsza 7 ł/w.,z™. i»  ----------
lub późniejsza zapaść mająca, z jakiego 
kolwiek powodu nie mogła bye doręczoną, | L. 1247 
do rąk adw. dr. Sehatzla jako kuratora za 
wiadamia.

Brzeżany, dnia 12 czerwca 1886.

Złoczów, dnia 12 czerwca 1886.

(5217 3 - 3 )
Dnia 24 sierpnia, 28 września, 2 li

stopada 1886 o godzinie 12 rano odbędzie 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k 94 
w Porębie wyk. hip. 94 księgi gruntowej 

(4981 3—3) I gminy Poręba objętej, Wojciecha (JorgOlaj -  1 n  I ------•
L. 2361. v * - i Tfujcieeiia uorgoia

Dnia 7 września 1886 o godz. 10 rano własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. zakła-
« u r,nAr*ir.   a-------------I j ~  i i i > • * ' • °  --------          Q ------------ ---V V .. 1H O U O ), U d  i  UDCL 15. A . U JJ 1 / j . gali(j .

odbędzie się w tut. c. k. sądzie powiatowym du kredytowego włościańtkiego we Lwowie 
przymusowa licytacyjna sprzedaż realności celem zaspokojenia 10 rat po 40 złr. 78 ct. 
Georga Beckera pod nr. kons. 2 w Josefs- i reszty kapitału w sumie 622 złr. 57 ctn. 
bergu w powiecie Starostwa Drohybyckiego a. w. cena wywołania 700 złr. a. w. wa- 
położonej, na zaspokojenie wierzytelności dyum 70 złr. wyciąg hipoteczny i warunki 
Hersza Lorberbauma w kwocie 330 zł. 52 licytacyjne przeglądnąć można w registra-nł na IrfArtrm formi nl o  r-nol m r\A A 4- ~ 1-.Ł x-------

u    — «**•■»** J UU 1 CttU
nomicznyeh, roli, łąk i ogrodu, tudzież łąk 
leśnych się składającej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, Danyła Matwijiszyna wła
snej, dnia 23 września 1886, dnia 28 paź
dziernika 1886 i dnia 25 listopada 1886, 
każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, 
że rzeczona realność w dwóch terminach 
za cenę szacunkową lub wyżej takowej 
sprzedaną zostanie, zaś na trzeeim poniżej 
ceny szacunkowej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 780 zł. w. a.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Żurawno, dnia 5 czerwca 1886.

31103. (5164 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia preten yi gal. Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie 6.000 złr. z 
pn., odbędzie się dnia 16 września 1886, o 
godzinie 10 przed południem przymusowa 
licytacya do dłużnika Noego Wundera we
dle Dom. 82/96 pag. 208/356 n. 23/21 haer. ■ oiacunaową iud wyżej, zaś na trzecim ta
należącej się realności pod 1. k. 5043/4 we ’ niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Lwowie położonej, z dwóch ciał hipote- j Resztę warunków licytacyjnych i akt1 * ’ ' ' nianio  * -

1. k. 116/77 w Wysocku wyżnern położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, własność 
dłużnika Michała Hulaka stanowiącej, pro
tokołami z dnia 26 października 1875 licz. 
4512 i 29 czerwca 1881 1 3386 zastawniczo 
opisanej, zaś protokołami z dnia 19 sier
pnia 1878 1. 3226 i 17 listopada 1883 1. 
5725 ocenionej z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za lub wyżej 
ceny szacunkowej, zaś na trzecim i niżej 
ceny szacunkowej, jednakże nie niżej kwoty 
na tejże realności ciążącej.

Cena wywołania stanowi kwotę 965 zł.
Wadyum zaś 10 prc.
Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż 

protokół opisania i oszacowania można w 
tut. sąd. registraturze przeglądnąć.

C. k. sąd powiatowy.
Borynia, 1 czerwca 1886.

L. 2435. (5247 2—3)
W dniach 19 sierpnia, 15 września i 

20 października 1886, o godzinie 10 z rana 
przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod 
1. k. 96 w Birczy, Samuela Ungera wła
snej, ciała tabularnego niestaetanowiącej, 
na rzecz Chaima Simona pto 30 złr. 81 
cnt. z pn.

Cena wywołania 249 zł.
Wadyum 24 zł. 90 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Bircza, 23 kwietnia 1886.

L. 3613. (5257 2—3)
C k. sąd powiatowy w Smatynie za

wiadamia, że na zaspokojenie pretensyi Lei- 
zora Hendla w kwocie 140 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
egzekucyjna ponowna sprzedaż realności 
wyk. hip. licz. 157 gm. Orelce objętej, dłu
żnika Matiia Petruka Jakowa, a względnie 
tej leżącej masy własnej, na dniu 10 sier
pnia 7 wrześni*, i 13 października 1886, o 
godzinie 10 rano, z tem, że realność ta na 
pierwszych dwóch terminach tylko za cenę
szacunkową lub wyżej, zaś na trzecim takżen i^ i  -------- 1

 ------      i jr v-
ct., na którym terminie realność ta także I turze 
niżej ceny szacunkowej zostanie sprzedaną.

Cena wywołania 3600 zł.
Wadyum 180 zł.
Bliższe warunki do przejrzenia w są

dzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest Michał Baczyński z Medenic.

Medenice, 22 kwietnia 1886..

Termin do ułożenia lżejszych warun
ków, wyznacza się na 2 listopada 1886 o 
4 po południu

C k. sąd powiatowy.
Brzesko 20 kwietnia 1886.

 rJ j _ v>»vvu p iał lii J1UŁO"
cznych się składającej, na którym terminie 
realność ta nawet niżej ceny wywołania 
12.425 zł. sprzedaną zostanie, że jako wa
dyum kwota 1 242 zł. złożoną być ma, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne w regi
straturze sądowej przejrzeć lub odpisać . 
wolno, że dla nieznanych wierzycieli i tych
osób, którzyby po wydaniu wyciągu tabu- L. 3110. (5260 2—3)
larnego, t. j. po dniu 22go stycznia 1885 C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu u-
rzeczowe prawa na wspomnianej realności dzieła do powszechnej wiadomości, że w 
nabyli, adw. dr. Waldmann kuratorem mia- sprawie egzekucyjnej Izaka Hermana prze- 
nowany został. ci w Izraelowi Hermanowi o 230 złr. z pn.

odhp.dzip sipi w h ----- *

— i/vł.w jju jo u  i  a&i
oszacowania przejrzeć można w tut. regi
straturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jest ustanowiony adw. w Sniatynie dr. 
Sehafer.

Sniatyn, dnia 16 maja 1886.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 9325. (5068 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie po- 

(4995 3—3) I daje niniejszem do publicznej wiadomości,TT.- Ir -----  1 4 -  - 1L* 7497.  ̂ ^-------   ~j i — * * * * * * uo yuuiiuauej wittuumoBC
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po- że na zaspokojenie wierzytelności gal. To
riinlnion a m miKli/mn ai nn a/ł I — «-» —— — - *-1—- J —J - ' ’ ■  r  ----   J ■■ — *JV **«» awoj;vnvjouin Witnicy ItUUUSCi gćil. 10

daje niniejszem do publicznej wiadomości, warzystwa kredytowego ziemskiego przy- 
że na zaspokojenie sumy 76 zł. 4 ct. w. a znanej w sumie 11514 zł. 15 ct. w. a. z 
z pn. przymusowa sprzedaż nietabularnej należytościami dodatkowemi odbędzie się 
realności pod nr. kons. 81 st. 90 . . subr. w tym sądzie sprzedaż publiczna w drodze 
103 w Podhorcach położonej, dłużników licytacyi przymusowej dóbr Gor,.ejowy gór- 
Polahny, Maryi i Bartka Smolskich wla- nej i średniej w powiecie pilzneńsriin po- 
snej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze łożonych do dłużników Stefanii z Machni 
publicznej licytacyi, na rzecz c k uprzyw. ckich Krasuskiej i Florentyny Machnickiej, 
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego Michała i Maryanny małżonków Kowalskich, 
w likwidacyi dnia 22 września, 22 paździer- Franciszka i Agnieszki małż. Mroczków, 
nika i 22 listopada 1886, każdym razem o Walentego i Anny małżonków Dziedzicó •, 
godzinie 9 przed południem z tem przed- Jana i Anny małżonków Stolińskieh, Jana 
sięwziątą zoatanie. że na pierwszych dwóch i Apolonii małż. Barnasiów, Jędrzeja, Ja- 
terminach, realność ta tylko za cenę wywo- kóbka i Michała Skocza należących. Sprzedaż 
łania 250 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na odbędzie się przez licytacyę publiczną w 
trzeeim terminie także i niżei eenv nuw.i. siadiia tntoie^in »  *-----•-----'

 -------— ^ w i j  Lir. Z pn.
odbędzie się w dniach 4 sierpnia 1886, 1 
września 1886 i 6 października 1886, każ- 

(5223 2—3) dym razem o godzinie 10 runo publicznaMnśeistaeli onr^o/loł -I.,/... U-J —>

„ - , 0 — - 7   -
trzecim terminie także i niżej ceny wywo 
łania sprzedaną zostanie

. - v ----v * Jr----------* "
sądzie tutejszym w trzech terminach, a 
mianowicie; w dniu 17 września 1886, w
3 _; . _ ' 1 * ' 1t t 7 i   • i  /t ****«.**v ». . yt u u i u  a  i w i i & e s m a  l o c o ,  W

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun- dniu 26 października 1886 i w dniu 17eo
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisa
nia i oszacowania realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Kałusz, dnia 12 września 1885.

       * ■S'-'
listopada 1886 r., każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie suma 
26.396 zł. w. *., poniżej której w pierwszych 
dwóch terminach dobra sprzedane nie będą, 
w trzecim terminie zaś nastąpi sprzedaż
także poniżej tej ceny, jednak za k?,otę 

(5176 3—3) I dostateczną na zaspokojenie wierzytelności
14 naźdy.iftr- I fAWorrzircifm..

L. 4561. *— oj u jui u^oin o goazmie 10 rano publiczna
C. k. sąd powiatowy w Mościskach sprzedaż placu budowlanego pod 1. k. 209 

ogłasza, że dnia 24go sierpnia 1886, o go- w Niżuiowie, ciała tabularnego stanowią- 
dzinie 11 rano odbędzie się tamże licyta- cego, z tem, że plac ten na pierwszych 
cya uietabularnego gospodarstwa SteŁna dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim 
Bociury pod 1. k. 58 rep. 4 w Chliplach na zaś i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofia- 
zaspokojenie dłużnej przez niego Zakła- rującemu sprzedany zostanie, 
dowi kredvtowemu włościańskiemu w li- Cenę wywołania stanowi kwota 160 zł.
kwidacyi 18 rat po 6 zł. i resztę kapitału Wadyum 16 zł.
11 zł. 60 ct. w. a. z pn., z dołożeniem, że Reszta warunków licytacyjnych, tu-
na tym terminie gospodarstwo rzeczone za dzież akt oszacowania są w tus. registra-
l a l r a h a      ~ J  ~  * fc l ir 7.ft H o  n P 1 o i r f f a r ł i ' «

  ^  U 1* m  u m i u  J  //C lj

jakąbą^ź cenę sprzedanem zostanie.
Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 

350 złr.
Zakład 17 zł. 50 ct. w. a 
Protokół zas awniczego opisania i oce

nienia, tudzież warunki licytacyi pdzejrzeć 
można w sądzie.

turze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy. 

Tłumacz, dnia 31 marca 1886.

L. 1458.
W dniach 16 września, 14 paździer- egzekwującego towarzystwa, 

nika i l i  listopada 1886 o godzinie 10 rano--------------  — - -  X  --------------------- D v -* v  * WUV TY l*U J LI ŁAJ.,  p  L Ll J 1,

odbędzie się w tutejszym sądzie powiato- jące, wynosi 1.300 zł
H7vm O fr 17.0 Iz n fi Tri U a nnKlioona onrn orlnA f Ani \Tn  J

Wadyum, przy licytacyi złożyć się mą-
o t/ - m - *r - o------ r  ~ ” *w*v

wym egzekucyjna publiczna sprzedaż real
ności pod nr. k. 176 subrep. 147 w Jodło
wy położonej, dłużnika Szymona Mahrera 
własnej, przedmiotem ksiąg gruntowych nie 
będącej, na zaspokojenie 11 rat po 3 zł 
aw., c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt, 
włość, w likwidacyi we Lwowie.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł. a w.
Bliższe warunki do przejrzenia w sądzie.

C. k. sąd powiatowy 
Brzostek, dnia 1 czerwca 1886.

L. 1412. (5219 8 - 3 )
Dnia 31 sierpnia, 5 października i 9 

listopada 1886 o godzinie 10 rano, odbę 
jlzie się publiczna sprzedaż połowy real-

Na wypadek, gdyby sprzedaż w trze
cim termin e nie przyszła do skutku, do 
ułożenia lżejszych warunków sprzedaży, na
znacza się termin na dzień 17go listopada 
1886 r., o godzinie 4 po południu, na który 
wierzyciele wezwanie otrzymują.

W Tarnowie, 17 czerwca 1886.

L 9555. (5045 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
p. Alfreda Steinsberga, iż w sprawie egze
kucyjnej c. k. uprzyw. gal. akc Banku hi
potecznego we Lwowie przeciw niemu o 
345 zł. 6 ct. i 7540 zł. 36 ct, w. a. z pn.,

L. 3840 (5101 1 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności ok. 

j Prokuratoryi skarbu, jako należytość propi- 
Dla nieznanych wierzycieli i tych, ( nacyjuą w kwocie 100 zł z pn. odbębzie 

którymby uchwałę niniejszą wcale nie, lub j się w tutejszym sądzie 27 września i 28 
należycie doręczyć nie można, ustanowiono ; października 1886 zawsze o godzinie 10 
kuratorem tutejszego notaryusza p. W. K ró-| rano licytacya połowy realności w Kozowie 
kowskiego j położonej a wedle wykazu hipotecznego

M ściska, 26 maja 1886. i tejże gminy nr. 742 Tauby Teitel własnej.
Cena wywołania 179 zł. wa.
Wadyum 17 zł. 90 ct. wa.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Pa

sławski z Kozowy.
Akt oszaowania i resztę warunków- 

licytacyjnych prczeglądnąć można w tut. re 
gistraturze

C. k. sąd powiatowy 
Kozowa, 15 czerwca 1886.

L. 408. (5218 2—3)
Dnia 24 sierpnia, 28 września, 2 li

stopada 1886, o 11 rano odbędzie się p u - . 
bliczna sprzedaż realne ści 1. k 101 i 180 S 
w Biesiadkach. wyk. bip. 101 180 księgi 
grun. gminy Biesiadki, Mateusza i Doroty 
Sachów własnej, na rzecz gal. Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie celem zaspokojenia 12 rat po 39 
zł. 25 cnt. i reszty kapitału 537 złr. 98 
cnt. w. a.

Cena wywołania 1.200 zł.
Wadyum 120 zł.
Wyciąg hipoteczny, warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturze.
Termia do ułożenia lżejszych warun

ków wyznacza się na dzień 2go listopada 
1886, o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko, 28 lutego 1886.

L. 1800. (5249 2 - 3 )
Celem wydobycia dłużnej kwoty 500 

złr. z pu., na rzecz Narcyza Polańskiego 
odbędzie się na dniach I ; 16 sierpnia, II:

 ................  </ j/u., 1 16 września i I II : 18 października 1886,
uchwałą z dnia 16 maja 1886 1. 6046 roz- j każdym razem o godzinie 10 przed połu- 
pisaną została przymusowa publiczna licy-1 dniem egzekucyjna sprzedaż realności pod

L. 8211. (5248 1 -3 )
Sąd przeprowadzi w sprawie zakładu 

kredytowego włościańskiego, przeciw Jano
wi i Katarzynie Capom o zapłacenie 14 
rat po 9 zł. zpn. w dniach, 19 sierpnia 15 
września, 20 października 1886 każdym ra
zem o godzinie 10 zrana publiczną sprze
daż realności pod nk. 78 w Hucie Brzus- 
kiej ciała tabularnego nie stanowiącej, przy 
trzecim terminie także niżej ceny wywoła
nia 250 złr. wa.

Wadyum 25 zł. a w.
Resztę warunków licytacyi i protokółu 

zastawniczego przejrzeć można w registra
turze sądu.

C. k. sąd powiatowy 
Bircza, 12 marca 1886.
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L. §532. (5172 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach 
przedsięweźmie w sprawie egzekucyjnej Ma
ryi Koświtzkiej przeciw Antoninie Stankie- 
wiczowej pto 1.500 zł., egzekucyjną licyta
cyjną sprzedaż realności pod 1. k. 258 w 
Wadowicach 1. wyk. hip 385 dla gminy mia
sta Wadowic, dłużniezki Antoniny Stankie- 
wiczowej własnej, na terminie dnia 21 pa
ździernika 1886, o godzinie !0 przed połu
dniem w budynku sądowym.

Ceną szacunkową jest kwota 2.592 zł. 
20 cnt., a zakład 260 zł.

Sprzedaż nastąpi i poniżej ceny sza
cunkowej.

Reszta warunków w sądzie do przej
rzenia.

Wadowice, 19 czerwca 1886.

L. 8740 (5129 1—3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed

sięweźmie, w zabudowaniu sądowem, celem 
zaspokojenia wierzytelności Markusa Karpfa 
w kwocie 70 złr. z pn. egzekucyjną sprze
daż realności pod 1 kons. 5 rep. 3 w Mo- 
nasterzu w powiecie sądowym Sieniawskim 
w starostwie Jarosławskim położonej, dłu
żnika Oleksy Bochno własnej, ciała tabu
larnego nie stanowiaąeej w dniu 9 wrześ
nia, 28 października i 2 grudnia 1886, za
wsze o 10 godzinie rano w drodze publi
cznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 1195 zł.

Zakład wynosi 119 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne, akt opisania i 

oszacowania, mogą by przejrzane w tusą- 
dowej registraturze

Sieniawa, 31 grudnia 1885.

L 5597 (5126 1 - 3 )
W dniach:

6 września,
11 października i 
8 listopada 1886, 

każdym razem o godz. 10 rano. odbędzie 
się w gmachu sądowym, celem zas okojenia 
pretensyi Zakładu kredyt- włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie, w kwocie 163 
złr. 14 ct. z pn. egzekucyjna sprzedaż re
alności pod nr. 52 wyk. hip. 94, 91, 92 
gminy katastralnej Razawka objętej, mało 
letnich spadkobierców Wawrzyńca Wojto
wicza własnej.

Cena wywołania 350 zł.
Bliższe warunki do przejrzenia w re

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Nowy targ, dnia 3 czerwca 1886.

L. 2273 (5157 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Siemieniu po

daje ninfejszem do wiadomości, iż w spra
wie egzekucyjnej dra Izydora Daniela prze
ciwko Józefowi Krzeszowiakowi o 80 zł. wa. 
z pn., w dniu 7 września 1886, godzinę 10 
rano w gmachu sądowym odbędzie się przy 
musowa sprzedaż realności pod lk 52 w 
Tarnawie górnej położonej, ciało hipoteczne 
stanowiącej, w połowie na Józefa Krzeszo- 
wiaka syna, Wojciecha z^intabulowanej.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
sumę 660 zł.

Wadyum 66 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy 

ciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej 
realności można przejrzeć w tut jszo-sądo- 
wej registraturze.

Siemień, 18 kwietnia 1886.

L. 13942. (5238 1—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 
110 zł. z pn., dłużnej przez Jakóba Zy
gmuntowicza Towarzystwu kredytowemu rę 
kodzielników i przemysłowców w Krakowie, 
odbędzie się licytacya ł/« części realności 
pod 1. 47 dz. III. w Krakowie położonej, 
Jakóba Zygmuntowicza własnej, w dwóch 
terminach mianowicie dnia 30 sierpnia i 
11 października 1886, każdym razem o 9 
godzinie rano w gmachu sądu krajowego 
u św. Piotra, na których rzeczona ł/4 część 
realności tylko za cenę szacunkową lub po
wyżej takowej sprzedaną będzie.

Cena wy wołania wynosi 3078 zł. 97 ‘/s ct.
Wadyum 308 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 13 
stycznia 1886 do hipoteki weszli, lub któ- 
rymby uchwała licytacyjna lub późniejsze 
doręczone być nie mogły, ustanowiono ku
ratorem adw. dr. Smolarskiego z substytu- 
cyą adw. dr. Koya.

Kraków, dnia 2 lipca 1886.

L. 3604 (5262 1—3)
W dniach:

30 sierpnia,
11 października,

8 i 9 listopada 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa sprzedaż realności pod lk. 7 wh. 132 
w Bielincu położonej, Jana Członki własnej,

na rzecz Wiktoryi Dubil pto 93 zł. 40 ct. 
aw. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 1865 złr.
Wadyum 186 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania przejrzeć można w tus. regi
straturze.

Ulanów, dnia 31 maja 1886.

L. 29102 (5065 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie w kwotach 180 
złr., 180 złr., 180 złr., 180 złr. i 4374 zł. 
64 ct. wa z pn., odbędzie sią dnia szóste
go (6) września 1886 o godzinie 10 przed 
południem przymusowa licytacya do masy 
spadkowej Wolfa Meiselsa wedle wyk, hip. 
141 karty B. poz. 9, 10 i 11 należących 
dóbr Brusno stare w powiecie cieszanow- 
skim położonych, na którym terminie do
bra te nawet niżej ceny wywołania 49.758 
złr. sprzedane zostaną, że jako wadyum 
kwota 4975 złr. 80 ćt. złożoną być ma, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne w re 
gistraturze sądowej przejrzeć lub odpisać 
wolno nareszcie, że dla nieobecnych wie
rzycieli, tudzież dla wszystkich tych, któ
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to 
jest po dniu 2 sierpnia ! 885 rzeczowe pra
wa na wspomianych dobrach nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej spra
wy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź 
powodu doręczone być nie mogły, adwokat 
dr. Dulęba kuratorem, a jego zastępcą ad 
wokat dr. Schaff mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 3208. (5253 1 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 2 sierpnia i 3 września 1886 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia ligo  
października 1886 za takową, licUacya czę
ści realności tabularnej 1. 1 w Nowym B a
bilonie Izaka Wolfa własnej, na rzecz spad
kobierców Markusa Streifera pto 500 złr. 
z przyn.

Cena wywołania 1424 zł.
Wadyum 142 zł. 40 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia 
się kuratorem c. k. notaryusza p. Janisze
wskiego w Bolechowie.

W r zie nieudfłej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 11 października 1886, o godzinie 
3 po południu.

C. k. sąd powiatowy 
Bolechów, 14 czerwca 1886

L. 5385. (5244 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie w kwo
cie 160 zł. 60 ct. z pa. odbędzie się dnia 
10 sierpnia 1886, duia 7 września 18k6 i 
dnia 14 października 1886, o godzinie 10 
rano w sądówem zabudowaniu przymusowa 
sprzedaż realności dłużniezki Praksedy Łu
cki j własnej, w Bednarowie pod 1. k. 36 
położonej, wykazem hip. licz. 2 rzeczonej 
gminy objętej, która przy trzecim terminie 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Zakład wynosi 15 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Buczyński.
Stanisławów, 30 marca 1886.

L. 2629. (5082 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie o- 

głasza, że wskutek prośby c. k uprzywilo- 
nego galicyjskiego Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 
celem ściągnięcia należytości 500 zł. w. a 
z pn. odbędzie się w tym c k. sądzie wy- 
musowa publiczna sprzedaż realności dłu
żnika Michała Kapiciaka własnej, w La
chowicach pod 1. 80 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, ze wszelkimi do 
tejże realności należącymi, w protokole za
stawniczego opisania z dnia 28 stycznia 
1870 wymienionymi gruntami i przynależy 
tościami, w dniach 7 października 1886, 4 
listopada 1886 i 9 grudnia 1886, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, na 
których pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej 700 złr. w. a., w trzecim i niżej tej 
ceny sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość, przy 
udzieleniu pożyczki, przyjęta w sumie 700 
zł. w. a.

Poręczne 10 p r e , czyli w okrągłej su 
mie 70 zł. w. a.

Resztę warunków wolno w tutejszym  
sądzie przeglądnąć.

Żurawno, 6 kwietnia 1886.

L. 4746. (5204 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy 

celem zaspokojenia pretensyi funduszu in- 
demnizacyjnego w kwocie 7 zł. 87 ct. z pn., 
sprzedawać będzie przez publiczną licyta
cję realności pod 1. k. 132 w Tyśmienicy 
położonej, wedle Dom. V pag. 183 n. 2, 3 
haer., Zuryeha Leiby Pollalia i Breina Pol- 
lali własną, na 30 zł. oszacowaną, dnia 23 
września 1886, o 10 rano w tut. sądzie, z 
tern, że realność ta także niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 30 złr.
Wadyum 1 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

i tych. którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, ustanawia się pana 
Teofila Witosławskiego w Tyśmienicy.

Resztę warunków licytacyi i wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica, 20 kwietnia 1886.

L. 13228. (5275 1—3)
C. k. sąd krajowy podaje do wiado

mości, iż celem zaspokojenia należytości 
ratalnych 2.389 zł. 56 ct wynoszących, od 
wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego we Lwowie odbę
dzie się przymusowa sprzedaż położonych 
w powiecie Krzeszowickim dóbr tabular
nych Radwanowice oraz wydzielonego z 
tychże dóbr nowego ciała tabularnego pod 
nazwą „Słotwiny* dr. Wiktora Włyńskiego 
własnych, w trzech term inach: dnia 9go 
września, 14 października i 18go listopada 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w gmachu tutejszego c. k. sądu 
krajowego w sali senatu I.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr, przy udzieleniu pożyczki, w sumie 
47.230 złr. przyjęta, wadyum z f ś  wynosi 
4.723 złr.

Na pierwszych dwóch terminach rze
czone dobra nie będą sprzedane niżej ceny 
wywołania, na trzecim zaś sprzedane będą 
tylko za cenę wyrównującą sumie długów 
te dobra obciążających; gdyby jednak tej 
ceny nie uzyskano, natenczas, w celu uło
żenia ułatwiających warunków, wyznaczo
nym zostaje termin na dzień 18 listopada 
1896. o godzinie 11 przed południem.

Wierzycieli hipotecznych, którymby 
uchwała niniejsza z jakiegobądź powoda 
wcale nie, albo zapóźno doręczona została, 
zawiadamia się do rąk kuratora adw. dr 
Borońskiego i przez niniejszy edykt.

Kraków, 25 czerwca 1886.

L. 2216. (5188 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. 
akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie 
przeciw Jakóbowi Uhrychowi, Filipowi i Ka
tarzynie Kriegom o zapłatę 601 zł. 11 ct. 
z procentami i kosztami rozpisuje egzeku
cyjną sprzedaż realności dłużników pod nr. 
54/a i 54/b w Hochenbochu w powiecie 
mieleckim położonych, ciało tabularne sta
nowiących, na 2000 zł. oszacowanych, ry
czałtem w tutejszosądowem zabudowaniu 
na dzień 21 października i 25 listopada 
1886 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 200 zł.
Na tych terminach realność za cenę 

szaeunkową lub powyżej sprzedaną będzie
Radomyśj, dnia 30 maja 1886.

L. 1284. (5234 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowy po

daje do publicznej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Franciszka Cięcięla prze
ciw bezwłasnowolnemu Jakubowi Janikowi 
przez kuratora Jana Dutkę zastąpionemu, 
celem zaspokojenia pretensyi, wywalczonej 
w kwocie 500 zł. z p n , odbędzie się w tym 
sądzie publiczna sprzedaż przymusowa re
alności pod lk. 44 w Starej wsi wyk. hip. 
1. 75 objęt -j, Jakuba Janika wŁsuej, pro
tokołem z dnia 9 czerwca 1883 ocenionej, 
pod następującemi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się trzy termina, mianowicie na 
dzień 23 sierpnia, 27 września i 25 paździer 
nika 1886 każdym rezem o godz. 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

2. Prz pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trze im zaś 
terminie także i za, a nawet niżej ceny sza- 
cuukowej najwięcej ofiarujęcemu za gotową 
zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywołania tej realności 
ustanawia cenę szacunkową tejże w kwocie 
3100 zł. 93J , ct. aw.

Wadyum wynosi 310 zł.
Resztę warunków, oraz akt oszacowa 

nia można przeglądnąć w tutejszym sądzie.
C. k. sąd powiatowy

Limanowa, 12 czerwca 1886.

L. 8858. (5242 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w c łu  ściągnięcia 
3 kwot po 40 zł. 50 ct. i reszty kapitału 
699 zł. 43 ct. wa. z p n , na rzecz tarnopol
skiej kasy oszczędności, odbędzie się dnia

26 sierpnia, 23 września i 13 października 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprze
daż realności dłużników Mojżesza i Pesi 
małżonków Muszel, pod 1. 248/261 w Tar
nopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na powyższyeh terminach sprzedaną 
nie będzie, wynosi 2335 zł. 37 ct.

Wadyum 230 zł.
Dla ułożenia ułatwiających warunków, 

wyznaczono termin na 13 października 1886 
o godzinie 4 po południu.

Bliżąze warunki przejrzeć można w re
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 19 
października 1885 prawo zastawu uzyskali, 
lub którymby uchwała niniejsza względem 
dozwolenia licytacyi z jakiegokolwiek po
wodu doręczoną być nie mogła, ustanawia 
się na ich koszt i niebezpieczeństwo kura
tora ad aetum p. adw. dr. Horowitza, a p. 
adw dr. Blausteina za-tępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 30 czerwca 1886.

L. 13943 (5237 1—3)
Do 1. )3943|86 c. k. cąd krajowy w 

Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia 
sumy wekslowej 145 złr. w. a. zpn. dłużnej 
przez Jakuba Zygmuntowicza towarzystwu 
kredytowemu rękodzielników i przemysło
wców w Krakowie, odbędzie się licytacya 
V, części realności, pod 1. 48 dz. III w 
Krakowie położonej, Jakuba Zygmuntowicza 
własnej w dwóch termtnach mianowicie: 
dnia 30 sierpnia i 11 października 1886, 
każdym r a r m  o godzinie 10 rano w gma
chu sądu krajowego u św. Piotra biuro nr, 
12 na I. piętrze, na których rzeczona J|g 
część realności tylko za cenę szacunkową 
lub powyżej takowej sprzedaną będzie. 
Cena wywołania wynosi 822 złr. 67 cnt., 
88 w. a wadyum.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze. Dla wierzycieli; 
którzyby po dniu 13 stycznia 1886 do hipo 
teki weszli, lub którymby uchwała Iicyta- 
cyna lub późniejsze doręczone być nie mo
gły, ustanowiono kuratora adw. dr. Smolar
skiego z substytucyą adw. dr. Koya.

Kraków dnia 2 lipca 1886.

L 4312 (5292 1—3)
C k. sąd powiatowy w Winnikach 

ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności 
Michała Hartla w kwocie 6000 złr. m k. 
w obligacjach indemnizacyjuych zpn,  od
będzie się w zabudowaniu sądowem przy
musowa publiczna sprzedaż realności tabu
larnej, w Winnikach pod k. 136 położonej 
Jńca Brossmana własnej, na dniu 24 sierpnia 
br., 28. września br. i 2 listopada br. każ
dym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 350 złr. w a. 
Wadyum 85 złr. w a 
Bliższe waruuki przejrzeć można w 

registraturze.
Winniki 16 lipca 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3552 (5291 1—3)

Zawiadamia się z pobytu niewiadome
go Mateusza Osetka, że przeciw niemu i 
innym Hirsch Birnbach wniósł pozew o 95 
złr., który do rezpr: sumar: na dzień 6 sier
pnia 1886 zadekretowano i dlań kuratorem 
Michała Piotrygę zamianowano Wzywa 
się go zatem, aby na powyższym terminie 
sam stanął, lub pełnomocnika ustanowił 
albo kuratorowi informacji do obrony 
udzielił.

Ck. sąd powiatowy.
Sokołów dnia 3 czerwca 1886.

L. 5894 (5284 1 - 3 )
C k sąd powiatowy w dobromilu 

wzywa nieznanego z pobytu Kazimierza 
Jabłońskiego, powołanego do spadku po 
zmarłej w Kalwaryi duia 24 kwietnia 1885 
Maryi Jabłońskiej, bez pozostawienia roz
porządzenia ostatniej woli, aby w przeciągu 
jednego roku od dnia niżej wyrażonego w 
sądzie tutejszym zgłosił się i wniósł oświad
czenie do spadku, gdyż inaczej pertraktacya 
spadku ze sgłaszającymi się spadkobierca
mi i z ustanowionym dla niego kuratorem 
Ludwikiem Jabłońskim będzie przeprowa
dzoną

Dobromil, 3 czerwca 1886.

3 . 3839. (5246 1—3)
58om f. f 23eair?3getidjte Biała werben 

biejenigen, weld)? ais ©laubiger an bte 93tr« 
laffenfcbaft be£ am !3®ecember 1885 in Bia
ła mit Seftament nerjforbenen Carl Lensfeld, 
IRcaUldtenbefijjer auS Biała etue gorberung 
ju fteHen fjaben, aufgeforbert, bti biefem ®e= 
ridjte jur ,2lnmelbung unb SDartłjuung ber 
Slnjpriidje ben 2. Huguft 1886 um 9 Uf)t 
SIłorgenS ju erfdjeiner, ober bis bai)in iljr ®e» 
jud) fdfjriftlid) ju iibemtdjen, WibrigenS ben* 
jelben anbte Śerlaffenfdjaft, Wenn fie burd) 93e* 
jaljlung ber angemelbeten $orberungen fr° 
jd)opft wiirbe, fetrt meiterer iHnjprudj juftdnbe 
al§, tnjoferne i^nen ein jpfanbredjt juftelfi. 

Biała, ben 3. Sftai 1886.
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L. 8428 (5169 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- 
wiadamia p. Jakóba Schimmla z życia i 
miejsca pobytu nieznanego, tudzież spad
kobierców jego z imienia życia i miejsca 
pobytu nieznancch, że przeciw nim Jakób 
Schimmel o uznanie i zamtabulowanie go 
za właściciela realności w Przemyślu pod 
nr. k. 233 wedle Dom. I. pag. 206 n. 1 
haer. na rzecz Samuela Arona Todre 
szowicza intabnlowanej pozew wytoczył oa 
co uchwałą z dnia dzisiejzsego do 1. 8428 
pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 
90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwa
nych kuratora w osobie p adw. dra Skór- 
skiego z zastępstwem p. adw, dra Baum- 
felda i poleca pozwanym, ażeby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumieli, lub in
nego pełnomocnika sądowi w czas przed
stawili, inaczej skutki zaniedbania sami 
sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 16 czerwca 1886.

L. 14868 (5167 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy jako handlowy u- 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Markusa Schlachet z Wiśnicza, że wskutek 
pozwu domu handlowego N. Jakobsohn’s 
Schwiegersóhne Samuely et Herman wyda
no przeciw niemu nakaz zapłaty sumy we
kslowej 197 złr. 44 ct. wa„ który ustano
wionemu dla niego kuratorowi ad actum 
adwokatowi dr. Braumowi w Krakowie do
ręczono, i wzywa sięj Markusa Schlacheta, 
aby kuratorowi inlormacyi potrzebnej do 
bronienia go udzielił, lub innego pełnomo
cnika ustanowił, inaczej skutki zaniedba 
nia sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 4 czerwca 1886.

L. 16730 . (5166 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy cywilny w Krako

wie zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu L. Singera, że w sprawie E. Pam- 
ma przeciw niemu pto 205 złr. wa. usta 
nowionym został dla niego kurator w oso
bie adw. dra Zyg. Eibenschiitza z substy- 
tucyą adw. dra Koya, któremu t, s. rezo- 
lucya z dnia 21 maja 1886 1. 12613 doz
walająca licytacyi ruchomości doręczoną 
została.

Kraków, dnia 2 lipca 1886.

L. 10546 (5010 3 - 8 )
Ogłoszenie sądu krajowego wyższego 

w Krakowie 1. 8745 zamieszczone w Dzien
niku urzędowym „Gazety Lwowskiej" w nr. 
122, 128 i 124 prostujo się, że Julian Sporn 
obejmuje urząd notaryalny w Kętach a nie 
w Leżajsku.

Kraków, 1 lipca 1886.

L. 15386 (5113 3—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu
H. (Hermana) Feltschera, iż w skutek 
wniesionego równocześnie przez B. Gutt- 
manna pozwu wydanym został przeciw 
niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 114 
złr. 48 ct. w. a. zpn. przyczem dla niego 
ustanowiono kuratora adw. dra. Brumera z 
zastępstwem adw. dra. Rotweina, któremu 
też H. Fehscher możliwe środki obrony 
wzkazać ma, lub innego sobie obrońcę obrać 
i o tem sądowi donieść, inaczej ztąd wyni
knąć mogące niekorzystne skutki sam sobie 
przypisać by musiał.

Kraków 11 czerwca 1886.

L. 2643 (5091 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejski delego

wany wzywa niewiadomego z miejsca poby
tu Jędrzeja Starca ażeby celem przyjęcia 
spadku Agaty Starcowej w dniu 2 sierpnia 
1847 w Zaczarniu zmarłej w przeciągu 
roku się zgłosił w przeciwnym bowiem ra 
zie postępowanie spadkowe z zamianowanym 
dla niego kuratorem Michałem Starcem 
przeprowadzonem zostanie.

Tarnów dnia 31 maja 1886.

L. 3238. (5156 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli 

mianuje w uporze Markusa Steinera prze
ciw Karolinie Sadlicz o uznanie praw wła
sności do"ciała hipotecznego, nr. 110 księ
gi gruntowej Chyrów, dla niewiadomego z 
życia i miejca pobytu pozwanej, kuratorem 
p. Polikarpa Strzeleckiego z Chyrowa i to 
postanowienie w tym celu ogłasza, by poz 
wana ustanowionemu kuratorowi udzieliła 
ze swej strony dowodów, albo też innego 
pełnomocnika sądowi przedstawiła.

Z c. k. sądu powiatowego.
Staresol 31 maja 1886.

L. 7068 (5149 3—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru 
firm spółek handlowych firmy: „Moses
Geller und Pinkas Bertisch Pachter der 
Mahlmiihle zu Chomiakówka“.

Jawnemi spólnikami są Mojżesz Geller 
handlarz zbożem i właściciel realności w 
Tłumaczu i Pinkas Bertisch handlarz zbo
rem  i właściciel realności w Tyśmienicy

spółka zaczęławsię 5 listopada'1885.
Prawo zastępowania firmy tylko przez, 

obu wspólników i wspólne wykonywanych 
będzie.

Z c. k. sądu obwodowego. 
Stanisławów dnia 26 maja 1886,

L. 8048 (5148 3—3)
Stanisławowski c. k sąd obwodowy 

wzywa posiadacza zatraconej Fiszlowi Altbau- 
er książeczki wkładkowej Stanisławowskiej 
kasy oszczędności nr. 3859, opiewającej na 
ulokowane przez Fiszla Altbauera 100 złr. 
na dniu 15 października 1885 i na tegoż 
imię, ażeby takową przedłożył tutejszemu 
sądowi obwodowemu w przeciągu sześciu 
miesięcy tem pewniej, ile że pobezskutecz 
nym upływie tego terminu, ta książeczka 
zaamartyzowaną uznaną zostanie.

Z, ck. sądu obwodowego. 
Stanisławów dnia 12 czerwca 1886

L. 6621 (5183 3—3)
Sąd powiatowy w Radomyślu zawiada

mia z miejsca pobytu i z życia nieznanych 
Zofją 2 Kulpinę i Józefa Kulpę, iż dla nich 
w sporze ustnym małoletniego Frańciszka 
Gaszana przeciwko nim o unieważnienie 
kontraktu kupna sprzedaży realności pod 
nk. 52 w Dulczy małej ustanowił, kuratorem 
p. Kazimierza Dybę w Dulczy małej.

Wzywa się ich tedy, by temuż albo 
udzielili ze swej strony dowodów lub inne
go wskazali sądowi pełnomocnika. 

Radomyśl 27 lutego 1885.

L. 8239 (5116 3—8)
Ck. sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia z miejsca pobytu i życia nie
wiadomą Maryę Minasiewicz ewentualnie 
tejże z życia, imienia i miejsca pobytu nie
wiadomych sukcesonów, że w dniu 15 czer
wca 1886 1. 8239 wnieśli przeciw nim Pesie 
Horowitz i Rachmiel Schutzmann jako oś
wiadczeni spadkobiercy zmarłego Leiby 
Schutmanna pozew o wyeitabulowanie i 
wykreślenia ze stanu biernego dóbr Koziny 
jak instrum 1050 pag 178 n. on. sumy 
2000 złr. aw. obciążających tamże bliżej 
kreślonych praw zpn. i wzywa się stronę 
pozwaną ażeby ustanowionemu dla niej ku
ratorowi adwokatowi doktorowi Eliaszowi 
Fischlerowi potrzebną do obrony informa- 
cyę udzieliła lub innego zastępcę sądowi 
podała, inączej bowiem bezwzględu z usta
nowionym kuratorem rozprawa przeprowa
dzoną zostanie.

Z c. k. sądu obdodoweuo 
Stanisławów dnia 19 czerwca 1886.

o wydanie przeciw niemu nakazu zapłaty 
sumy weksowej 55 złr. aw. zpn. i wzywa 
go by ustanowionemu kuratorowi adwokatowi 
krajowemu Jakubowi dri. Kohnowi, któremu 
równocześnie wydany nakaz zapłaty się 
doręcza lub zastępcy tegoż, adwokatowi 
krajowemu, Józefowi dra Fiternikowi infor- 
macyi udzielił, lub iDnego zastępcę zamia
nował i do wiadomości sądu podał, o ile 
że w przeciwnym razie niepomyślne skutki 
dla niego wyniknąć mogące, sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Sambor dnia 14 lipca 1886.

L. 3511 (5095 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia nieobecnego i z miejsca pobytu nie
wiadomego Jana Zbyluta, jako spadkobier
cę ś. p. Franciszka Zbyluta z Jaszczurowy, 
powiatu Frysztackiego, iż na żądanie Kasy 
oszczędności miasta Jasła de praes. 24 
marca 1886 1. 3511 dozwolono intabulacyi 
egzekucyjnego prawa zastawu dla wierzy
telności hipotecznej kasy oszczędności mia
sta Jasła w kwocie 500 zł. zpn. na real
ności spadkowej ś. p. Franciszka Zbyluta 
w Jaszczurowy położonej, wyk. hipot. 1. 69 
objętej, oraz egzekucyjnego oszacowania 
tejże posiadłości, i że dotyczącą rezolucyę 
dla nieobecnego Jana Zbyluta, przeznaczo
ną doręcza się tegoż przez c. k. sąd powia
towy w Frysztaku, w toku postępowania 
spadkowego ustanowionemu kuratorowi An
toniemu Stefańskiemu, wzywa się więc Jana 
Zbyluta, aby kuratorowi służące ku swej 
obronie środki dostarczył, lub innego sobie 
zastępcę obrał i tegoż sądowi wymienił, 
gdyżby w razie przeciwnym wszelkie z za
niedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe, sam sobie miał przypisać.

Jasło, 15 czerwca 1886.

L. 21980 (5064 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia z życia i miejsca pobytu nieznanego 
Jakuba Menkesa, że przciw niemu i innym 
wniósł Majer Wolf Czop do 1. 24345/1885 po
zew o uznanie za właściciela 30/216 części 
realności, pod nr. 5203/4 w Lwowie położonej, 
że dla niego adw. dr. Reina, z substytucyę 
adw. dr. Reicha kuratorem ustanowiono i 
temuż pozew doręczono i do pisemnej obro
ny, 90 dniowy termin wyznaczono.

Wzywa się zatem Jakóba Menkesa, by 
swemu kuratorowi potrzebną informacyę 
aadzielił, w ogóle potrzebne do swej obro
ny kroki poczynił i o tem sądowi zawiado
mił, gdyż inaczej do obrony i innych oś
wiadczeń w jego imieniu przez kuratora 
wniesionych, za przystępującego uważany 
będzie-

Lwów dnia 3 lipca 1886.

L. 10754 (5178 3—3)
Ze strony ck. sądu powiatowego w 

Kamionce, ustanawia się Jakóba Mielnika 
kuratorem dla niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Danyły Kościuka z Horpina 
wcelu doręczenia mu tus. uchwały, z dnia 
1 kwietnia 1880 1. 939, wsprawie ogłoszenia 
prawa zastawu dla sumy 100 fi i 100 fi zpn. 
do wykazu hipotecznego 21 gminy kat. Hor 
pin jako dawny ciężar, a zarazem wzywa 
się Danyłę Kościuka przez edykta, aby albo 
osobiście do sądu zgłosił się lub miejsce 
swego pobytu podał, albo też innego pełno 
mocnika ustanowił, lub ustanowionemu dla1 
niego kuratorowi informacyę udzielił, ina
czej złe skutki zaniedbania, sam ponosić 
będzie.

Ck sąd powiatowy 
Kamionka 2 marca 1886.

8. 7280. (5155 3—3)
®em, bem Bebett uttb SEBô norte nad) un= 

befannten Dawid Schmiel Semel ttńrb be= 
fannt gegeben, eS Ijabe gegen tl)m unterm 1. 
3śuli 1886 81. 7280 Abraham Dawid Reifler 
eine Stlage auf 33ejal)lung bon 50 fl. i). 2B 
ubecreidjt, mornber jur munblidjen S3ed)anblung 

! im SSagatellberfaljren bie £agfaf)rt auf ben 
i 11 Dftober 1886, 9 Uljr SSormittagS ange- 
i Drbnet unb baj) fur il)n auf feine ®efal)r unb 
. $often etn Curator tu ber iperfon be$ Slbbo* 
j laten dr Behafer iu Sniatyn bcfteUt murbe.

33elangter ttm b  au fgefo rbert, b am it er 
; bem befteHten SSertreter feine SJetjelfe m itteile 

ober eineu an bern  © ad jto a lte r bem (Seridjte 
n am § aft mad)e.

Ś. f. SBejirfggeridjt.
Sniatyn, ben 5 3uli 1886.

L. 8826 (5190 3—3)
C. k. sąd powiatowy miej delegw. w 

Tarnopolu ustanawia w sprawie egzekucyj 
nej banku związkowego kredytowego dla 
handlu i przemysłu w Tarnopolu, p. Józefa 
Frauenglas z miejsca pobytu niewiadomego, 
o 98 złr. 55 cnt., z powodu doręczyć się 
mającej dla niego uchwały z dnia 26 lute
go 1886 1. 1673 kuratorem adwokata dra. 
Blausteina, wzywając Józefa Frauenglasa, 
ażeby potrzebną informacyę swemu kurato
rowi dał lub innego pełnomocnika sądowi 
wskazał, inaczej złe skutki wyniknąć mo
gące, sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 31 maja 1886

L. 829 (5202 3—3)
W sprawie egzekucyjnej ck. uprzyw. 

gal. zakładu kredytowego włościańskiego, w 
likwidacyi we Lwowie przeciw Perli Peisaeh 
pto. 150 złr. wa. zpn., ustanawia dla nie
wiadomej z miejsca pobytu Perli Peisaeh, 
kuratorem wgo. Szczęsnego Lewickiego z 
Nadwórny, wzywając dłużuiczkę aby temuż 
informacyę udzieliła lub innego zastępcę 
sądowi podała, inaczej skutki z zaniedbań a 
tego wyniknąć mogące, sama sobie przypi- 
śać będzie musiała.

G. k. sąd powiatowy.
Nadwórna dnia 1 maja 1886.

L. 7987 (5171 3 - 3 )
C. k. sąd obwi dowy zawiadamia z 

miejsca pobytu niewiadomego Osyasza Moj
żesza Turteltauba, że Jakób Aronauer 
wniósł dnia 12 lipca 1886 1. 7987, prośbę

8 -  402 . (5128  3 - 3 )
SSom f. !. §3ejirf§gerid)te u t P rz e m y ś la 

ny  toerben bie bem fieben unb  9Iufentl)alt§or* 
te nad) unbefannten  J a n  F ra n k o w sk i unb 
HJłarfuS SCRajer 2 jftni. 33aum (jiemit oerftan* 
bigt, baj) D av id  F u c h s  miber ftc am  2. 3Jiarj 
1884 8 8 -  1547 bie $ Iage  toegen 8af)Iung beS 
S3etrage8 p r. 126 fl. o. SB. beim tjiefg. ®eri* 
djte augebradjt Ijabe unb baj) ju r  fu m m arh  
fd)en 2Serf)anblung biefer 9fted)t8fad)e ber Ser* 
m in  auf ben 10 Sluguft 1886 urn 9 U § r  SSor 
mtgS beftim m t ttmrbe.

toerben fof)in bie SBelangten J a n  F r a n 
kow ski, fiir toeldjen § r .  2llej;anber Z alesk i, 
unb SJtarfuS SUłajer 2 9ł. 23aum fu r toeldjen 
SDtarfnS SJlajer SBaum ju n io r  ju n t C u ra to r  ad 
ac tu m  befteHt murbe, aufgeforbert, entmeber 
einen S8eboHmad)tigten ju  befteHen unb benfeD 
ben bem ® erid)tc nam ljaft ju  utadjen, ober bem 
befteHten Curator bie erforberlidjen Śeljelfe urn 
fo gemiffer ntitjntl)etfen al$ fonftenS bie auS 
ber U nterlaffung  beffen entfpringenben nad)= 
tl)eiligen f$oIgcn, fie fid) felbft roetben jufd)rei= 
ben miiffen.

f. S3ejtrlggerid)t. 
P rz e m y ś la n y , 15. HJtarj 1886.

L. 12213 (4970 3—3)
Z powodu podania Olimpii z Płockich 

Wędrychowskiej, z dnia 6 maja 1886 1.
12213 o uznanie Anny z Rohlików Mosz- 
czeńskiej, Teresy Rohlik i Zofii Rohlik za 
zmarłe.

C. k. sąd krajowy w Krakowie, usta
nawiając dla nich równocześnie kuratora 
w osobie adw. dra Leszki w Krakowie z

zastępstwem adw. dra Schoena w Krako
wie, wzywa niniejszem niewiadomych z 
życia i miejsca pobytu już przeszło od lat 
30 Annę Rohlik, zamężną Moszczeńską, Te
resę Rohlik i Zofię Rohlik, wszystkie trzy 
córki Stanisława Rohlika w Krakowie, na 
dniu 9 czerwca 1824 zmarłego, aby się w 
ciągu jednego roku od dnia ostatniego o- 
głoszenia tego edyktu licząc, w tutejszym 
sądzie zgłosiły, albo też o zostawaniu przy 
życiu innym sposobem tutejszy sąd zawia
domiły, w przeciwnym bowiem razie, jako 
zmarłe 15 września 1869 uznane zostaną i 
pertraktacya spadku zarządzono będzie.

Kraków, 11 czerwca 1886

L. 3301 (5224 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie o- 

głasza, iż w dniu 17 sierpnia 1869 umarła 
Maryanna Stecowa bez pozostawienia os ta 
tniej woli rozporządzenia.

Do spadku po niej konkurują także jako 
dziedzice z ustawy jej synowie Franciszek 
i Roman Stecowie z miejsca pobytu nie
wiadomi.

Wzywa się więc Franciszka i Roma
na Steców, aby w przeciągu roku od dnia 
niżej wyrażonego zgłosili się do sądu w 
Tuchowie i deklaracyę wnieśli, gdyż inaczej 
pertraktacya spadku przeprowadzoną zosta
nie z dziedzicami, którzy się zgłoszą i z 
ustanowionym dla nich kuratorem Franci
szkiem Frydmanem.

Dla Franciszka i Romana Steców u- 
stanawia sąd kuratorem Franciszka Fryd- 
mana, celem zastępywania ich także w per- 
traktacyi spadkowej po ich ojcu Karolu 
Stecu.

Tuchów, dnia 25 maja 1886.

L. 1490. _ (5012 2—3)
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Izraela Fenichela, iż przeciw 
niemu wniósł pod dniem 23 czerwca 1886 
Juda Sehiinberg pozew wekslowy o 33 złr. 
wa. z pn. i że wydany nakaz zapłaty z d. 
26 czerwca 1886 1. 4490 doręczono ustano
wionemu równoczośnie kuratorowi p. adw. 
drowi Leonowi Bersonowi w Nowym Sączu.

Wzywa się zatem Izraela Fenichela, 
aby ustanowionemu dlań kuratorowi do
starczył potrzebnych środków obrony, lub 
sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż ina
czej złe skutki zaniedbania sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Nowy Sącz, 26 czerwca 1886.

L. 4734 (5232 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu oznaj

mia Izraelowi Fenichlowi z Binarony, z 
miejsca pobytu niewiadomemu, że przeciw 
niemu Maurycy] Meth wniósł skargę pod 
dniem 24 czerwca 1886 1. 4784 o 200 złr. 
wa. którą z powodu jego nieznanego miej
sca pobytu ustanowionemu dlań kuratoro
wi dr. Józefowi Radomyskiemu adwokato 
wi w Gorlicach doręczono wyznaczając do 
rozprawy sumarycznej termin na 16 sier
pnia 1886 o godz 10 rano.

Wzywa się zatem Izraela Fenichla 
by sobie pełnomocnika obrał i o tem tutej
szemu sądowi doniósł, lub ustanowionemu 
kuratorowi środków obrony dostarczył ina
czej rozprawa z kuratorem się odbędzie, a 
pozwany skutki nie dostatecznej obrony, 
sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy 
Biecz, dnia 9 lipca 1886.

L. 955. (5258 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach 

zawiadamia Michała Byczka z miejsca po
bytu niewiadomego, że Maryja Siekanowiz 
przeciw Hnatowi Byczek, Jackowi Eyczek, 
Michałowi Byczek i Katarzynie Byczek c 
uznanie własności i wyjęcie ruchomości z 
pod egzekucyi w sprawie egzekucyjnej po
zwanych, przeciw Joslowi Feldhorn i Pro- 
browi Siekanowiczowi pto 80 złr. wa. z 
pn. na dniu 16 listopada 1885 do 1. 
4735 pozew w sądzie tutejszym wnio
sła, na który termin do rozprawy sumary
cznej na dzień 6 sierpnia 1886 godzinę 
9 z rana wyznaczony został i że dla Mi
chała Byczka kuratorem Iwana Rakoczego 
z Naslasowa ustanowiono i temuż pozew 
doręczono.

Wzywa się przeto Michała Byczka, by 
na terminie powyższym osobiście stanął, 
lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnej 
informacyi udzielił, albo też innego zastę
pcę sobie ustanowił inaczej bowiem złe sku
tki zaniedbania tego samemu sobie przy- 
pisaćby musiał.

Mikulińce, 8 marca 1886.
L. 3436 (5250 2 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Brzozowie za
wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Pilawskiego, że w przedmiocie 
sprostowania wpisu własności w wyk. hip. 
202 księgi gruntowej gminy katastralnej 
Brzozów dla niego Wojciech Ostrowski ku
ra orem został ustanowiony, z którym do
chodzenie na dniu 30 września 1886 o 9 
godzinie przed południem zostanie prze
prowadzone.

Brzozów, dnia 30 czerwca 1886,



u
L. 6624 (5278 1 - 3 )

0. k. sąd obwodowy w Samborze 
wzywa na prośbę komitetu cerkiewnego w 
Hruszowie posiadacza zaginionej książeczki 
oszczędności na sumę 277 złr. 85 cnt. a. w. 
przez towarzystwo zaliczkowe w Drohoby
czu stowarzyszenie zarejestrowane z i ie- 
ograniezoną poręką na rzecz fondu cerkwy 
maternoj w Hruszowie dolicznoj, pod dniem 
4 września 1 8 8 1 .  897 wystawionej, aby 
w przeciągu jednego roku, sześć tygodni 
trzech dni, książeczkę tę tempewniej zgło
sił i swe prawa do. niej wykazał, gdyż po 
upływie tego terminu książeczka ta nieważ
ną uznaną będzie.

Sambor 16 czerwca 1886.

( Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia 
w sprawach stowarzyszenia, wychodzą pod 
jego firmą i podpisuje takowe prezes rady 
zawiadowczej i jeden członek. Ogłoszenia 
publiczne będą ogłaszane w dziennikach 
„Nowy Prołom", „Diło" i „Kurjer lwowski".

Brzeżany, dnia 8 maja -886.

L. 29046 0>264 1—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie wzywa edyktem wszystkich po
siadaczy obligacyj indemnizacyjnych okręgu 
lwowskiego nr. 34359,13427 i 19695 ozna
czonych po 100 zł. aw opiewających, z ku
ponami od dnia 1 maja 1886 płatnymi, ażeby 
wspomnione obligacye indemnizacyjne w
przeciągu 3 lat licząc, od dnia zapadłości 
ostatniego kuponu a w razie wylosowania 
obligacyj od dnia wylosowania, zaś kupony 
płatne dnia 1 maja 1886 w przeciągu jed 
nego roku 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia' 
trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu 
w urzędowej Gazecie lwowskiej, wreszcie
kupony już po dniu 1 maja 1886 zapada
jące, w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 
dni, licząc od dnia zapadłości każdego 
kuponu, tutejszemu sądowi tem pewniej 
przedłożyli, ile że po upływie tego
terminu, w mowie będące obligacye i
kupony za umorzone i nieważne uznane 
zostaną.

Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 2184. (8189)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza 
że dnia 22 kwietnia 1886 wpisano w 
rejestrze firm spółek zarobkowych i gospo
darczych firmę „Powitowa narodnaja Torho- 
wla w Rohatyni obszczestwo zarejestrowane z 
ohranyczenoju porukoju". Siedzibą stowarzy
szenia, które opiera się statucie z daty Ro
hatyn 5 marca 1886, jest Rohatyn. Przed
miotem stowarzyszenia jest zakupno i sprze
daż różnych towarów i produktów tak kra
jowych jak i zagranicznych, zakładanie han
dlów i kramów towarów mięszany eh w mia
stach i wsiach, wogóle tam, gdzie się okaże 
tego potrzeba, pośredniczenie przy zakupnie, 
dostawie i sprzedaży różnych towarów, do
starczanie pożyczek członkom stowarzysze
nia do prowadzenia handlu, zakładanie i 
urządzanie handlów kramarskich, targowych, 
jarmarkowych i odpustowych, zakładanie 
magazynów i składów towarów wchodzą
cych w zakres handle stowarzyszenia, lo
kowanie kapitałów, w końcu zakładanie kas 
oszczędności. Zarząd interesami stowarzy
szenia, wykonuje wybrana z grona człon
ków rada zawiadowcża, składająca się z 12 
osób:

1) ks Antoniego Niedźwieckiego, gr. 
kat. proboszcza z Wierzbiłowiec,

2) ks. Włodzimierza Czyrowskiego, gr. 
kat. proboszcza z Babiniec;

3) Józefa Makohońskiego, dziekana gr. 
kat. proboszcza z Lipicy;

4) ks. Włodzimierza Filipowskiego, gr. 
kat. proboszcza z Bieńkowiec;

5) P. Józefa Kazankiewicza, dzierża
wcy dóbr z Błetni;

6) P. Mikołaja Danyluka, gospodarza 
z Babiniec;

7) P. Dyonizego Polańskiego, c. k. ad- 
junkta sądowego z Rohatyna;

8) P. Józefa Szczurowskiego, Właści
ciela realności z Rohatyna;

9) P. Andrzeja Gurguły, nauczyciela 
szkół z Rohatyna;

10) Dr. Bazylego Krwawicza, wetery
narza z Rohatyna;

11) P. Hilarego Sawczyńskiego, kan
dydata notaryalnego z Rohatyna;

12) P. Bazylego Makowicza, gospoda
rza z Podgrodzia.

Na wewnątrz reprezentuje zaś stowa
rzyszenie, prezydent rady zawiadowczej ks. 
Antoni Niedźwiecki, gr. kat. proboszcz z 
Wierzbiłowiec lub jego zastępca p. Dyonizy 
Polański, c. k. adjunkt sądowy w Rohatynie, 
ks. Włodzimierz Czyrowski, gr. kat. pro
boszcz w Babińcach.

Wszelkie akta zobowiązujące stowa
rzyszenie, mają być zaopatrzone obok firmy 
stowarzyszenia także dwoma podpisami, 
mianowicie podpisem prezydenta rady za
wiadowczej, ks. Antoniego Niedźwieckiego 
lub jego zastępcy p. Dyonizego Polańskie
go, tudzież podpisem ks Włodzimierza 
Czyrowskiego.

Udział każdego członka jest ustano
wiony na kwotę 10 zł., który w jednej po
łowie tj. 5 zł. zaraz po przystąpieniu do 
stowarzyszenia, zaś w drugiej połowie aż 
do końca roku kalendarzowego, w którym 
członek do stowarzyszenia przystąpił, spła
cony być ma.

Poręka członków jest ograniczona i 
wynosi podwójną kwotę udziału.

L. 31298 (5293 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła 

sza, że do tegoż sądu dnia 2 lipca 1886 do
1. 31298 wnieśli spadkobiercy Maryanny 
Kowalewskiej, Ludwik Włodek i inni prze 
ciwko Leizerowi Rostholderowi względnie 
spadkobiercom jego pozew o wykreślenie 
prawa zastawu pretensyi wekslowej 500 zł. 
m. k., z masy spadkowej Maryanny Kowa
lewskiej, na który to pozę* wyznaczono 
termin trzydziestodniowy do wniesienia pi
semnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Lei- 
zora Rostholdera, względnie jego spadko
bierców nie jest wiadome, został dla nie 
go adw. dr. Weiss kuratorem, a tegoż za 
stępcą adw dr. Natansohn mianowany.

Wzywa się zatem p. Leizora Rosthol
dera, względnie spadkobierców jego, aby do 5 
swojej obrony służące środki ustanowione- ' 
mu kuratorowi dostarczyli lub też innego 
zastępcę sobie obrali, tegoż sądowi wymie
nili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwej sami sobie 
przypiszą.

Lwów, dnia 10 lipea 1886.

jowisk postanowionym przeprowadzony 
będzie.

Krakowiee 26 lutego 1886.

L. 2981 (5243 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie 

ogłasza, iż w sprawie Wojciecha Urbanek, 
Frańoiszeki Urbanek i Tekli Zwarycz o 
wpis prawa własności do ciała hip : ks: gr: 
miasta Złoczowa 1. wyk. 855 objętego, usta
nowił adwokata dra Wesołowskiego, sub- 
stytując temuż adwokata dra Billeta kura
torem niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Władysława Lewickiego i wzywa 
tegoż, aby ustanowionemu kuratorowi udzie
lił instrukcyi, lub też wymienił sąuowi in
nego pełnomocnika,

Złoczów 9 czerwca 1886.

L. 836. (5240 2—3)
Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyż

szego sądu krajowego, zamianował dla trze
ciej dnia 9 września 1886 o 8 godzinie ra 
no rozpocząć się mającej kadencyi sądu 
przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie o- 
bwodowym, przewodniczą ym Prezydenta 
tegoż sądu, zaś zastępcami przewodniczą
cego radców: Antoniego Dy duszy ńskiego,
Ludwika Słotwińskiego, Henryka Rappego, 
Fryderyka Kunzeka, Jana Jakubowskiego i 
dra Michała Stefko.

Sambor, dn; i 12 lipca 1886.

L. 6765. (5233 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie u- 

wiadamia z miejsca pobytu i życia niewia
domą Teklę Chrabąszcz, iż w sądzie tutej
szym toczy się przeciw niej spór wniesio
ny przez Józefa Orwata o rozdział współ
własności realności pod nr 42 w Borkach.

Wzywa się zatem Teklę Chrabąszcz, 
aby się na terminie w dniu 10 sierpnia 
1886 wyznaczonym do wniesienia iświad- 
ezenia czy do obtony wniesionej przez 
współpozwanego Wojciecha Chrabąszcza 
przystępuje, stawiła lub potrzebnej infor- 
macyi ustanowionemu kuratorowi p W ła
dysławowi Trzeeieskiemu w Dąbrowie u- 
dzieliła, gdyż z zaniedbani ' wynikłe skut
ki sama sobie przypisać będzie winna.

Dąbrowa, dnia 17 lipca 1886.

L. 1561 (4986 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Tyczynie w 

sporze Maryanny 1 Tysolak, 2. Kustra i 
Katarzyny Rusek, Katarzynie Lasocie prze
ciw Janowi Lasocie i z miejsca pobytu 
niewiadomemu Wojciechowi Ruskowi o znie
sienie współwłasności realności wyk. hip. 
18 księgi głównej dla gminy katastralnej 
Budziwój objętej, dla tegoż Wojciecha Ru
ska ustanawia kuratorem Pawła Jopka, wójta 
z Budziwoja.

O czem Wojciecha Ruska się zawia
damia z wezwaniem, by ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnych środków do obrony 
udzielił, lub innego zastępcę obrał i tego 
sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki ze 
zaniedbania, wyniknąć mogące, sam sobie 
przypisać będzie musiał,

Tyczyn, 26 marca 1886.

L. 1999/pr. (5211 3-3)
Pan prezydent sądu krajowego wyż

szego w Krakowie zamianował przewodni
czącym Trybunału sądu przysięgłych przy 
c k. sądzie obwodowym w Tarnowie na 
trzecią zwyczajną tegoroczną kadencyę, któ
rej posiedzenia w dniu 1 września 1886 o 
godzinie 9 przed południem otwarte będą, 
prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda 
Zawadzkiego, zastępeaiai zaś przewodniczą
cego c. k, radców sądu krajowego, Adolfa 
Horę, Józefa Konckiego, Juliusza Freysels- 
feld-Cbitrego i Franciszka Dubowskiego.

W Tarnowie, dnia 18 lipca 1886.
Prezydent c. k. sądu obwodowego

L. 5911—14 (5241 2—3)
Na prośby dra Bolesława Serkowskie • 

go i Maryi Kuśnierz, wzywa się posiadaczy 
następnych przy pożarze miasta Stryj za
ginionych książeczek oszczędności towarzy
stwa zaliczkowego: w Stryju
a. daty Stryj 16 stycznia 1886 nr. 495 na 
kwotę 8 złr. na imię Włodzimierza Serko- 
wskiego wystawioną;
b. daty Stryj 8 kwietnia 1885 nr. 428 na 
kwotę 15 złr. 26 ct. na imię Maryi Serko- 
wskiej wystawioną;
c. daty Stryj 25 stycznia 1886 nr. 497 na 
kwotę 1060 złr. na imię Bolesława Serko- 
wskiego wystawioną;
d. daty Stryi 6 Grudnia 1883 nr. 311 na kwotę 
69 zł imię Maryi Kuśnierz wystawioną, by do 
sześć miesięcy od trzeciorazowego ogłosze
nia edyktu gazetą, wyż wymienione ksią
żeczki tem pewniej okazali, gdyż w przeci
wnym razie takowe nieważne uznane będą.

Od ck. Sądu obwodowego 
Sambor 30 czerwca 1886.

L. 5170 (5277)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie 

zgłasza, że w dniu 12 lipca 1886 do 1 
5170, Chaim Rozenbliith wniósł przeciw 
niewiadomemu z miejsca pobytu Efroimowi 
Rubinowi pozew wekslowy o sumę 400 złr., 
na który nakaz zapłaty pod dniem dzi
siejszym wydanym został.

Kuratorem dla Efroima Rubina zo
stał dr. Reich z substytucyą dra. Alsa a- 
dwokata w Rzeszowie ustanowionym.

Wzywa się zatem Efroima Rubina aby 
kuratorowi swemu odpowiedniej informacyi 
udzielił, resp. miejsce swego pobytu wska
zał, lub pełno nocnika ustanowił.

Rrzeszów 15 lipca 1886.

L. 3712 (5259 2—3)
W Lesienicach koło Lwowa przydy- 

bano w karczmie 10 maja 1886 parę koni, 
skradzionych Wasylowi Kosteckiemu w Pia
skach ; według wszelk:ego prawdopodobień
stwa z kradzieży pochodzące dwa wózki, 
uprząż, dwa kożucbi i bundę. Niewiadomy 
właściciel tych rzeczy zgłosi się tutaj do 
roku i wykaże do takowych swe prawa 
własności

Sąd powiatowy 
Szczerzec 18 lipca 1886.

L. 5165 (5256 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu po 

wołuje do spadku po Stefanie Wasylowie, 
w Żmijowiskach bez testamentu w dniu 5 
września 1883 z marłym, tegoż syna Iw a
na Wasylowa nie znanego z życia ani 
z miejsca pobytu, a zakreślając mu celem 
wniesienia dekleracyi spadkowej, termin ro 
czny od poniższego dnia liczyć się mający, 
ostrzega go po beskuteczriym upływie tego 
terminu rozprawa spadkowa z kuratorem 
dlań w osobie Matwija Kapelucba z Zrni-

L. 10739 (5271)
C. k. sąd obwodowy podaje do wia

domości, że kandydat notaryalny Józef Gor
czyca zamianowany dekretem z dnia 10 
czerwca roku bierzącego 1. 9063 zastępcą 
ck. notaryusza Nicefora Więckowskiego w 
Tarnowie na czas urlopu tegoż urząd swój 
z dniem dzisiejszym rozpoczyna.

W Tarnowie, doia 19 lipea 1886.

L. 9224. (5239)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu ogłasza, iż dnia 1 lipca 1886 
wpisanym został do rejestru handlowego 
dla firm spółek zarobokowyeh gospodarczych, 
przy firmie „Towarzystwo Zaliczkowe w Sie
niawie, stowarzyszenie zarejestrowane z nie
ograniczoną poręką" dokonany na walnem 
zgromadzeniu dnia 6 czerwca 1886 wybór 
p. Jana Ligmana na dyrektora, w miejcze 
dotychczasowego dyrektora p. Aleksandra 
Ossolińskiego, który zrezygnował.

Przemyśl, dnia 7 lipca 1886.

L. 11508 (5273)
O. k. sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że kandydat notaryalny Władysław 
Zajączkowski zamianowany dekretem 17 li
pea 1886 1. 11445 zastępcą ck. notaryusza 
dra Konstantego Lipowskiego w Radomyślu 
na czas urlopu tegoż, urzędowanie, swoje 
z dniem 20 lipca 1886 rozpocznie.

W Tarnowie dnia 19 lipca 1886.

L. 11273 (5272)
C. k. sąd obwodowy podaje do wia

domości, że kandydat notaryalny Teofil 
Nartowski zamianowany dekretem z dnia 
18 lutego r. b. 1. 2294 zastępcą ck. nota
ryusza Apolinarego Przyłęckiego w Jaśle 
na czas urlopu tegoż, urzędowanie od dnia 
22 lipca do 29 sierpnia 1886 sprawować 
będzie.

W Tarnowie dnia 19 lipca 1886.

L. 28969 (5267)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie podaje do wiadomości, że adw. dr. 
Ferdynand Krat er ustanowionym został 
zastępcą kuratoia posiadaczy listów zasta
wnych uprz. zakładu kredytowego włościań
skiego w iikwidacyi, adw. dra Jana Czaj
kowskiego na czas nieobecności tegoż o- 
statniego z prawami i obowiązkami w de
krecie tutejszego sądu z 25 stycznia 1884
1. 3765 i w ugodzie z 25 czerwca 1885 
poszczególnionemi.

Lwów, 10 lipca 1886.

L. 28676 (5266)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem że firmę : „Mei- 
lech Auster, dzierżawa propinacyi i handel 
towarów korzennych" w Wojsławicach w 
rejestrze handlowym dla firm pojedynczych 
dnia 18 czerwca 1886 wpisano je i uwidocz
niono, że firmę tę Meilech Auster swoim 
imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie. 

Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

Księgi gruntowe.
L. 6353. (5280 1 - 3 )

Dochodzenia miejscowe, celem zało
żenia ksiąg gruntowych dla gminy kastral- 
nej Słobódka bołszowieeka, powiatu sądo
wego Bursztyńskiego, rozpoczyna koroisya 
hipoteczna dnia 2 sierpnia 1886.

Każdy interesowany ma zatem zgło
sić się i wszystko przytoczyć, co dla obro
ny praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy.
Bursztyn, doia 18 lipea 1886.

L. 4372. (5281)
Dochodzenia miejscowe, celem założe

nia ksiąg gruntowych dla gminy katastral
nej Kuropatniki, powiatu sądowego Bur
sztyńskiego, rozpoczyna komisya hipoteczna 
dnia 10 sierpnia 1886.

Każdy interesowany ma zatem zgło
sić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy.
Bursztyn, dnia 18 lipca 1886.

Konkursa.
L. 6083|pr. (5320 1 - 3 )

Celem obsadzenia opróżnionej posady 
adjunkta inspekcyi leśnej, rangi X. klasy 
przy tutejszem c k. Namiestuictwie z sys- 
teuiizowanemi dla urzędników państwowych 
tej rangi poborami i ryczałtem rocznym na 
opędzenie kosztów podróży i wydatków 
kancelaryjnych, rozpisuje się niniejszem 
konkurs z terminem od 31 sierpnia b r.

Ubiegający się o tę posadę mają w 
myśl §. 5. rozporządzenia wys. c. k. Mini
sterstwa rolnietwa z 27. lipca L883 nr. 137 
dz. p. p wykazać, że uzyskali wymaganą 
do służby techniczo lasowej przy zarządzie 
lasów rządowych kwalifikacyę i że odbyli 
co najmniej, pięcioletnią praktykę w lasach 
rządowych lub większych lasach prywatnych 
w końcu, że władają językami krajowemi i 
językiem niemieckim.

Podania, zaopatrzone w należyte do
wody kwalifikacyi, wnieść mają petenci zo
stający w służbie rządowej za pośrednictwi-m 
swej przełożonej Władzy inni zaś petenci 
na ręce c. k. starosty, w którego powiecie 
stale przebywają, w wyznaczonym wyżej 
terminie do Prezydyum c. k. Namiestnictwa 

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
We Lwowie, 22 lipca 1886.

L. 6151. (5294)
Dwie pos.dy rewidentów rachunko

wych w IX. i jedna posada asystenta ra
chunkowego w XI. klasie rangi, ewensual- 
nie posada oficyała rachunkowego w X. i 
praktykanta rachunkowego przy c. k. wyż
szym sądzie krajowym we Lwowie, ze sy- 
stemizowanemi należytościami są do obsa
dzenia.

Ubiegający się wniosą w drodzę prze
pisanej należycie udokumentowane podania 
do 15 sierpaia 1886 do Frezydeum o. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 21 lipca 1886.

L, 33805 (5229 3 - 3 )
W celu obsadzenia dwóch posad aplikan

tów przy krajowym Archiwum aktów grodz
kich i zL ruskich w Krakowie z rocznem 
adjutum w kwocie 300 złr. wa. rozpisuje się 
nininiejszem konkurs.

O tę posadę mogą się ubiegać tylko 
uczniowie Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie z oddający się studyom history
cznym lub historyczno - prawniczym.

Posady te zostaną nadane od 1 par- 
żdziernika bieżącego roku.

Bliższe określenie praw i obowiązków 
aplikantów archiwalnych zawarte jest w u- 
chwale W. Sejmu z dnia 2! sierpnia 1877.

Podania zaopatrzone w metrykę chrztu 
świadectwo dojrzałości, dowód immatryku-
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lacyi, a ewentualnie także dowody szcze
gólnego uzdolnienia do służby archiwalnej 
wnosić należy do Wydziału krajowego naj
później do końca sierpnia br.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i 
Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 

Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 14 lipca 1886.

Kuratele.
L. 6872 (5261 2 - 3 )

Józef Szydłowski z Tłumacza uznany 
marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Piotr Szydło
wski z Tłumacza

Ck. sąd powiatowy.
Tłumacz 14 lipca 1886.

L. 3877 (5235 2—3)
Jan Piekarz z Buliny uznany marno

trawcą kuratorem jego jest Jan Jaskowiec 
z Buliny.

Ck. sąd powiatowy.
Myślenice dnia 30 czerwca 1686.

L. 4722 (5251 2 - 3 )
Józefa Barabasza uznano marnotrawcą 

Kuratorem ustanowiono Józefa Szurmę, obaj 
z Przemysłowa.

Ck. sąd powiatowy.
Bełz dnia 29 czerwca 1885.

L. 4135 (5252 2 - 3 j
Elżbietę Kozłowską z Bełza uznano 

marnotrawczynią, kuratorem ustanowiono 
jej męża Józefa Kozłowskiego.

Ok. sąd powiatowy.
Bełz dnia 28 maja 1886.

Upadłości.
L. 9548 (5279 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Szymona Bieler, nieprotok kupca tow. ko
rzennych w Tarnopolu a mianowicie na 
majątek ruchomy, gdziekolwiekby się tako
wy znajdował, a na majątek nieruchomy, o 
tyle, o ile takowy położony jest w tych 
krajach, w których ordynacya konkursowa 
z dnia 25 grudnia i868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się p. Piątkowskiego c. k. radcę s. kr., 
a tymczasowym zarządcą masy p. adw. 
dr. Blausteina.

Wierzycieli wzywa się niaHszem , 
aby na terminie dnia 26 lipca 1886 o 
godz. 10 przed południem przed komisarzem 
konkursowym wyznaczonym, za przedłoże
niem dokumentów, któreby ich pretmsyę 
wykazywały, oświadczyli się co do potwier
dzenia tymczasowego zarządcy masy, lub 
co do ustanowienia innego, tudzież aby wy
brali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyi prz ciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przyp dku, gdyby się 
proces w toku znajdował do 13 września 
1886, bądź to bezpośrednio w sądzie obwo
dowym, lub też u komisarza konkursowego, 
podług przepisu ordynacyi konkursowej dla 
uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgło
sili, a na terminie na dzień 4 października 
1886 o godzinie 10 z rana w biurze komi
sarza konkursowego oznaczonym, wywierzy- 
telnili i swoje wnioski co do oznaczenia 
pierwszeństwa swych pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać 
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzycieli, którzy w Tarnopolu, lub 
w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełuomocnika , w 
Tarnopolu zamieszkałego, w celu doręczenia 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie, na wniosek komisarza konkursowego, 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt, kurator ustanowionym by 
został.

Dalsze ogłoszeuia w toku postępowa
nia konkursowego umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej".

Termin do likwi lacyi oznaczony jest 
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.

Tarnopol, 11 lipca 1886.

L. 285. (5276)
Do likwidacyi dodatkowo w masie 

konkursowej Mechla Kohn i Irego Preis, 
zgłoszonych pretensyi Wilhelma Flor i 
Mojżesza Kohn, wyznacza się osobne posłu
chanie likwidacyjne na 4 sierpnia 1886 o 
godzinie 3 popołudniu w c. k. lądzie ob
wodowym, sala nr. 12.

Brzeżany, 19 lipea 1886.

L. 5093 (5296)
S p r o s t o w a n i e .  

Ogołoszenie, z 22 czerwca 1886 1. 
4664, numer gazety 148, 150, 151, prostuje 
się, że krydataryusz nazywa się Juda 
Euglander, a nie Juda Englendes. 

Rzeszów, 15 lipea 1886

L. 1292. (5236 2— 3)

K o n k u r s
na posadę sekretarza Rady powiato
wej w Nowymtargu z płacę, roczna 
1000 złr. w. a.

L. 31015 (5228 3 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie oznaj

mia iż na podstawie dokonanego d. 30 czerw. 
1886 wyboru adw. dr. Henryk Szydłowski 
w dotychczasowym urzędzie zarządcy ma
sy rozbiorowej firmy Konstanty Iskierski 
zatwierdzouy kandydat adwokatury dr. Ta
deusz Szydłowski zaś tegoż zastępcą za
mianowany został.

Lwów, dnia 10 lipca 1886.

Podania zaopatrzone świadectwa
mi odbytych studyów prawniczych, 
złożonych egzaminów państwowych i 
odbytej praktyki, tudzież metrykę u- 
rodzenia nadesład należy w dniach 14 
od dnia ogłoszenia tego konkursu do 
Wydziału Rady powiatowej w Nowym 
targu.

Nowytarg, dnia 15 lipca 1886.

KARBOUNEUM

(5222 3 - 3 )
Wierzycieli konkursowych Dawida Po 

horylesa z Husiatyna zawiadamiam, że pro
jekt podziału wierzycieli i rachunek za czas 
ubiegły jest u mnie złożony.

Do wniesienia zarzutów i rozprawy 
nadniemi tudzież do likwidacyi dodatkowej 
wyznaczam dzień 30 lipca 1886 o godz. 9 
w biurze c. k. sądu powiatowego.

Hus-atyn, 7 lipca 1886.
Komisarz konkursowy.

pi ękno k a s z t a n o w o - b r u n a t n e
najtańszy środek do pociągania wszelkich drze 
wianych na wolnepowietrze wystawionych 

przedmiotów 
j a k o  t o :

budynków drzewnych, stodół, drzwi stajennych, 
narzędzi gospodarczych, wózków, stołów, 

ławek i t. p. 
przeciw  zgn iliźn ie

polecają

HUBNER I HANKE
we LWOWIE. 5280

Doniesienia prywatne.

C. t  iiprzyw, galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY
po kursie dziennym

5°|0 L i s t y  Hipoteczne,
j a k o  te ż

5°|0 Premiowane Listy 
Hipoteczne.

Ulica Podlewskiego nr. 4 i nr. 6. 
(przedłożenie ulicy Jagiellońskiej przy 

ulicy Brygidfkiej).
większe i mniejsze pomieszkanie 

u l i c a  B r a j e r o w s k a  1. 8 .
(od niedawna przedłużona do ulicy Mickie

wicza)
większe i mniejsze pomieszkania

Bliższej wiadomości udziela Z arząd  
rea lności E m ila  B ra je ra , Kazimierzowska 

liczba 37. 5142 6—?

fke Furgatii-ChamSiartt
ZIÓŁKA !>)'< 7.KCZ Y SZCZAJ ĄCE

I j f f f  Z l ° c e n i a  z p r o w i n e v i  w y k o n u j e  « ię  
j |  oUvi. * n a  p o c z t a ,  bez  p r o w i z j i .  [4 7 1 0  21 ?j 8

L. 2166. (5295 1 - 3 )

Obwieszczenie.
C. k. zakład karny dla mężczyzn we 

Lwowie zakupuje zawsze wełnę w większych, 
mniejszych i nawet najmniejszych ilościach, 
a mianowicie : wełnę owczą i jagnięcą pra
ną, białą, siwą, czarną lub mięszaną; tu 
dzież starannie wyczyszczoną wełnę ku 
sznierską, białą, czarną lub mięszaną

Sprzedający, zechcą się bezpośreduio 
osobiście, lub listownie, za okazem wzorów, 
do zarządu zakładu udać.

Lwów, dnia 21 lipca 1886.

u*M BAUD «Paryżu
wchodzą wyłącznie 

rośliny i kwiaty, 
stanowią środek 
przeczyszczający, 
najprzyjemniejszy 
i najtańszy. Oso
by, bez różnicy 
płci i wieku, mo
gą go zażywać

)ez odęi w.oia się od zajęć. Użycie ich
oswobac od. ‘aflegmienia i ióici, które 
się od czaa-t^o czasu skupiają w żołądku; 
utrzymują one stoiee wolny, podniecają 
funkcye trawienia 1 cyrkulacyę krwi uła
twiają. Własności te sprawiają, że użycia 
Ich skutkuje pomyślnie przeciw : zawrotem 
giowy, mic/renom, mdłościom, biciu serce., 
nienrau/nościiutt, softu ar dzcniom i wszel
kim dolegtiwoiciom, pochrohąeym nafleg- 
mienia kisutk lub żołądka.

LWOWIE w aptekach: pp. 3t. Muto-

Ogłoszenie. iasoha, We wiórskiego dawniej Nahlika i Krzyża
nowskiego.

Rada nadzorcza Tyśmieuickiej kasy z J iez  ■ 
kowej „Wi»ra“, stowarzyszenie zarejestro

wane z nieograniczoną poręką, zwołuje 
Nadzwyczajne zgromadzenie ogólne członków
do zabudowania kasy zaliczkowej „W ia;a“, 
w Tyśmienicy na dzień 29. Lipca 1886 o 

godzinie 3 popołudniu.
P o r z ą d e k  o b r a d :

1. Sprawozdanie komisyi wybranej do 
sprawdzenia rachunków.

2. Przyjęcie rachunków za rok 1885 i 
wydanie Dyrekcyi absolutoryum.

3. Zatwierdzeuie wyboru Dyrekcyi i 
wybór 9cm członków do R dy nadzorczej.

4 Wypowiedzenie wyż wymienionych 
kapitałów z otwartego rachunku.

• 5. Zniżenie stopy procentowej z 10°/o 
na 9%.

6. Zmiana książkowania od roku 1887 
Tyśrnieoica, dnia 17. Lipca 1886.

Rada nadzorcz*.
Marceli Lewiński Gońzisław K o z i M i

sekretarz przewodniczący
Rady nadzorczej. 5298

W ysuszenie w ilgotnych murów

warstwa isolacyjna 
do budowli 

Ces. król. uprzyw. fabryka kitu cementowego 
w Wiedniu IV. Jłeebtengasse nr. 4. 

Zamówienia przyjmuje Arnold Werner we 
Lwowie 5182 3—6

powiecie Jaworowskim, przy gościńcu rzą
dowym o 20 kilometrów od Przemyśla i Ra

dymna, są do sprzedania 4 folwarki razem lub osobno, 
objętości po 200, lub 00 morgów i z propinacją. 
Wiadomość bliższa u adwokata Dra Dolińskiego w 

Przemyślu.
5 2 1 0  2 — 10

A D W O K A T  ł ) r .  i l u m a n  A d a m s k i  z a 

w i a d a m i a ,  że  p r z e n i ó s ł  s i e  z Czo tk iw a  d > J a s ł a ,  
a  a k t y  s w e j  k a n c e l a r y i  w  C z o r t k o w i e  o d d a ł  p. D o i  
I z y d o r o w i  D i a u m n t o w i ,  a d w o k a t o w i  w  C z o r tk o w ie ,  
j a k o  s w e rn u  s u r i s t j t u t o w i  z a m i a u o e a n e m i i  u c h w a ł ą  
W y d z i a ł u  L .b y  a d w o k a t ó w  we L w o w e  z d n i a  3. L i p c a  

1 5 8 6  1 511 ,  i o n a d e s ł a n i e  r a c h u n k u .
5231 2 - 5

A  8  Y
skórzanne do maszyn,
Pasy gumowe do maszyn,
Lniane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gumowe z zakładkami konopnemi i bez, 
Węże do sikawek,
Węże konopne,
Sikawki ogrodowe Hydronettes,
Wiaderka do ognia.

DALEJ:
Płaszcze gumowe dla pań i panów,
Poduszki gumowe do nadmuchania, 
i wszelkie inne artykuły gumowe jak również 
korki do butelek, korkociągi, maszynki do kor
kowania, kapsle do butelek, lak do lakowania 
butelek, maszynki do mycia daszek, pipy do 
beczek, kiszki gumowe do ściągania i różne inne 

artykuły piwniczne.
polecają

HUBNER i HANKE
we Lwowie. 5270

Środki do desinfekcyj;
K W A S  karbolowy w kryształach, 
K W A S  karbolowy w płynie, 
W A P S  O karbolowe, 
P R O S Z E K  karbolowy, 
W A P N O  chlorowe, 
PROS ZEK desinfekcyjDy, 
WAPNO feni linowe,
S I A R K A N  (witriol) żelaza, 
D W U  S I A R C Z A N  wapniowy, 
A N T I B A K T E R I O N .

S rcflli przeciw  owadom i molom:
P R O S Z E K  perski owadogubny, 
P R O S Z E K  „Zacherla”
P R O S Z E K  zamorski „ Andela”,
T Y N K T U R Ę  na owady,
K A M F O R K
P I E P R Z  biały, (3399 22—?)
N A F T A L I N Ę ,
P A T I E R  na mole,
P A P I E R  na muchy,
L E P  na muchy,

fjOBNER
polecają

i HANKE
we Lwowie.

R r i l n t n u i n i p  szy bko> bez przerwy zatru- 
U l i I U  W I l l O j  dnienia i pod najściślejszą dy

skrecją, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża
dnym kierunku n ie  s z k o d l i w e j  metody, wszelkie 
choroby syfllistyezne, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłabienia siły mężności, zakaźne i katara!ne upławy, 
patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

N |ie c y » l l iU a  c h o r ó b  t a | e i u n l c z y c h
J  D  K u r p i e l  p ™ ? i , | iu y  w a *°w e-i n « z .  3 w eLwowie, ordynuje od 9 do 12 
przed połudn.. a od 2 do 5 po południu, p f  Za
miejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysy
ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre
cjonalny. (4t34 12—?)

P O S T Ę P
w wydoskoualeuiu fortepianów i pianin, tych najbar
dziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, 
jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Nowo spro
wadzone instrumenta z zagranicy i z Wiednia przez 
ruchliwą firmę p. L. Marka we Lwowie przewyższają 
wszystkie u nas znane z wyrobu, doskonałości, trwa
łości i zewnętrznej elegancji. Fortepian „Mignon" 
ledwo 140 c. in. długi, posiada ton silny i dźwięczny 
jak koncertowy, mechanikę angielską nadającą się do 
najlżejszych cieniowali, trwałość przez jednostajną 
l a m ę  metaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z 
drzewa hebanowego, bogato złotem prawirowany jest 
taki instrument istuem cackiem i ozdobą salonu. 
Temi zaletami wyszczególniają się także Pianina i 
organy amerykańskie. Firma p. Marka sprzedaje też 

na raty miesięczno po 15 zlr. 4968

MAŚĆ NASKÓRKA MOULIN
W PARYŻU

Maść t a leczy w rz o d z ia n k i ,  p r y 
s z c z e ,  c ze rw o n o ś c i,  k r o s t y ,  w ę g r y ,  
w y s y p k ę ,  liszaje , h e m oro id y,  s w ę 
dzenie  chro nic zn e,  łu p ie ż  i w y r z u t y
na częściach ciała p o ro s ł y c h  w ło sa m i 
i wszelkie słabósci naskórnc; wstrzy
muje n a tyc h m ia s t  w y p a d a n ie  w ł o s ó w  
na b rw ia ch  i g łowie  i skute c znie  
dz ia ła  na p o ro s t  w ło s ó w .

YIRESCIT fundo cjjoik 2 franki wc Francyi w Paryżu  
w aptece p. M O U L IN , 30, ulica Louis-le.-Grand.

Wc Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiór- 
skiego; — w Krakowie : w aptekach pp Trauczyó- 
atciego, lledyka i Wiszniewskiego.

KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł Ó W M Y  S K Ł A D  D L A  G A L I C Y I

porcelany, szk lą  i tow arów  miĘszanycń
we Liwowie, ul. Trybunalska 1. 6.

Umywalnie żelazne
lakierowane — oraz garnitury do mycia

[ Z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 4 1 L

Z porcelany lub szkła kolorowego 
w obfitym wyborze.

I
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